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 شهردار رستمکلا در آیین کلنگ‌زنی
پروژه بازگشایی خیابان امام خمینی)ره( این 

شهر عنوان کرد

بازگشایی معبر شهری 
 موتور محرک
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وزیر نیرو در دیدار با نماینده ولی فقیه در گلستان: 

ایران به جمع تولیدکنندگان 
توربین‌های گازی جهان پیوسته است
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شهردار مرکز استان مازندران 
تأکید کرد

حمایت شهرداری 
ساری از کسب‌وکارهای 

شبانه

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
مازندران و گلستان خبر داد
آغاز بهره‌برداری و 

اجرای ۲۳ پروژه‌ مهم 
صنعت برق 

خبرنگار: فرزانه حسنی• 
به گزارش خبرشمال، سمیه حسنی، 
شهرستان  کشــاورزی  جهاد  مدیر 
بهشهر، از بهره‌برداری هم‌زمان چهار 
طرح فنی و زیربنایی این شهرستان 
همزمان با دهه مبــارک فجر خبر 
داد و اظهــار کرد: ایــن پروژه‌ها با 
سرمایه‌ای بالغ بر ۷۵ میلیارد ریال، 
علاوه بر ایجاد اشتغال مستقیم برای 
۱۱ نفــر، امــکان بهره‌مندی ۲۵۲ 
خانوار در روســتاهای شــهیدآباد، 
حســین‌آباد، ســفیدچاه و کیاسر را 
فراهم کرده اســت. وی افزود: این 
چهار طرح زیربنایی با هدف کمک 
امنیــت غذایی و  تولید،  به رشــد 
توســعه پایدار در دهه مبارک فجر 
افتتاح شد و نقش مهمی در ارتقای 

منطقه  کشــاورزی  زیرساخت‌های 
ایفا می‌کند.

شهرستان  کشــاورزی  جهاد  مدیر 
بهشــهر با اشــاره به جزئیات این 
مجموع  کــرد:  اعــام  طرح‌هــا، 
اعتبارات ایــن پروژه‌ها بالغ بر ۷۵ 
میلیارد ریال است و بهره‌برداری از 
آنها برای ۱۱ نفر اشــتغال مستقیم 
ایجــاد کــرده و ۲۵۲ خانــوار در 
حسین‌آباد،  شــهیدآباد،  روستاهای 
سفیدچاه، ارضت و کیاسر از مزایای 

آن بهره‌مند خواهند شد.
این  ادامــه تصریح کــرد:  وی در 
طرح‌ها شامل بهســازی و لایروبی 
آب‌بندان در روســتای حسین‌آباد، 
شــهیدآباد  در  اســتخر  احــداث 
و راه‌انــدازی ایســتگاه پمپــاژ در 

روســتاهای ســفیدچاه، ارضــت و 
کیاسر اســت. این اقدامات نه تنها 
تأمین  را  آبی کشــاورزان  نیازهای 
می‌کنــد، بلکــه ظرفیــت تولید و 
را  بهره‌وری کشــاورزی در منطقه 
به‌طور چشــمگیری افزایش خواهد 

داد.
حسنی در پایان با تأکید بر اهمیت 
زیرســاخت‌های  متوازن  توســعه 
و  پویایــی  گفــت:  کشــاورزی، 
اثرگــذاری ایــن طرح‌هــا نیازمند 
حمایت مستمر کشاورزان، مدیریت 
و  اســت  اجرایی  نهادهای  و  محلی 
انتظار می‌رود با بهره‌برداری از این 
پروژه‌هــا، زمینه رشــد اقتصادی و 
بهبود امنیت غذایی در شهرســتان 

بهشهر بیش از پیش فراهم شود.
هیات مدیره خانه مطبوعات و رسانه های استان مازندران

با توجه به تغییر مواد اساســنامه خانه مطبوعات و رســانه ها 
استان مازندران همزمان با دیگر استانها که بر اساس بند 1 ماده 
18 مورد تایید مجمع عمومی خانه مطبوعات و رسانه های ایران و به 
تایید اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی رسیده است لذا 
بدینوسیله از اعضای خانه مطبوعات  و رسانه های استان مازندران  
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده این خانه 
که به صورت الکترونیک در روز دوشنبه مورخ 11  اسفند 1404 
 از ســاعت 10 الی 13 بر بستر سایت خانه مطبوعات به آدرس

www.khanehmatbooat.ir برگــزار می شــود، شــرکت 
فرمایند.

دستور جلسه:
1-   تصویب تغییرات اساسنامه خانه مطبوعات و رسانه های 

استان مازندران
لــذا از اعضای محترم خانه مطبوعات و رســانه های اســتان 
مازندران دعوت می شود در زمان فوق به سایت خانه مطبوعات 
بــه آدرس www.khanehmatbooat.ir مراجعــه و در 

مجمع فوق شرکت نمایند.
ضمنا اساسنامه جدید بر روی سایت خانه قرار دارد.

گهی دعوت به مجمع عمومی  آ
فوق‌العاده موسسه خانه مطبوعات 

و رسانه‌های استان مازندران 

به شماره ثبت ۳۶۲ و شناسه ملی ۱۰۷۶۰۰۷۲۵۹۶

 تحلیل »خبرشمال« درخصوص سخن رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران
مبنی بر تبدیل مازندران به مرکز تولید جوجه یک‌روزه در خاورمیانه

تیموری و طرح یک ادعای گزاف
همه می‌دانیم که استان مازندران کانون تولید گوشت مرغ است و هر روز مرغ از کشتارگاه‌های مازندران به پایتخت می‌رود اما احتمالاً اسداله تیموری یانسری از این 

نکته آگاهی ندارد که »تولید به تنهایی، هنر نیست«، »تولید با پایین‌ترین هزینه، هنر است« و هزینه تولید مرغ و تخم‌مرغ این روزها به بالاترین میزان خود رسیده است 
چون وابسته به نهاده‌های وارداتی است و با افزایش دلار، قیمت این نهاده‌ها نیز افزایش می‌یابد و مقصر در این میان تولیدکننده مرغ نیست، سیاست‌گذاران کلان ازجمله 

وزیر متبوع اسداله تیموری یانسری و همچنین خود ایشان هستند که در چنین شرایطی هیچ حمایتی از تولیدکننده به‌عمل نمی‌آورد.

دهه فجر انقلاب اسلامی 

فرخنده باد

 استاندار گیلان با اشاره به
احداث سد و اجرای طرح‌های آبی

 تأمین آب پایدار
در اولویت است
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مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان 
مازندران، در آیین افتتاح  و بهره‌برداری از 

کتابخانه عمومی شهید عبدالرحمان اسحاقی 
گرجی‌محله عنوان کرد

کتابخانه‌ای برای 
بازتعریف هویت فرهنگی 

گرجی‌محله

 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهشهر
در گفت‌وگو با خبرشمال خبر داد

 جهش کشاورزی بهشهر
با چهار طرح زیربنایی

 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهشهر
در گفت‌وگو با خبرشمال خبر داد

 جهش کشاورزی بهشهر
با چهار طرح زیربنایی
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ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3402 

یکشـــــــــــــنبه
 1404 بهمــــــــــن   19
1447 شـــــــــعبان   19

وزیر نیرو در دیدار با نماینده ولی فقیه در گلستان:
ایران به جمع تولیدکنندگان 

توربین‌های گازی جهان پیوسته است
وزیــر نیرو گفت: ایــران اکنون بــه جمع معدود کشــورهای 
تولیدکننده توربین‌های گازی جهان پیوسته و ظرفیت برق کشور 

به حدود ۱۰۰ هزار مگاوات رسیده است.
 عباس علی آبادی در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان گلستان 
ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه و دهه فجر، دستاوردهای صنعت 
آب و برق کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی را تشریح کرد 
و گفت: جمهوری اسلامی ایران امروز در زمره معدود کشورهای 
جهان تولیدکننده توربین‌های گازی است، موضوعی که بسیاری 
از کشــورها را شــگفت‌زده کرده اســت. علی‌آبادی با تأکید بر 
خودکفایی صنعت برق افزود: ظرفیت منصوبه برق کشور پیش 
از انقــاب کمتر از پنج هزار مگاوات بــود، اما اکنون به حدود 
۱۰۰ هزار مگاوات رســیده و ایران در زمینه نیروگاه‌ســازی با 
کیفیت درجه یک در ســطح جهانی فعالیت می‌کند. وی افزود: 
تجهیــزات اصلی صنعت برق از جمله توربیــن، ژنراتور و کابل 
به‌صــورت کامل در داخل تولید می‌شــوند، اما در حوزه اقتصاد 
آب و برق نیازمند توجه بیشــتر هســتیم. وزیر نیرو با اشاره به 
بازدیدهای میدانی از اســتان گلســتان گفت: با توجه به کاهش 
بارش‌ها و کاهش ســرانه آب، شرایط آبی استان حساس است، 
هرچند در حوزه برق وضعیت مطلوب است و از آبان‌ماه تاکنون 
هیچ خاموشی رخ نداده است. وی همچنین از اجرای برنامه‌های 
هوشمندســازی مصرف برق و مدیریت هدفمند مشترکان خبر 
داد و تأکید کرد: برای حل مشــکلات آب اســتان گلســتان، 
حمایت از بخش خصوصی و ســرمایه‌گذاران ضروری اســت و 
سیاســت وزارت نیرو بر جذاب‌ســازی اقتصاد آب و برق برای 
ورود سرمایه‌گذاران است. علی‌آبادی در ادامه از توسعه نیروگاه 
علی‌آباد و رفع مشــکلات سد و شبکه آبیاری نرماب خبر داد و 
گفت: ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشــور در ابتدای دولت 
حدود هــزار و۲۰۰ مگاوات بود که اکنون از چهار هزار مگاوات 
عبور کرده و تا پایان ســال به بیش از پنج هزار مگاوات خواهد 
رسید. وی با قدردانی از همراهی مردم در مدیریت مصرف برق 
تأکید کرد: برای نخستین‌بار، مصرف برق در پاییز امسال نه‌تنها 

افزایش نیافت، بلکه کاهش هم داشت که قابل تقدیر است.

۵ هکتار زمین برای نیروگاه 
خورشیدی در جنت‌رودبار 

اختصاص یافت
 فرماندار رامسر از اختصاص پنج هکتار زمین برای احداث پروژه 

نیروگاه خورشیدی در دهستان جنت‌رودبار خبر داد.
 مسلم قبادیان  در حاشــیه افتتاح طرح های عمرانی گفت: همه 
دستگاه‌های اجرایی را گرد هم آوردیم تا با دیدار چهره‌به‌چهره با 
مردم بتوانیم گره‌ای از مشــکلات آنان باز کنیم. مردم ولی‌نعمت 
ما هستند و این جایگاه‌ها را مردم به ما سپرده‌اند، بنابراین موظفیم 

تلاش خود را بیش از پیش افزایش دهیم.
وی با تأکید بر لزوم گســترش خدمات‌رســانی به نقاط مختلف 
شهرســتان، از تکمیل پروژه گازرســانی به روســتاهای اشکور و 
جنت‌رودبار تا سال ۱۴۰۵ خبر داد و افزود: تفاوت‌های قبل و بعد 
از انقلاب باید برای جوانان تبیین شود تا بدانند چه اقدامات بزرگی 

در کشور رخ داده و استقلال کشور را تثبیت کرده است.
فرماندار رامســر همچنیــن اعلام کرد: با پایــان عملیات نصب 
کمپرســورهای جدید در ایستگاه تقویت فشار گاز، ظرفیت انتقال 
گاز به این شهرســتان ۴۰ درصد افزایش یافته و به ۲۲.۵ میلیون 
مترمکعب رسیده است. این پروژه صرفه‌جویی ۲۰ میلیون یورویی 
را به همراه داشته است. وی در ادامه از اختصاص پنج هکتار زمین 
در جنت‌رودبار برای احداث پروژه انرژی خورشــیدی خبر داد و 
گفت: این پروژه به‌عنوان یک گام مثبت در راســتای اســتفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر به‌زودی آغاز خواهد شد. فرماندار رامسر 
در انتقاد از کم‌کاری برخی مدیران در اطلاع‌رسانی به مردم، اظهار 
کرد: مدیران باید خدمات انجام‌شــده را به‌درســتی برای مردم 
توضیح دهند تا آگاهی بیشتری از پیشرفت‌ها ایجاد شود. قبادیان 
از افتتاح ۶۷ پروژه عمرانــی با اعتبار ۷۱۳ میلیارد تومان در ایام 
دهه فجر امسال خبر داد و افزود: وجود مشکلات در شهرستان را 
انکار نمی‌کنیم، اما تلاش خود را دوچندان خواهیم کرد تا بتوانیم از 
حجم مشکلات بکاهیم و خدمات شایسته‌تری به مردم ارائه دهیم.

فرماندار لنگرود:
 شاخص‌های توسعه 

پس از انقلاب جهش چشمگیری 
داشته است

 فرماندار لنگرود با اشاره به وضعیت این شهرستان پیش و پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی گفت: شاخص‌های توسعه لنگرود پس 

از انقلاب جهش چشمگیری داشته است.
یوسف گلشن در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه لنگرود 
با گرامیداشت یاد شــهدای انقلاب اسلامی به‌ویژه شهدای این 
شهرستان اظهار کرد: دستاوردهای عمرانی، زیرساختی و خدماتی 
لنگــرود پس از پیروزی انقلاب اســامی، نتیجه همدلی، وفاق و 
خدمت صادقانه به مردمی فهیم، ولایت‌مدار و قدرشناس است.

فرمانــدار لنگرود افزود: بیش از ۹۹ درصد جمعیت شــهری و 
روســتایی شهرستان از آب، برق و گاز برخوردارند و تنها حدود 
۴۰ خانــوار در مناطق صعب‌العبور مشــکل بــرق دارند که با 
برنامه‌ریزی برای استفاده از انرژی خورشیدی، این مسئله نیز در 
سال جاری برطرف خواهد شد. همچنین بالای ۹۹ درصد جمعیت 
از شبکه‌های ارتباطی و مخابراتی و نعمت سواد بهره‌مند هستند. 
گلشــن با اشــاره به پروژه‌های دهه مبارک فجر در شهرستان 
لنگرود گفت: در این ایام، حدود هزار میلیارد تومان پروژه آماده 
افتتاح شد که ۳۵۰ میلیارد تومان آن با حضور استاندار گیلان به 
بهره‌برداری رسید. این پروژه‌ها شامل طرح‌های آب و فاضلاب، 
تصفیه‌خانه فاضلاب صنعتی شــهرک صنعتی نوکیا، مرکز تکثیر 
و توســعه گل و گیاهان زینتی و سه واحد آموزشی با مشارکت 
خیرین اســت. وی ادامــه داد: علاوه بر این، بیــش از ۱۵۰۰ 
میلیارد تومان پروژه نیز در دهه فجر کلنگ‌زنی شد که از جمله 
مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به تصفیه‌خانه فاضلاب شــهر لنگرود با 
اعتبار ۷۴۰ میلیارد تومان، ســد لاســتیکی رادار کومه با اعتبار 
۲۰۰ میلیارد تومان و پروژه میدان شــلمان با هزینه‌ای نزدیک 
به ۳۰۰ میلیارد تومان اشــاره کرد. فرماندار لنگرود با تأکید بر 
اینکه یکی از مهم‌ترین چالش‌های شهرســتان، مسئله آب شرب 
و کشاورزی اســت، تصریح کرد: به‌دلیل قرار گرفتن لنگرود در 
انتهای آبخور سد سفیدرود، پروژه‌های مهمی از جمله خط انتقال 
۱۱.۵ کیلومتــری آب از لاهیجان به لنگــرود و احداث مخزن 
۲۰۰۰ مترمکعبی با همکاری شهرداری و شورای شهر در دستور 
کار قرار گرفته و قراردادهای آن‌ها منعقد شده است. وی افزود: 
در مجموع، حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان پروژه در شهرســتان 
لنگرود در حال اجراســت که بیش از ۲۵۰۰ میلیارد تومان آن 
مربوط به پروژه‌های کنارگذر، پل‌ها و تصفیه‌خانه‌هاست. همچنین 
بزرگ‌ترین سد لاستیکی اســتان گیلان در چمخاله آغاز شده و 
از ۱۱ سد لاستیکی پیش‌بینی‌شده در استان، چهار سد مربوط به 

شهرستان لنگرود است.

نماینده مردم گالیکش، مینودشت، کلاله و مراوه‌تپه در مجلس شورای اسلامی گفت: آغاز عملیات اجرایی زهکشی و تکمیل شبکه پروژه سد نرماب، 
می‌تواند اقتصاد شرق گلستان را متحول کند. سید نجیب حسینی، در آیین آغاز عملیات اجرایی شبکه زهکشی سد نرماب با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای انقلاب اسلامی و امام خمینی)ره(، اظهار کرد: حضور پرشور مردم در این مراسم پیام روشنی دارد؛ مردم به اجرای این پروژه ایمان 
دارند و معتقدند تکمیل سد نرماب، نقطه عطفی در توسعه منطقه خواهد بود. وی با اشاره به سابقه طولانی مطالبه‌گری مردم برای اجرای این طرح 
افزود: سال‌هاست مردم این منطقه در انتظار به ثمر نشستن پروژه سد نرماب هستند و امروز شاهد تحقق بخشی از آرزوهای دیرینه آنان هستیم؛ 
پروژه‌ای که می‌تواند کشــاورزی، اشتغال و معیشــت مردم را دگرگون کند. نماینده شرق گلستان با قدردانی از تلاش‌های وزارت نیرو، استاندار 
گلستان و مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان گفت: این پروژه حاصل انسجام و همدلی مجموعه مدیریتی استان، نمایندگان مجلس، ائمه جمعه 
و دستگاه‌های اجرایی است و از روز نخست، با جدیت در دستور کار قرار داشته است. حسینی با اشاره به مشکلات اجتماعی ناشی از طولانی شدن 
اجرای پروژه اظهار کرد: برخی روستاها از جمله جنگلده بالا سال‌هاست به دلیل قرار گرفتن در محدوده سد، از دریافت خدمات محروم مانده‌اند و 

خانواده‌هایی با تقدیم چندین شهید، چشم‌انتظار ساماندهی و اسکان مجدد هستند که این موضوع مسئولیت ما را سنگین‌تر می‌کند.

کلنگ‌زنی زهکشی 
سد نرماب، آغاز تحول 
اقتصادی شرق گلستان  

معاون وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در رشت:

 احیای بازار آسیب‌دیده 
اولویت فوری دولت است

 معاون وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
با تأکید بر ضرورت تســریع در ســاماندهی وضعیت 
بازار آسیب‌دیده گفت: احیای بازار آسیب‌دیده اولویت 

فوری دولت است.
 علــی دارابی در نشســت بررســی وضعیــت بازار 
آســیب‌دیده رشت با ابراز تأســف از حادثه رخ‌داده 
اظهــار کرد: این اتفاق غم‌بار، دل همه را به درد آورد 
و از ســاعات ابتدایی امروز به همراه اســتاندار گیلان 
و اعضای شــورای تأمین، از محــل حادثه بازدید و از 

نزدیک در جریان مشکلات کسبه قرار گرفتیم.
وی با اشاره به تأثیر گسترده این حادثه افزود: موضوع 
تنها آسیب‌دیدن حدود ۴۲۰ مغازه نیست، بلکه امنیت 
شغلی، معیشت خانواده‌ها و آرامش روانی جامعه به این 
مسئله وابسته است و دولت خود را موظف می‌داند در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن برای حل آن اقدام کند.

رویکــرد میراث فرهنگی حمایت همزمــان از میراث و • 
معیشت مردم است

معاون وزیر میراث‌فرهنگی بــا تأکید بر نگاه حمایتی 
این وزارتخانه تصریح کرد: ما در این شــرایط، مردم 
را به تاب‌آوری صرف دعوت نمی‌کنیم؛ امروز شرایط، 
شــرایط اضطرار اســت و تصمیم‌گیری‌ها باید سریع، 

دقیق و عملیاتی باشد.
دارابی با اشاره به تجربه ثبت جهانی کاخ گلستان گفت: 
ثبت جهانی آثار تاریخی تنها یک اقدام فرهنگی نیست، 
بلکه ارزش افزوده اقتصادی و اجتماعی برای کســبه و 
مردم ایجاد می‌کند. در ابتدا ممکن است مقاومت‌هایی 
وجود داشته باشد، اما نتایج آن در افزایش گردشگر و 

رونق بازار به‌وضوح قابل مشاهده است.
وی همچنین به پرونده ثبت جهانی ماســوله اشــاره 
کرد و افزود: بــا هماهنگی‌های انجام‌شــده و حضور 
کارشناســان و معماران بین‌المللی، اسناد تکمیلی تهیه 
شــده و این نوید را می‌دهیم که در ســال‌های آینده، 
ماسوله در فهرســت جهانی یونسکو ثبت شود. دارابی 
با بیان اینکه ایران جایگاه برجســته‌ای در ثبت میراث 
جهانی دارد، گفت: ایــران در حوزه میراث ملموس با 
۲۹ اثر ثبت‌شده در میان ۱۰ کشور نخست دنیا و در 
حوزه میراث ناملموس با ۲۷ اثر ثبت‌شــده، جزو چهار 
کشور برتر جهان است؛ آثاری همچون نوروز، ضیافت 
افطــار و پرونده جهانی ابریشــم که گیلان نیز در آن 

نقش مهمی دارد.

زمان‌بندی مشخص برای تصمیم‌گیری‌ها• 
وی با اشاره به اختیارات استاندار به‌عنوان نماینده عالی 
دولت در استان افزود: امروز به همراه تیم کامل فنی و 
کارشناسی وزارت میراث‌فرهنگی در محل حضور داریم 
و مقرر شده اســت درباره موضوعاتی از جمله ارتفاع، 
نما و ضوابط میراثی، زمان‌بندی مشــخصی تعیین شود؛ 
برخــی تصمیمات ظرف پنــج روز و برخی حداکثر تا 
۱۰ روز آینده نهایی خواهد شــد. معاون گردشگری و 
صنایع‌دســتی وزیر میراث‌فرهنگی تأکید کرد: رویکرد 
وزارتخانــه، حفاظت و صیانت از میــراث فرهنگی در 
کنــار دفاع از حقوق عامه مردم و کمک به بازگشــت 
سریع کسب‌وکارها به شــرایط عادی است. دارابی در 
پایان با قدردانی از تلاش‌های استاندار، مدیران استانی و 
دستگاه‌های اجرایی گفت: امیدواریم با همدلی و همکاری، 
هرچه سریع‌تر شرایط به ثبات برسد و آرامش، امید و 

رونق دوباره به بازار و زندگی مردم بازگردد

امام جمعه فومن: 
انقلاب اسلامی به چپاولگری 

ابرقدرت‌ها پایان داد
 امــام جمعه فومن با اشــاره به ریشــه‌های مادی و 
معنوی انقلاب اســامی گفت: انقلاب اســامی نظم 
تحمیلی آمریــکا در جهان را برهم زد و به چپاولگری 

ابرقدرت‌ها پایان داد.
 حجت‌الاسلام مسعود داودی در خطبه‌های نماز جمعه 
این هفته شهرستان فومن با اشاره به حدیثی، تقوا را به 
معنای »مطیع بندگی خداوند بودن« دانســت و اظهار 
کرد: اساس ســعادت انسان، حرکت در مسیر بندگی 

خالصانه و عمل به دستورات الهی است.
وی با اشاره به فرازهایی از نامه ۳۱ نهج‌البلاغه، توصیه 
امیرالمؤمنیــن علی )ع( به عمل به ســنت‌های نیک 
پدران را مورد توجه قرار داد و افزود: حضرت در این 
نامه بر رعایت دقیق حلال و حرام الهی تأکید دارند و 
این مسئله باید در تربیت نسل جدید به‌صورت جدی 
دنبال شــود. امام جمعه فومن آموزش حلال و حرام 
الهی به فرزندان را از وظایف اصلی والدین دانســت 
و تصریح کرد: نباید این مســئولیت صرفاً به مدرسه 
واگذار شــود و مدرســه نیز آن را به خانواده ارجاع 
دهــد؛ چرا که در این صورت، فرزنــدان از یادگیری 
مســائل اساســی زندگی و دین محروم می‌مانند. وی 
تشــویق فرزندان بــه حضور در محافــل و تجمعات 
مذهبی را ضروری دانســت و گفت: امروز در دعای 
ندبه شــرکت کردم و جوان‌تریــن افراد حاضر حدود 
۵۰ سال سن داشتند؛ این موضوع نشان می‌دهد برای 
جــذب جوانان به مراکز دینــی، نیازمند برنامه‌ریزی 
جدی و هدفمند هستیم. حجت‌الاسلام داودی با بیان 
اینکه نســل جدید علاقه‌مند به دین و مسائل مذهبی 
اســت، افزود: برنامه‌های دینی باید به‌روز، جذاب و با 
مشارکت نوجوانان و جوانان طراحی شود تا این علاقه 
به‌درستی بروز پیدا کند. وی با اشاره به نقش مدارس 
در تربیت دینی دانش‌آموزان، خواســتار زیباســازی 
نمازخانه‌ها شــد و اظهار کرد: تشــویق دانش‌آموزان 
به حضــور در برنامه‌های مذهبی بایــد به‌عنوان یکی 
از اولویت‌های مدارس دنبال شــود. امام جمعه فومن 
با تجلیل از برخی مســاجد شهرستان به دلیل حضور 
پررنگ نوجوانان و جوانان، به ســایر مســاجد توصیه 
کرد: اگر در مســجدتان صدای نوجوان نمی‌شــنوید، 
مطمئن باشید صدای آن‌ها را از جای دیگری خواهید 
شــنید. وی افزایش صبر و حوصله بــزرگان، تدوین 
برنامه‌های متناســب با ســن نوجوانان و آماده‌سازی 
مســاجد برای ماه مبارک رمضان را ضروری دانست 
و از مؤمنان خواست نسبت به غبارروبی و مهیاسازی 
مساجد اهتمام ویژه داشته باشند. حجت‌الاسلام داودی 
در ادامه، رفع شــبهات فرزندان و نوجوانان را از دیگر 
توصیه‌های امیرالمؤمنین )ع( برشــمرد و تأکید کرد: 
رسوخ شبهات در ذهن نوجوانان، موجب سست شدن 
اعتقادات می‌شــود و والدین باید در این زمینه نقش 

فعال و آگاهانه‌ای ایفا کنند.

سرویس سیاسی• 
برابر ســنت خوبی که از زمان دولت ســازندگی 
مرسوم شد و تا امروز ادامه دارد، کلنگ‌زنی برای 
طرح‌ها و همچنین افتتاح پروژه‌های مختلف صنعتی، 
کشاورزی، اقتصادی و عمرانی در ایام‌الله دهه فجر 
انجام می‌شــود که ضمن رفع نیازهای توسعه، به 
جامعه این پیام را القا کند که این اتفاقات خوب به 
برکت انقلاب اسلامی رقم می‌خورد و اتفاقاً موجب 

امیدافزایی می‌شود. 
بســیاری از مدیران طی این ایــام، با خبرنگاران 
نشســت برگزار و برنامه‌های خود در این هفته را 
برای افکار عمومی تشریح می‌کنند و این اقدام نیز 
که از آن با »پیوســت رسانه‌ای« یاد می‌شود، کار 
ارزشمندی است و هم مایه‌ی امیدافزایی در جامعه 
می‌شــود و هم موجبات انسجام اجتماعی را فراهم 

می‌سازد.
بنابــر آنچه که گفته شــد، برگزاری نشســت با 
خبرنــگاران و همچنین کلنگ‌زنی و افتتاح طرح‌ها 
و پروژه‌هــا در مقاطعی از ســال چون دهه فجر یا 
هفته دولت، اقدامی بســیار ارزشمند است. آنچه 
کــه در این میان مایه انحراف اســت و از ارزش 
این کار می‌کاهد،  ادعاهای گزاف است که برخی 
مدیران به آن دســت می‌برند تا خود را کارآمد 
نشــان دهند و روزنامه »خبرشمال« بارها در این 
زمینه هشدار داد و از دستگاه‌های نظارتی خواست 
جلــوی این ادعاهای گزاف را بگیرد و به مدیرانی 
که با چنین ادعاهایی، خواسته یا ناخواسته به شعور 
مردم توهین می‌کنند، تذکر دهد مثل این‌که چند 
سال قبل مدیر یک دستگاه شهرستانی مدعی شده 
بود سه‌هزار پروژه در دهه فجر افتتاح خواهد شد 
که روشن است معنای پروژه را نمی‌داند یا امضای 
تقدیرنامه برای کارکنان زحمتکش زیرمجموعه نیز 
برایش یک پروژه است و استمرار چنین ادعاهایی 
در جامعــه ایجــاد بدبینی می‌کند و بــه »اعتماد 
عمومی« که یکی از مولفه‌های مهم »امنیت ملی« 

است، آسیب می‌زند. 
یکی از مزیت‌هــای بزرگ اقتصادی در اســتان 
مازندران، کشــاورزی است و امسال نیز مانند هر 
سال توقع داشــتیم رییس جهاد کشاورزی استان 
اخبار خوبی از این حوزه داشــته باشــد. »اسداله 
تیموری یانسری« رییس سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان مازندران هفته گذشته و در مراسم افتتاح 
53 پروژه کشــاورزی، به ایــن انتظار جامع عمل 
پوشــید که خبر مفصــل آن در خبرگزاری‌ها در 
دســترس است و ما هم از مدیران و کارکنان این 
مجموعه و فعالان بخش خصوصی حوزه کشاورزی 
و دامــداری که جهادگران تأمیــن امنیت غذایی 

هستند، تشکر می‌کنیم.
اســداله تیموری یانســری در این جلسه به قول 
جوانان کمی »جَوگیر« شــد و در تبیین اقدامات 
این مجموعه گفــت: »مازندران می‌تواند به پایگاه 
تولید جوجه یک‌روزه در ســطح خاورمیانه تبدیل 
شود و توسعه صادرات را افزایش دهد«. در زمینه 

این ادعای رییس سازمان جهاد کشاورزی استان 
مازندران ذکر چند نکته را لازم می‌دانیم؛

نخست این‌که ما نیز آرزو داریم استان مازندران 
و همه استان‌های کشور در تولیداتی سرآمد شوند 
و محصولات کشاورزی، دامی و صنعتی خود را به 
خارج از کشور از کشورهای منطقه تا خاورمیانه و 
خــاوردور و حتی اروپا صادر کنند تا رویای بزرگ 
»صادرات غیرنفتی« محقق شــود و تکیه دولت به 

درآمدهای نفتی به حداقل برسد. 
دو دیگر این‌که ما نیز به‌عنوان رســانه برتر استان 

مازندران از ظرفیت‌های این خطه از شمال کشور 
آگاهــی داریم و می‌دانیم مازنــدران می‌تواند در 
بسیاری از تولیدات، سرآمد باشد و مسیر صادرات 
را درنــوردد امــا با کدام مدیــران باید به چنین 
جایگاهی برســیم ؟ با کدام برنامه باید به چنین 

جایگاهی رسید ؟ با چه حمایتی ؟
نکته ســوم این‌که برخی مدیران چون »اســداله 
تیموری یانسری« سابقه مدیریت اجرایی آن هم بر 
مجموعه بزرگ و پیچیده‌ای چون جهاد کشاورزی 
نداشتند هرچند قبول داریم استاد دانشگاه بودند، 
دکترا دارند، شاید کتاب می‌خوانند و خوب حرف 
می‌زننــد اما متأســفانه هیچ‌کدام از ایــن موارد، 
تضمینی برای موفقیت در مدیریت اجرایی نیست 

و چه بسا نقطه ضعف تلقی گردد.
نکته مهم بعدی این‌که همه می‌دانیم که اســتان 
مازندران کانون تولید گوشت مرغ است و هر روز 
مرغ از کشتارگاه‌های مازندران به پایتخت می‌رود 
اما احتمالاً اســداله تیموری یانســری از این نکته 
آگاهی ندارد که »تولید به تنهایی، هنر نیســت«، 
»تولید با پایین‌ترین هزینه، هنر اســت« و هزینه 
تولید مرغ و تخم‌مرغ این روزها به بالاترین میزان 
خود رسیده است چون وابسته به نهاده‌های وارداتی 
اســت و با افزایش دلار، قیمت ایــن نهاده‌ها نیز 
افزایــش می‌یابد و مقصر در این میان تولیدکننده 
مرغ نیست، سیاســت‌گذاران کلان ازجمله وزیر 
متبوع اسداله تیموری یانســری و همچنین خود 
ایشــان هستند که در چنین شرایطی هیچ حمایتی 

از تولیدکننده به‌عمل نمی‌آورد.
روشن است که در زمینه تولید جوجه یک‌روزه نیز 
وضعیت به همین شــکل است و  حتی اگر ما در 
کمیّت و کیفیّت تولید جوجه یک‌روزه، به سطحی 
فراتر از نیازهای کشــور برسیم، به دلیل بالابودن 
هزینــه تولید و قیمت نهایی محصــول که بالاتر 
از بازارهــای منطقه‌ای اســت، نمی‌توانیم در بازار 

صادرات جایگاهی برای خود پیدا کنیم.
نکته آخر این‌که از این دست ادعاهای گزاف را در 
گذشته مدیران دیگری در وزارت جهاد کشاورزی 
هم داشتند ازجمله »سید جواد ساداتی‎نژاد« وزیر 
اســبق ایــن وزارت‌خانه که اتفاقــاً وی نیز مانند 
تیموری یانسری ســابقه مدیریت اجرایی در این 
حوزه نداشت، در اول شــهریور 1400 در جلسه 
رأی اعتماد خود در مجلس شورای اسلامی مدعی 
شــده بود برنامه‌ای دارد تا ایران را به قله اقتدار 
غذایی در خاورمیانه برساند اما از پسِ قیمت مرغ 
برنیامد و شــرم‌آورتر آن‌که به اتهام سوءاستفاده 

مالی در پرونده چای دبش به زندان محکوم شد.
توصیه ما به اسداله تیموری یانسری که شخصیت 
محترمــی دارد این اســت که جَوگیر نشــود و 
بی‌خیــالِ تأمین جوجه یــک‌روزه برای حدود 20 
کشور خاورمیانه شــود و مدیریت کند تا نهاده‌ها 
در زمان لازم با حداقل قیمت به دست دام‌داران 
و مرغ‌داران برســد تا بیش از این شاهد افزایش 

قیمت مرغ و تخم‌مرغ در مازندران نباشیم.

نماینده ولی‌فقیه در مازندران گفت: دشمنان امروز نیز 
با جنگ، اغتشاش و فریب به‌دنبال بلعیدن و تجزیه 
ایران هستند اما جمهوری اسلامی در موضع قدرت 
قرار دارد.  آیــت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در 
خطبه‌های نماز جمعه ساری افزود: مدیران و مسئولان 
به دلیل امکاناتی که در اختیار دارند، اگر تقوا نداشته 
باشند ممکن اســت دچار سوءاستفاده، تبعیض‌های 
ناروا، امتیازدهی‌های نابه‌جا، سردواندن مردم و اسراف 
و تبذیر در بیت‌المال شــوند. خطیب جمعه ساری 
تأکید کرد: مســئولان و مدیران باید به نماز، به‌ویژه 
نماز اول وقت، اهتمام جدی داشته باشند. حجاب نیز 
یک واجب شرعی و دستور صریح قرآن است و ربطی 
به قبل یا بعد از انقلاب ندارد. وی گفت: برخی تصور 
می‌کنند حجاب یک دستور حکومتی است، در حالی 
که از زمان نزول قرآن، حجاب برای زن مسلمان و 
حتی برای مرد مسلمان با حدود مشخص، یک واجب 
الهی بوده اســت.  آیت‌الله محمــدی لائینی افزود: 
رعایت اخلاق، حلال و حرام و انجام حداقل‌های دینی 
مانند نماز و روزه، وظیفه همگانی است و از خداوند 
می‌خواهیم به همه ما توفیق تقوا و به اهل تقوا، توفیق 

تقوای بیشتر عنایت کند.

دهه فجر؛ دهه فتح‌های پی‌درپی انقلاب است• 
وی با گرامیداشت دهه مبارک فجر اظهار کرد: هر 
روز از دهه فجر سال ۵۷ یک پیروزی و فتح بزرگ 
برای ملت ایران بود و با ورود حضرت امام خمینی 
)ره(، شمارش معکوس سقوط رژیم پهلوی آغاز شد.

نماینده ولی‌فقیه در مازندران با اشاره به ۱۹ بهمن و 
بیعت همافران نیروی هوایی با امام راحل، گفت: این 
اقدام ضربه‌ای سنگین و ماندگار به رژیم سلطنتی و 
ارتش شاهنشاهی وارد کرد و زمینه پیروزی نهایی 

انقلاب در ۲۲ بهمن را فراهم ساخت.
وی افزود: در ۲۲ بهمن، خداوند به برکت اخلاص، 
مجاهدت و تبعیت مردم از امام و مرجعیت، نعمت 
بزرگ پیروزی انقلاب اســامی، آزادی و استقلال 
را به ملت ایران عطا کرد و باید همواره شــاکر این 

نعمت الهی باشیم.

بیانیه گام دوم و نقش مساجد• 
آیت‌الله محمدی لائینی با اشــاره به سالگرد صدور 
بیانیــه گام دوم انقلاب گفت: ایــن بیانیه که در 
ســال ۱۳۹۷ منتشر شد، بســیار مهم و راهبردی 
است و انقلاب اســامی را وارد مرحله دوم، یعنی 
خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی کرده است. 
وی همچنین دهه پایانی ماه شعبان را دهه تکریم و 
تعظیم مســاجد دانست و گفت: مساجد باید برای 
اســتقبال از ماه مبارک رمضان آماده شوند، چراکه 
انقلاب اسلامی از بطن مساجد جوشید و ما نسبت 
به مسجد بدهکار هستیم، هرچند در برخی مقاطع 
نسبت به آن کم‌لطفی شــده است. خطیب جمعه 
ساری به پویش ملی »ســام محله« اشاره کرد و 
افزود: این پویش با هدف خدمت‌رسانی به مردم از 
درون محلات و با مشارکت خود مردم اجرا می‌شود 
و باید مورد حمایت همگانی قرار گیرد. وی همچنین 
از برگزاری میزهای خدمت توســط دســتگاه‌های 
اجرایی استان از جمله بیمه سلامت، بهزیستی، آب 
و فاضلاب، بنیاد شــهید و ایثارگران و سایر نهادها 

قدردانی کرد.

فتنه‌ها، اغتشاشات و تفکیک ظالم از مظلوم• 
نماینده ولی‌فقیه در مازندران با اشاره به اغتشاشات 
اخیر گفت: دشمن فتنه‌ای را طراحی کرده و چاره‌ای 

جز مقابله با آن وجود ندارد. در این مسیر هم شهید 
داده‌ایم و هم برخی فتنه‌گران کشته شده‌اند، اما نباید 
بین قاتل و مقتول، ظالم و مظلوم مساوات قائل شد.

وی تصریح کرد: کســانی که با ســاح ســرد به 
نیروهای انتظامی و بسیج حمله کردند، قابل مقایسه 
با مردم بی‌گناه یا مدافعان امنیت نیستند. البته در 
میان اغتشاشگران نیز عده‌ای فریب‌خورده بودند و 

عده‌ای وابسته و جنایتکار.

هدف اصلی آمریکا؛ بلعیدن ایران• 
آیت‌الله محمدی لائینی با اســتناد به بیانات رهبر 
معظم انقلاب گفت: هــدف اصلی آمریکا در یک 
کلمه خلاصه می‌شــود و آن »بلعیدن ایران« است؛ 
معادن، نفت، موقعیــت ژئوپلیتیکی و ظرفیت‌های 
کشــور. وی افزود: شیوه آمریکا همواره ترساندن و 
تهدید بوده اما ملت ایران مانع این بلعیده شــدن 
است و جرم ملت ایران این است که به آمریکا گفته 

»غلط می‌کنی«.

موضع قدرت ایران در مذاکره• 
خطیب جمعه ساری با اشاره به زمزمه‌های مذاکره 
تأکید کرد: جمهوری اسلامی از مذاکره نمی‌ترسد اما 
امروز ایران در موضع قدرت قرار دارد و دشمن با 

جنگ، اغتشاش و فشار نتیجه‌ای نگرفته است.
وی افزود: اگر دشــمن جنگــی را تحمیل کند، این 
جنگ منطقه‌ای خواهد شد و جبهه مقاومت در برابر 

آمریکا و هم‌پیمانانش خواهد ایستاد.

 تحلیل »خبرشمال« درخصوص سخن رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران
مبنی بر تبدیل مازندران به مرکز تولید جوجه یک‌روزه در خاورمیانه

تیموری و طرح یک ادعای گزاف
همه می‌دانیم که استان 

مازندران کانون تولید 
گوشت مرغ است و هر 

روز مرغ از کشتارگاه‌های 
مازندران به پایتخت می‌رود 
اما احتمالاً اسداله تیموری 
یانسری از این نکته آگاهی 
ندارد که »تولید به تنهایی، 

هنر نیست«، »تولید با 
پایین‌ترین هزینه، هنر 

است« و هزینه تولید مرغ 
و تخم‌مرغ این روزها به 

بالاترین میزان خود رسیده 
است چون وابسته به 

نهاده‌های وارداتی است و 
با افزایش دلار، قیمت این 

نهاده‌ها نیز افزایش می‌یابد 
و مقصر در این میان 

تولیدکننده مرغ نیست، 
سیاست‌گذاران کلان 

ازجمله وزیر متبوع اسداله 
تیموری یانسری و همچنین 

خود ایشان هستند که در 
چنین شرایطی هیچ حمایتی 

از تولیدکننده به‌عمل 
نمی‌آورد.

نماینده ولی‌فقیه در مازندران:
دشمن به‌دنبال بلعیدن ایران است
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اخبار

شهردار مرکز استان مازندران تأکید کرد
حمایت شهرداری ساری از 

کسب‌وکارهای شبانه
شــهردار ساری با اشاره به ضرورت حمایت از کسب‌وکارهای 
شبانه و ایجاد نشــاط اجتماعی، گفت: ایجاد بازار شب یکی از 
آرزوهای دیرینه مردم ساری بود که به‌زودی عملیاتی می‌شود.

ســید حسن احمدی در جلسه شــورای اداری ساری با اشاره 
به تفاهم‌نامه همکاری بین شــهرداری و دســتگاه‌های اجرایی 
گفت: در پروژه آب‌انبار نو، نقش اداره‌کل راه و شهرسازی در 
تخصیص اعتبارات بازآفرینــی و اداره‌کل میراث فرهنگی در 
حفظ اصالت بناها بســیار کلیدی است و این تفاهم‌نامه نمونه 

موفق همکاری بین نهادها برای خدمت به شهروندان است.
شــهردار ساری با اشاره به ضرورت حمایت از کسب‌وکارهای 
شــبانه و ایجاد نشــاط اجتماعی، گفت: ایجاد بازار شب یکی 
از آرزوهــای دیرینــه مردم ســاری بود که با ســاماندهی 
دست‌فروشــان و هدایت آن‌ها به مکان‌های استاندارد در حال 

تثبیت است.
وی از ســازمان میادین و مشاغل و ســازمان فرهنگی خواست 
ظرفیت‌های تبلیغاتی شهر را برای معرفی بازار شب و مسیرهای 
گردشــگری جدیــد به‌کار گیرند تــا با گرم‌تر شــدن هوا در 
نیمه اول ســال، این بازارها جایگاه واقعــی خود را در اقتصاد و 
گردشگری شهر پیدا کنند. احمدی مهم‌ترین درخواست مردم 
در ملاقات‌هــای عمومی را آســفالت و رفع آب‌گرفتگی معابر 
دانســت و دســتور داد: تأمین قیر و اجرای آسفالت با کیفیت 
در کوچه و خیابان‌ها اولویت نخســت شهرداری باشد. همچنین 
بازگشایی راه مسدود شده پارک شهید نوبخت، احداث نمازخانه 
و تکمیل لوله‌کشــی آب این پارک باید تــا پیش از عید انجام 
و تحویل مردم شــود. وی همچنین بر آراستگی شهری تأکید 
کرد و خواســتار رنگ‌آمیزی جداول و خرید فوری لانس‌های 
شستشــو و رنگ ترافیکی استاندارد شــد و گفت: مدیران باید 
از روزمرگی خارج شــوند و با تشــکیل کارگروه‌های تخصصی 
یک روز در میان، پیشــرفت دســتورات را رصد کنند تا هیچ 
پروژه‌ای در بروکراســی اداری متوقف نشود. شهردار ساری با 
اشاره به دستاوردهای اخیر گفت: بهره‌برداری از ۴.۵ کیلومتر راه 
دسترســی با صرف تنها یک‌سوم قیمت کارشناسی نشان‌دهنده 
مدیریت جهادی و صرفه‌جویی در منابع است. وی همچنین از 
ورود پروژه »پل تا پل« به فاز عملیاتی و ســاماندهی بلوار امام 
روح‌الله خبر داد و اعلام کرد برای فاز دوم پروژه ملل کارگروه 
ویژه‌ای تشــکیل شده و باید تا شــب عید نتایج ملموسی برای 
مردم داشته باشد. احمدی با تأکید بر این‌که اختیارات شهرداری 
کمتر از حجم مطالبات مردم است، گفت: برخی دستگاه‌ها باید 
از کم‌لطفی دســت بردارند و پای‌کار بیاینــد، زیرا خدمت به 
شهروندان نیازمند هم‌افزایی تمام نهادهاست. او افزود: بازگشت 
اعتماد مردم کلید توسعه است و با بازگشت اعتماد، مشارکت 
شــهروندان افزایش می‌یابد که این ســرمایه اجتماعی ارزش 
بیشتری از هر ســرمایه مادی دارد. شهردار ساری در پایان با 
اشــاره به دیدارهای مردمی خود گفت: در ملاقات‌ها حرف و 
گلایه می‌شــنود و سکوت می‌کند، چون معتقد است مردم حق 
دارند و باید دردشان را با جان پذیرفت. وی از مدیران خواست 
با حضور در میان مردم، شفاف‌سازی کنند و اعتماد آسیب‌دیده 
را بازسازی کنند.  احمدی همچنین بر انضباط درونی شهرداری 
تأکید کرد و گفت: اولویت من رسیدگی به امور کارکنان است و 
باید با شفافیت، محیطی عادلانه فراهم شود تا هیچ ناحقی نسبت 

به همکاران صورت نگیرد.

مدیرکل بنیاد مسکن مازندران خبر داد
افزایش ۶۰ درصدی اعتبارات 

طرح‌های هادی روستایی در بابل 
مدیرکل بنیاد مســکن مازندران گفت: بــا حمایت‌های دولت 
امســال شاهد افزایش ۶۰ درصدی اعتبارات عمرانی نسبت به 
ســال گذشته در حوزه بنیاد مســکن این شهرستان هستیم که 
این افزایش اعتبار، فرصت ادامه نهضت خدمت‌رسانی به مردم 

روستاها را تا پایان شهریور ۱۴۰۵ فراهم می‌کند.
علی اصغر احمدی در آیین افتتاح طرح‌های هادی شهرســتان 
بابل که به مناســبت ایام‌الله دهه مبارک فجر انجام شد اظهار 
کرد: در ســال ۱۴۰۳ با همکاری دهیاری‌ها و مشارکت مردم 
روســتاها، در بیش از ۷۵ روستا با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد 
تومان طرح‌های هادی در شهرستان بابل افتتاح و به بهره‌برداری 
رسید. وی با اشاره به نقش دولت در تثبیت قیمت‌ها و حمایت 
از پروژه‌هــای عمرانــی افزود: دولت با سیاســت‌های حمایتی 
خود، شــرایطی را فراهم کرده تا آثــار حذف نرخ ترجیحی در 
حوزه مصالح و پرداخت‌ها به حداقل برســد لذا اجرای پروژه‌ها 
در بخش آســفالت و زیرسازی با همان روند و کیفیت گذشته 
ادامه دارد. احمدی یادآور شــد: بنیاد مسکن شهرستان بابل با 
بهره‌گیــری از ظرفیت‌های مردمی و تعامل دهیاری‌ها، همچنان 
در مسیر توسعه زیرساخت‌های روستایی و بهبود کیفیت زندگی 
مردم گام برمــی‌دارد. فرماندار بابل نیز در این آیین گفت: در 
ایام الله دهه فجر در شهرســتان بابل ۱۸ پــروژه طرح هادی 
افتتاح و به بهره برداری رســید. سیدمصطفی میرتبار افزود: در 
حوزه طرح هادی از ابتدای ســال جاری ۱۰۰ پروژه در دست 
بهره‌برداری داشتیم که بیش از ۹۳ پروژه افتتاح شد. وی یادآور 
شــد: افتتاح و بهره‌برداری از ساختمان دهیاری روستای درزی 
محلــه بخش بابلکنار با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال، افتتاح 
پارک روستایی کبریا در روســتای کبریاکلا با اعتباری بالغ بر 
۱۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات دهیاری، افتتاح ســاختمان 
دهیاری و شورای اسلامی روستای سیدکلا با اعتباری معادل ۳۰ 
میلیارد ریال در زمینی به مساحت ۱۱۰ متر مربع، افتتاح کانال 
بتنی هــزار و ۵۰۰ متری در بابل با اعتباری بالغ بر۲۴ میلیارد 
ریال از جمله پروژه‌های این شهرستان است. رئیس بنیاد مسکن 
شهرســتان بابل نیز گفت: از جمله پروژه‌های ایام الله دهه فجر، 
افتتاح فاز نخست طرح هادی روستای پازمین به طول ۷۰۰متر و 
با اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد ریال از محل اعتبارات بنیاد مسکن، 
افتتاح فاز پنجم طرح هادی روستای گونه کلابه طول هزار متر 
و بــا اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد ریال، افتتاح فاز دوم طرح هادی 
روستای صلحدار کلا به طول ۱۰۰۰ متر و با اعتباری بالغ بر ۴ 
میلیارد ریال است. بابک جانمحمدی تصریح کرد: طرح هادی 
روســتای ولی کتی به طول هزار و ۵۰۰ متر و با اعتباری بالغ بر 
۴۷ میلیارد ریال، افتتاح فاز دوم طرح هادی روستای اوجاک به 
طول ۷۰۰ متر و با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال، افتتاح فاز 
نخست طرح هادی روستای درونکلای غربی به طول ۶۰۰ متر 
و در عــرض ۱۲ متر و با اعتباری معادل ۴۷ میلیارد ریال برای 
آســفالت و ۳۰ میلیارد ریال برای زیرسازی و در مجموع بالغ 

بر۷۷ میلیارد ریال افتتاح شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران گفت: در دهه فجر امسال ۴۰ پروژه در حوزه مدیریت بحران با اعتبار ۱۶۰۰ میلیارد ریال در استان 
افتتاح شــد.  حسینعلی محمدی در مراسم افتتاحیه طرح‌های دهه فجر در سوادکوه افزود: سهم شهرستان سوادکوه از این پروژه‌ها، ۲۰ طرح با 
اعتبار ۳۱ میلیارد ریال است. محمدی شیرکلایی در مراسم افتتاح پروژه‌های مدیریت بحران در شهرداری پل‌سفید، با اشاره به محدودیت‌های 
اعتباری، خاطرنشان کرد: سال گذشته مجموعاً ۱۰۹ میلیارد تومان تخصیص اعتبار و ۱۲۲ میلیارد تومان از منابع استانی به سوادکوه اختصاص 
یافت که با وجود آن، این مبلغ هنوز پاســخگوی نیازهای این شهرســتان در حوزه مدیریت بحران نبوده است. در ادامه، تقی اکبرنژاد، شهردار 
پل‌سفید، عمده پروژه‌های انجام‌شده را مرتبط با کنترل سیلاب عنوان کرد و افزود: برای تثبیت دو منطقه رانشی و حادثه‌خیز امیرده و میارکلا 
بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز اســت تا مشکل پایدارسازی این مناطق به‌طور کامل حل شود. رمضان پاریاو سوادکوهی، فرماندار 
شهرستان سوادکوه، نیز با اشاره به برآورد ۳۷۵ میلیارد تومانی برای مهار رانش‌ها در ابتدای سال جاری، گفت: این مبلغ به دلیل خسارت ناشی 
از جنگ ۱۲ روزه اخیر تأمین نشده و احتمالاً هزینه‌ها به بیش از ۴۵۰ میلیارد تومان خواهد رسید. وی افزود: هزینه تثبیت لغزش و رانش در 
مناطق رانشی، به‌ویژه در میارکلا، بسیار سنگین است و از عهده شهرداری برنمی‌آید. در همین راستا، راه‌آهن قرار است مشارکت ۳۰ درصدی 

در هزینه‌های تثبیت این منطقه داشته باشد.

رئیس کل دادگستری مازندران تاکید کرد
 توجه ویژه به تحقق 

قانون الزام 
رئیس کل دادگســتری مازندران با اشــاره به اهمیت 
قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول، 
تصریح کرد: در صورت بــروز اختلافات ملکی و عدم 
توجه به قانون الزام، مشکلات مطروحه قابلیت استماع 

در محاکم قضایی را نخواهد داشت.
دکتر عبــاس پوریانی در آیین اهــدای رایگان 2400 
فقره ســند بنیاد علوی اســتان به مردم، با تبریک ایام 
الله دهه مبارک فجر و در پیش بودن ســالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی، اظهار کرد: امروز 2400 فقره از اسناد 
اراضی مربوط به بنیاد علوی استان به افرادی که سالیان 
متمادی اراضی در اختیار آنها بوده واگذار شــده و در 

اختیار آنها قرار گرفته است.
رئیــس کل دادگســتری مازندران با اشــاره به بروز 
اختلافات ملکی متعدد به ویژه در غرب اســتان، تاکید 
کرد: با توجه به ارزش بالای اراضی در مازندران، منشاء 
بیــش از 40 درصد پرونده هایی که در دادگســتری 
تشــکیل می شــود، اختلافات ملکی است که این آمار 
ضرورت و اهمیت اجرای صحیــح و کامل قانون الزام 
به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول را دوچندان 
می‌کند. پوریانی با اشاره به اینکه اداره کل منابع طبیعی 
و اوقاف نیز در بسیاری از مناطق استان، مدعی مالکیت 
اراضی هســتند که ســالها در اختیار مردم بوده و این 
مــوارد اختلافات و پرونده های متعددی را ایجاد کرده 
اســت، ادامه داد: اراضی اوقافی، اراضی در اختیار بنیاد 
علــوی و اراضی در اختیار منابع طبیعی، از جمله موارد 
مهمی است که رفع اختلافات و مشکلات مرتبط با آنها 
در راســتای احقاق حقوق دولت و مردم در دستور کار 
دستگاه قضایی اســتان مازندران قرار دارد. رئیس کل 
دادگستری مازندران در ادامه از اقدام مثبت بنیاد علوی 
در اســتان در راستای احقاق حقوق مردم تقدیر کرد و 
با اشاره به اهمیت قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقــول افزود: در صورت بــروز اختلافات 
ملکی بین مردم و عدم توجه به قانون الزام، مشــکلات 
مطروحه قابلیت اســتماع در محاکم قضایی را نخواهد 
داشــت.  پوریانی با اشاره به اهدای رایگان 2400 فقره 
از اسناد بنیاد علوی اســتان به مردم مازندران، اظهار 
کرد: اقدام بســیار خوبی از سوی بنیاد مستضعفان در 
ایام الله دهه مبارک فجر صورت گرفته که از مسئولیان 
و متولیان امر، جای تقدیر و تشکر دارد. گفتنی است در 
خاتمه 2400 فقره از اسناد بنیاد علوی در استان با حضور 

رئیس کل دادگستری مازندران به مردم اهداء شد.

شرایط تردد خودرو‌های پلاک 
منطقه آزاد در مازندران

مدیرعامــل منطقــه آزاد تــازه تاســیس مازندران، 
خودرو‌های پلاک این منطقه را براســاس گذر موقت و 

منطقه آزاد متفاوت اعلام کرد.
امین افقی مدیرعامل منطقه آزاد تازه تاسیس مازندران 
با اشــاره به رونمایی اخیر پلاک منطقه آزاد شــماره 
۹۹، گفت: این پلاک شــامل خودرو‌های نو و کارکرده 
بــا ارزش زیر ۴۰ هزار یورو و حجــم موتور تا ۲۵۰۰ 
سی‌سی است و به‌جز خودرو‌های آمریکایی، ورود سایر 

برند‌ها بدون محدودیت امکان‌پذیر خواهد بود.
او با بیــان اینکه مالک پلاک، صاحــب دائمی خودرو 
محسوب می‌شود، افزود: نقل‌وانتقال خودرو بدون نیاز به 
مجوز پس از یک سال امکان‌پذیر است و محدودیت‌های 
زمانی مرخصی که پیش‌تر یک یا دو ماه بود، بر اساس 
توافق جدید با گمرک به شش مرحله ۱۵ روزه در سال 

افزایش یافته است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد مازنــدران ادامه داد: 
خودرو‌هــای گذر موقــت نیز با مجوز دو ســاله وارد 
می‌شــوند و مالک می‌تواند تا ۱۰ ســال از این خودرو 
اســتفاده کند؛ پس از پایان این مدت، مشمول ضوابط 

قانونی خروج یا تعیین تکلیف خواهد شد.
افقی با اشاره به تفاوت‌ها و محدودیت‌های برخی رویه‌ها، 
گفت: برخی خودرو‌ها محدودیت خروج از شعاع تردد 
مجــاز را دارند و واردکننده یا مالک خودرو باید هنگام 
تردد در داخل خودرو حضور داشــته باشد که ترجیحاً 

پشت فرمان باشد.
او همچنیــن از اجــرای یک طرح پایلــوت در مناطق 
آزاد خبر داد و افــزود: در ماه‌های اخیر، رویه‌ای برای 
خودرو‌های تا پنج ســال کارکــرد با پلاک منطقه آزاد 
در کیش و انزلی اجرا شــده کــه تمامی مزایای پلاک 
منطقه آزاد، از جمله مالکیت پلاک و امکان استفاده از 
مرخصی، را شــامل می‌شود. مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد مازندران گفت: بر اســاس وعده‌های داده‌شــده، 
پیش‌بینی می‌شود طی دو تا سه ماه آینده، امکان استفاده 
هم‌زمــان از ظرفیت پلاک منطقــه آزاد و گذر موقت 
برای این خودرو‌ها نیز فراهم شود. او افزود:۱۴ شرکت 
مجوز واردات خودرو دارند و شعاع تردد پلاک منطقه 
آزاد کل استان را شامل می‌شود و و بر اساس تصمیمات 
جدید، شعاع تردد خودرو‌های دارای پلاک منطقه آزاد 

در کل استان مازندران اعمال شده است.

بازداشت سارق کش‌رو زن و 
بدل‌ انداز طلا فروشی‌ها 

فرمانده انتظامی شهرســتان بابل از بازداشــت سارق 
کــش‌رو زنی و بــدل‌ انــداز طلا فروشــی‌ها در آن 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ قاســم عزیزی با اعلام این خبر بیان کرد: 
در پی وقوع چند فقره ســرقت و کلاهبرداری از طلا 
فروشی‌ها به شیوه کش‌ روزنی و بدل‌ اندازی، موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار مأموران پلیس آگاهی 
این شهرستان قرار گرفت. وی افزود: با انجام اقدامات 
فنی، اطلاعاتی و بررسی دقیق شیوه سرقت‌ها، موفق به 
شناسایی سارق خانم که با ظاهری فریبنده و با استفاده 
از شگرد بدل‌ اندازی و حواس‌ پرتی فروشندگان اقدام 
به سرقت طلا و جواهر می‌کرد، شده و در یک عملیات 
غافلگیرانه بازداشت شــد. فرمانده انتظامی شهرستان 
بابل تصریح کرد: این متهم در تحقیقات اولیه پلیس به 
سه فقره سرقت و کلاهبرداری از طلافروشی‌ها اعتراف 
و در بازرسی‌های انجام‌شده، مقادیری از اموال مسروقه 
نیز کشف و ضبط شد. ســرهنگ عزیزی با اشاره به 
معرفی سارق برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 
و ضمن هشدار به صنوف، به‌ویژه طلافروشان، از آنان 
خواســت با رعایت نکات حفاظتی و هوشیاری بیشتر، 
از وقوع چنین جرائمی پیشــگیری کرده و در صورت 
مشــاهده موارد مشــکوک، مراتب را سریعاً از طریق 

شماره ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

گازرسانی به ییلاقات و روستاهای غرب مازندران، در 
حالی که با سرعت مطلوب در جریان است و تلاشی 
در راســتای مهاجرت معکوس و توسعه زیرساختی 
به شــمار می‌آید و رفاه ساکنان را افزایش می‌دهد، 
همچنان نیازمند برنامه‌ریزی دقیق است. کارشناسان 
هشدار می‌دهند که بدون نظارت قانونی مشخص و 
مشارکت فعال اهالی، این توسعه زیرساختی می‌تواند 
پیامدهایی همچون افزایش قیمت زمین و ویلاسازی، 
تغییر کاربری ناخواسته و تهدید بافت سنتی و هویتی 

روستاها به همراه داشته باشد.
مرور طرح های زیرساختی و خدماتی دهه فجر امسال 
نظیر گازرسانی به روستاهای ییلاقی و کوهستانی، در 
کنار طرح‌هایی که در طول ســال در حال اجراست، 
نشان می‌دهد توسعه خدمات زیربنایی در روستاها 
حتی در دورافتاده‌ترین نقاطی چون اشکورات رامسر 
در حال اجرا اســت و در تنکابن عملیات گازرسانی 
به غیر از دو روســتا که در طــرح نبودند به پایان 
رسیده است. درحالیکه سیاست‌گذاران، این توسعه 
زیرساختی را تلاشی برای تحقق مهاجرت معکوس 
و دمیدن جان تازه‌ای به اقتصاد گردشــگری مناطق 
روســتایی و ییلاقی می‌دانند؛ اما به زعمِ کارشناسان 
این فقط یک روی ســکه اســت. روی دیگر سکه، 
همان جایی اســت کــه صدای نگرانــی به گوش 
می‌رسد. شنیدن یک جمله کوتاه در میان مردم این 
مناطق کافی اســت تا زنگ خطر را به صدا درآورد؛ 

گازرسانی، قیمت زمین‌ها را بالا برد.

گازرسانی • 
همین جمله ســاده، حامل یک هشدار جدی است. 
زیرســاختی که قرار بود ستون توسعه پایدار روستا 
باشد قرار اســت به پاشنه آشــیل ییلاق و روستا 
تبدیل شــود؟! یعنــی بیم آن وجــود دارد که این 
توســعه زیرســاختی خود به عامل افزایش ارزش 
زمین و به دنبــال آن ویلاســازی، تغییر کاربری، 
هجوم ســرمایه‌های غیرمولد، به حاشیه رفتن تولید 
و کشاورزی و در نهایت، خداحافظی تدریجی با بوم، 
فرهنگ و هویت روستایی تبدیل شود. یعنی اقدامی 

تاثیرگذار مانند
درواقع توسعه زیرساختی مانند گازرسانی، اگر بدون 
نظارت و قوانین سفت و سخت پیش برود، می‌تواند 
دومینویی از تغییرات ناخواسته را به راه بیندازد؛ از 
برهم خوردن بافت سنتی روستاها تا بارگذاری‌های 
جمعیتی، تغییر ســاختار اجتماعی و محو شدن آن 
چیــزی که در ذهن همه ما به عنوان روســتا نقش 
بســته است. درواقع مناطق غربی مازندران در نبود 
چنین زیرســاخت‌هایی هنوز ییلاق‌های بکر و دست 
نخورده‌ای هستند، اما تامین زیرساخت به هوای رفاه 
چنانچه بدون نظارت و برنامه‌ریزی درســت برای 
اقتصاد روســتا همراه شــود، چیزی جز خداحافظی 

محض با هویت و اصالت روستا نیست.

گازرسانی بی‌وقفه در جریان است• 

بنابر اعلام منابع رسمی اکنون ۹۰ درصد روستاهای 
تنکابن در غــرب مازندران به شــبکه گاز متصل 
شــده‌اند و بسیاری از ییلاقات رامسر، از جواهرده تا 
دالخانی، جنت‌رودبار و اشکورات، تا سال ۱۴۰۵ به 
طور کامل از نعمت گاز بهره‌مند خواهند شد. به طور 
مشخص تنها در هفته دولت سال جاری پنج روستای 
منطقه ییلاقی و گردشــگرپذیر رامسر از نعمت گاز 
بهره‌مند شــدند و به گفنه متولیان روند گاز رسانی 
به دیگر روســتاهای منطقه به ویژه اشــکورات نیز 
ادامه دارد. در همین ارتباط مسلم قبادیان، فرماندار 
شهرستان رامســر، در سخنرانی پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه ۱۷ بهمن پیرامون پروژه‌های گازرســانی 
گفت که از ســال ۱۳۹۲ تاکنــون ۴۳ کیلومتر خط 
انتقال گاز با اعتباری بیــش از ۱۷۰ میلیارد تومان 
در روستاهای رامسر اجرا شده که عمده آن مربوط 
به سه سال اخیر است. مســلم قبادیان همچنین از 
پایان موفق عملیات نصب کمپرســورهای جدید در 
ایســتگاه تقویت فشار گاز رامســر و افتتاح ایستگاه 
گازرســانی اکراســر در دهه فجر خبر داد و گفت: 
با اجرای این پــروژه، ظرفیت انتقال گاز ۴۰ درصد 
افزایش یافته و به ۲۲.۵ میلیون مترمکعب رســیده 
است که صرفه‌جویی حدود ۲۰ میلیون یورویی را به 

همراه داشته است.

و •  روســتاهای گردشــگری  در  گازرســانی  مزایــای 
هشدار کارشناسان درباره پیامدهای منفی

گازرسانی به ییلاقات گردشگری غرب مازندران، از 
جواهرده و دالخانی تــا جنت‌رودبار، به لحاظ تامین 
رفاه و زیرســاخت‌های لازم رفاه خانوارها را افزایش 
و هزینه‌های انرژی را کاهش می‌دهد. علاوه بر این، 
جایگزینی هیزم و سوخت‌های فسیلی با گاز طبیعی 
به کاهش آلودگی هوا و حفاظت از جنگل‌ها و مراتع 
کمک هم می‌کند و زمینه توسعه سایر زیرساخت‌ها 
را هم فراهم می‌سازد. با این حال، کارشناسان هشدار 
می‌دهند که اگر این توسعه بدون برنامه‌ریزی جامع، 
چارچــوب قانونی و مشــارکت اهالی انجام شــود، 
می‌تواند پیامدهای منفی نیز به همراه داشــته باشد؛ 
از جملــه افزایش قیمت زمیــن، تغییر کاربری‌های 
ناخواســته، فشــار بر بافت ســنتی و تهدید هویت 

اجتماعی روستاها.
در همین ارتباط یک کارشــناس گردشــگری، در 
گفت‌وگو بــا ایرنا تاکید کرد که گازرســانی باعث 
افزایش رفاه خانوارها و کاهــش هزینه‌های انرژی 
می‌شــود و زمینه فعالیت‌های اقتصــادی کوچک، 
گردشــگری و حتی مهاجرت معکــوس را فراهم 
می‌کند. وی افزود: این زیرساخت، ستون رفاه فیزیکی 
روستاهاســت و به بهبود کیفیــت زندگی خانوارها 

کمک می‌کند.
نوید نادری در ادامه هشــدار داد: در عین حال اگر 
توسعه زیرساخت بدون چارچوب قانونی و پیوست 
اجتماعی انجام شــود، پیامدهای منفی نظیر افزایش 
قیمت زمین و به دنبال آن تغییر کاربری ناخواسته، 

ورود سرمایه‌گذاران بیرونی و فشار بر بافت سنتی از 
جمله چالش‌های احتمالی را در پی خواهد داشــت و 
در نهایت ممکن است جمعیت بومی زمین‌های خود 
را بفروشند و بافت فرهنگی و اجتماعی روستا آسیب 
ببیند. نمونه مشــخص چنین تخریبی در روستاهای 
مازندران نظیر اربه‌کله، لرســانور و سرلیماک قابل 

مشاهده است.
این فعــال در زمینه مزرعه کشــاورزی و تولیدات 
گیاهی افزود کــه تجربه‌های موفق داخلی نشــان 
می‌دهد توسعه زیرســاخت و حفظ هویت فرهنگی 
همزمان امکان‌پذیر اســت. به گفته او، در روستای 
ابیانــه اصفهان و کندلوس که اکنون در فهرســت 
میراث جهانی گردشگری قرار دارد، زیرساخت‌های 
خدماتی بدون تخریب بافت تاریخی انجام و اقتصاد 
روستا هم تقویت شده است. در ماسوله و کندلوس، 
خدمات آب، برق و گاز با رعایت معماری ســنتی و 
مشارکت اهالی ارائه شد و رفاه افزایش یافت بدون 

آنکه بافت اجتماعی و تاریخی آسیب ببیند.
نــادری به نمونه‌های موفق خارجی نیز اشــاره کرد 
و گفت: در روســتاهای آلپ ســوئیس، برق، گاز و 
اینترنت پرســرعت به صورت تدریجی و با رعایت 
مقررات حفاظتی اجرا و درعین حال معماری سنتی 
Shirakawa- حفظ شــد. در روســتای تاریخی

go ژاپن، زیرســاخت‌های مدرن وارد شــد بدون 
آنکه خانه‌های چوبی سنتی آسیب ببینند. همچنین 
در Asturias اســپانیا، پروژه‌هــای برق و گاز با 
مشــارکت مردم محلی و حفاظت از معماری سنتی 

اجرا و اقتصاد روستا تقویت شد.
این کارشــناس گردشگری روســتایی توضیح داد 
که منظــور از برنامه‌ریزی جامع، اجرای توســعه 
زیرساخت در چارچوب قوانین مشخص برای حفظ 
کاربری زمین، پیوست فرهنگی برای حفاظت بافت 
ســنتی، ایجاد مشاغل پایدار محلی و مشارکت فعال 
اهالی در طراحی و اجرا است. وی افزود: تنها با این 
رویکرد است که زیرساخت مدرن می‌تواند هم رفاه 
بیاورد و هم هویت و فرهنگ روستایی را حفظ کند.

کندلوس نمونه‌ی برجسته‌ای است که نشان می‌دهد 
حتی با ورود زیرساخت‌های مدرن مانند گازرسانی، 
حفظ هویت تاریخــی و فرهنگی یک منطقه ممکن 
است؛ به شرطی که توسعه با برنامه‌ریزی مشارکتی 
و درگیر کردن جامعه محلی همراه باشد. این تجربه 
بیانگر آن است که توسعه زیرساختی و حفظ میراث 
فرهنگی لزومــاً در تضاد با یکدیگر نیســتند، بلکه 
می‌تــوان با رویکردی هوشــمندانه و پایدار، هر دو 
هدف را همزمان دنبال کــرد. اهمیت این موفقیت 
زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم کندلوس در فهرست 
میراث جهانی ثبت شــده است و نمونه‌ای ارزشمند 
از ترکیب سازگار توسعه مدرن و حفاظت از هویت 
فرهنگــی را به جهانیــان ارائه می‌دهــد. بنابراین، 
کندلــوس می‌تواند الگویی الهام‌بخش برای ســایر 
مناطق تاریخی باشد که قصد دارند با توسعه مدرن، 

هویت و میراث خود را نیز حفظ کنند.

یکی از آرمان های انقلاب اسلامی محرومیت زدایی 
از روســتاها بود و افزایش سطح تولیدات کشاورزی 
، تبدیل زمیــن ها بایر برای کشــت ، خودکفایب 
تولیدات و اعطای تسهیلات ارزان قیمت به منظور 
ایجاد اشــتغال پایدار در روســتاها گواه بر این ادعا 

است.
بیشتر از سه هزار روســتا در مازندران وجود دارد 
که اکنون هر یک از این روستاها در زمینه تولیدات 
کشاورزی سرآمد و توانمند هستند و دستیابی به این 
جایگاه ماحصل حمایت های دولتی در ارائه خدمات 
و بهبود بخشــیدن فعالیت های کشاورزی بواسطه 
ورودتجهیزات کشــاورزی و دانش نوین و روزآمد 

به این عرصه است .
روستاهایی که تا قبل از انقلاب اسلامی بخاطر کمبود 
امکانات رفاهی و خدماتی رغبتی در روستاییان برای 
باقی ماندن نگذاشته و مهاجرت به شهرها را شتاب 
بخشیده بود ؛ اکنون ضمن مهاجرت معکوس شاهد 

شکوفایی و رونق تولید در آنها هستیم.

شکوفایی انقلاب در روست• 
از جمله این روســتاهای نماد شکوفایی می توان از 
»رجه« پیشــرو در کشاورزی و دامپروری پایدار در 

منطقه راستوپی سوادکوه نام برد.
نقش بی‌بدیل انقلاب اسلامی در احیای ظرفیت‌های 
روستایی و شکوفایی آنها توانسته است روستای رجه 
را به‌عنوان نمونه‌ای از روستاهای پیشرو در تولیدات 

کشاورزی و دامپروری پایدار تبدیل کند .
رجه، روســتایی از توابع بخش مرکزی شهرســتان 
ســوادکوه در استان مازندران اســت. رجه در ۱۸ 
کیلومتری شهر پل‌سفید واقع شده است. این روستا 
از شمال به روستای فلورد، از جنوب به روستایبرنت، 
از شــرق به روســتای دهمیان و انارم و از غرب به 

روستای بایع‌کلا وصل می‌شود.

جمعیت روســتای رجه در فصل تابستان به ۱۴۰۰ 
نفر در ۳۵۰ خانوار می‌رســد. شــغل اصلی مردم 
روستای رجه دامداری و کشــاورزی است. صنایع 
دستی روستای رجه عبارتند از جاجیم‌بافی، قالی‌بافی، 

جوراب‌بافی و کچه‌تراشی.
روســتای رجه با جمعیتی حــدود ۵۰۰ تا ۵۵۰ نفر 
نیروی فعال، نماد بارز شکوفایی ظرفیت‌های انقلاب 

اسلامی در عرصه روستایی است
این روستا ۱۱۲ هکتار زمین زراعی و ۲۸ هکتار باغ، 
در تولید گندم، جو و علوفه دامی پیشــرو است و با 
نگهداری ۳۹۳ رأس دام ســنگین و ۴۵۰ رأس دام 
ســبک، همچنین فعالیت بیش از ۲۴۰ کلنی زنبور 
عســل دارد. سرپرســت مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان سوادکوه با اشاره به و بر تداوم حمایت‌های 

هدفمند برای تحقق خودکفایی غذایی تأکید کرد.
عباسعلی پورمند از رجه به عنوان یکی از روستاهای 

فعال و تولیدمحور در حوزه‌های کشاورزی، دامپروری 
و گیاهان دارویی نام برد. وی ظهار داشت: این روستا 
با بهره‌مندی از شــرایط جغرافیایی مناسب و تلاش 
بی‌وقفه کشــاورزان و دامداران، به الگویی موفق در 
منطقه تبدیل شده اســت.  پورمند افزود: روستای 
رجه، سهم قابل توجهی در تأمین محصولات دامی و 

عسل طبیعی منطقه دارد.

تبدیل خاک های مرده به زمین کشاورزی پربار• 
پورمند به اقدامات انجام‌شــده در راســتای اصلاح 
الگوی کشــت اشــاره کرد و گفت: تبدیل بیش از 
۴۰ هکتــار از زمین‌های آیش زرد به آیش ســبز 
و کشــت مجدد گندم و جو، همچنین آغاز کاشت 
گیاهان دارویی در سطح ۰.۸ هکتار با همکاری ستاد 
اجرایی فرمان امام، از جمله دســتاوردهای اخیر این 
روستا اســت که در آینده نزدیک به منبع درآمد 
پایدار تبدیل خواهد شد. سرپرست مدیریت جهاد 
کشاورزی سوادکوه با اشاره به حضور ۹۸ بهره‌بردار 
در بخش‌هــای مختلف تولیدی به برخورداری آنان 
در استفاده از تســهیلات دولتی برای خرید ادوات 
و توسعه فعالیت‌ها اشــاره کرد. وی به چالش‌های 
پیش‌رو از جمله نیاز به توســعه سیســتم‌های نوین 
آبیاری، کمبود امکانات مکانیزه و مشــکلات تأمین 
مالی اشــاره و بر ضرورت اجرای راهکارهایی مانند 
توسعه کشــت گیاهان دارویی، ایجاد دامداری‌های 
نیمه‌صنعتــی، راه‌اندازی صنایــع تبدیلی و آموزش 

جوانان روستا تأکید کرد.
پورمند خاطرنشــان کرد: روســتای رجه با تکیه بر 
توان بومی و تجربه نســل‌های گذشــته، می‌تواند با 
حمایت‌های هدفمنــد و ارتقای زیرســاخت‌ها، به 
پایگاهی تأثیرگذار در تولید کشــاورزی و دامپروری 
منطقه تبدیل شــود و گام‌های اســتواری در مسیر 

خودکفایی و پایداری روستایی بردارد.

۱۶۰۰ میلیارد ریال پروژه‌های 
مدیریت بحران در مازندران 
افتتاح شد

 گازرسانی به روستاهای بالادست مازندران

 فرصت و تهدیدی توامان!

به برکت انقلاب اسلامی
غلبه شکوفایی و باروری تولیدات بر محرومیت روستاهای مازندران
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بیش از ۳ هزار اثر به جشنواره 
»فیلم معروف« ارسال شد

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر گلستان گفت: بیش از سه 
هزار اثر به جشنواره »فیلم معروف« ارسال شده است.

حجت‌الاســام سید محمدجواد محمدزاده، در جمع خبرنگاران با 
اشاره به آغاز اکران عمومی آثار جشنواره »فیلم معروف« همزمان 
با دهه مبارک فجر اظهار کرد: در این جشنواره، آثار متنوعی شامل 
فیلم، مستند، پادکست، نماهنگ و تولیدات رسانه‌ای دریافت شد 

که مجموع آثار ارسالی به بیش از سه هزار اثر می‌رسد.
وی افــزود: در بخش بین‌الملل این جشــنواره، هنرمندانی از ۱۴ 
کشور آثار خود را ارسال کردند که از میان سه اثر منتخب ایران، 
یک اثر متعلق به هنرمندی از استان گلستان است و این موضوع 

افتخار بزرگی برای استان محسوب می‌شود.
دبیر ســتاد امر به معروف گلستان با تأکید بر تغییر رویکرد این 
ستاد اظهار کرد: تلاش داریم امر به معروف را از قالب‌های سنتی 
خارج کرده و در مســیر سینما، هنر، رســانه، پادکست و فضای 
مجازی که امروز بستر اصلی فعالیت جوانان است، گسترش دهیم.

محمــدزاده از راه‌اندازی طرح »صدای مــردم« به‌عنوان یکی از 
اقدامات محوری ستاد یاد کرد و گفت: صدای مردم یک تریبون 
آزاد و گفت‌وگوی اجتماعی برای بیان مشــکلات، ارائه راهکارها 
و مطالبه‌گری عاقلانه و هوشــمندانه اســت که با حضور جوانان، 
نوجوانان، تشکل‌ها، سمن‌ها و عموم مردم آغاز شده و افتتاح رسمی 

آن نیز همزمان با جشنواره انجام می‌شود.
وی افزود: ستاد امر به معروف، حلقه واسط میان مردم و حاکمیت 
اســت و بر اســاس تأکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر شــنیدن 
صــدای اعتراض مردم، تــاش می‌کنیم این صدا را به‌درســتی 
بشنویم و منتقل کنیم. دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر 
گلستان با اشاره به فعالیت تشــکل‌های خانواده‌محور اظهار کرد: 
ایجاد و توســعه تشکل‌هایی مانند »پیوند مودت« با هدف تسهیل 
ازدواج، تحکیــم خانواده، آموزش‌های روانشناســی و فرهنگی از 
جمله اقداماتی اســت که به جای پرداختن به معلول‌ها، به ریشه 
مشــکلات اجتماعی می‌پردازد. محمدزاده از برگزاری جشــنواره 
»مفلحون« در شهرستان‌های استان خبر داد و گفت: این جشنواره 
با هدف معرفی کارمند، مدیر و خادم برتر و الگوسازی در عرصه 
خدمت‌رســانی، با همکاری ائمه جمعه آغاز شده و نخستین گام 
آن در شهرستان گنبدکاووس برداشــته شده است. وی با اشاره 
به احیای کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه 
افزود: با ورود ستاد امر به معروف، مطالبه رهبر انقلاب در حوزه 
کرسی‌های آزاداندیشی جان تازه‌ای گرفته و این کرسی‌ها بستری 
برای بیان دیدگاه‌های جوانــان و گفت‌وگوی علمی در حوزه‌های 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و علمی فراهم کرده است. دبیر ستاد 
امر به معروف گلســتان، تولیدات رسانه‌ای را یکی از جهش‌های 
مهم این ستاد دانست و گفت: تولید مستمر موشن‌گرافی، پادکست، 
اینفوگرافی، پوســتر و محتوای چندرســانه‌ای در حوزه‌هایی مانند 
محیط زیست، بهداشت، اقتصاد، ورزش، بازار و ادارات در دستور 

کار قرار دارد.
محمدزاده همچنیــن از اجرای طرح »حبیب« بــا همکاری اتاق 
اصناف استان خبر داد و افزود: این طرح با محوریت تکریم کسبه 
منصف و تولیدکنندگان برتر، ترویــج اخلاق در بازار و برگزاری 

نشست‌های فقه بازار به‌صورت هفتگی اجرا می‌شود.
وی با اشــاره به مصوبات جلسه ماده ۲۰ ســتاد امر به معروف 
خاطرنشــان کرد: بر اســاس این مصوبات، مدیران دستگاه‌های 
اجرایی موظف شــده‌اند با حضور مستمر در مدارس و دانشگاه‌ها، 
ارتباط مســتقیم با نســل جوان برقرار کرده و دستاوردهای نظام 
اســامی را تبیین کنند؛ مسیری که آن را نمونه‌ای از مطالبه‌گری 

صحیح، عقلانی و هوشمندانه می‌دانیم.

»کافه سلطان« و تغییر مناسبات 
خانوادگی متاثر از جنگ ۱۲ روزه!

مرتضی رزاق کریمی تهیه‌کننده فیلم »کافه ســلطان« با اشاره به 
پرداخت غیرمستقیم به جنگ ۱۲ روزه گفت که این فیلم داستان 
آدم‌هایی است که در یک کافه بین‎راهی مناسباتشان تغییر می‌کند.

مرتضی رزاق کریمی تهیه‌کننده فیلم »کافه ســلطان« درباره ایده 
پرداختــن به جنگ ۱۲ روزه در این فیلــم توضیح داد: ایده اولیه 
به صورت مشترک توسط آقا مصطفی رزاق‌کریمی و خانم عطیه 
آرندی نویســنده فیلمنامه، شکل گرفت. خانم آرندی با همفکری 
و مشــورت ایشان، فیلمنامه را نوشــتند. این ایده برای من بسیار 
جذاب بود. وی درباره داستان فیلم تصریح کرد: داستان این فیلم 
در بستر جنگ ۱۲ روزه روایت می‌شود، هرچند مستقیما به خود 
جنگ نمی‌پردازد، بلکه از این رویداد به عنوان بهانه‌ای برای ورود 
به یک درام خانوادگی و در کنار آن یک روایت عاشــقانه استفاده 
می‌کنــد. با ورود به این درام خانوادگی، مســائل یک خانواده که 
تحت تأثیر جنگ قرار گرفته‌اند، بررســی می‌شود. روابط گذشته 
آنها دچار تزلزل می‌شــود و این تزلزل باعث می‌شــود زخم‌های 
قدیمی دوباره باز شــود و در نهایت، خانواده ماهیت جدیدی پیدا 
کند. مناسبات بین اعضای این خانواده و افرادی که به هر شکل به 

جمع آنها اضافه می‌شوند، همگی به نوعی متأثر از جنگ هستند.
ایــن تهیه‌کننده اظهار کرد: این ایــده حدودا یک یا دو هفته پس 
از پایان جنگ، برای نخســتین بار مطرح شــد. پیش از این، ایده 
دیگری نیز داشــتند که آن هم متأثر از جنگ بود، اما بیشــتر به 
فــرم فیلم کوتاه نزدیک بود. هرچند آن اثر نیز جذابیت‌های خود 
را داشــت، اما بیشــتر برای یک فیلم کوتاه یا اثری تجربی برای 
مخاطب خاص مناسب بود. شخصیت محوری آن تنها یک نفر بود 
و درام خانوادگی و اجتماعی گســترده‌ای نداشت. اما ایده فعلی از 
ابتدا به نظر من قابلیت تبدیل شدن به یک فیلمنامه بلند و سپس 
یک فیلم سینمایی با مخاطب گسترده و جدی را داشت؛ فیلمی که 

هم مخاطب خاص و هم عام می‌توانند با آن ارتباط برقرار کنند.
وی با اشاره به اینکه تولید فیلم از آذر آغاز شد، بیان کرد: بخش 
کمی از فیلمبرداری »کافه سلطان« در تهران و بخش عمده فیلم در 
جاده قدیم قم فیلمبرداری شد. رزاق‌کریمی در پاسخ به این پرسش 
که با توجه به سابقه او در سینمای مستند »کافه سلطان« چقدر در 
فرم و پرداخت قصه به فیلم مستند نزدیک شده است، توضیح داد: 
ساختار این فیلم کاملا روایی و به ملودرام نزدیک است اما پایه و 
اســاس آن دور از واقعیت نیست. با توجه به سابقه مستندسازی، 
در این فیلم به پژوهش و تحقیق در مورد داســتان اهمیت زیادی 
دادیم. درنتیجه همزمان با نگارش طرح و فیلمنامه، تلاش کردیم 
نکاتی که نیاز به انطباق با واقعیت داشتند، بر اساس واقعیت‌های 
موجود شکل بگیرند. به عنوان مثال، داستان در مکانی به نام »کافه 
سلطان« اتفاق می‌افتد، درنتیجه تحقیقات میدانی درباره کافه‌ها و 
رستوران‌های بین‌راهی انجام شد تا فضای واقعی چنین مکان‌هایی 
در طول جنگ ۱۲ روزه و اتفاقاتی که برای مســافران رخ می‌داد، 
به درســتی بازتاب داده شود. این زمینه‌های اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی برای نویسنده، کارگردان و خود من بسیار حائز اهمیت 
بود. وی درباره معیار انتخاب محمدرضا شریفی‌نیا و آزیتا حاجیان 
به عنوان زوج در این فیلم بیان کرد: اصلی‌ترین معیار انتخاب این 
۲ بازیگر، انطباق آنها با شــخصیت‌های فیلمنامه بود. در انتخاب 
بازیگران اصلی، از جمله خانم حاجیان، محمدرضا شریفی‌نیا و سجاد 
بابایی، گزینه‌های دیگری نیز مطرح بود اما در نهایت با مشــورت 
کارگردان و مشاوران، به این نتیجه رسیدیم که این انتخاب‌ها بهترین 
نتیجه را خواهند داشــت. خوشبختانه پس از ساخت فیلم، به نظر 
می‌رسد انتخاب درستی صورت گرفته است. آقای شریفی‌نیا و خانم 
حاجیان نقش شخصیت‌های متفاوتی را در سینما بازی کرده و پیش 
از این نیز تجربه زندگی مشــترک را داشته‌اند، در این فیلم نیز به 
عنــوان یک زوج، ترکیب هماهنگ و جذابی را ایجاد کرده‌اند. البته 
قضاوت نهایی در این مورد بر عهده مخاطبان و منتقدان خواهد بود.

سایت کتابخانه تخصصی شعر و ادبیات »محمل« با اطلاعات ۱۲ هزار جلد کتاب راه‌اندازی شد دفتر انتشارات محمل به مناسبت 
نیمه‌شــعبان، از راه‌اندازی وب‌سایت کتابخانه تخصصی شعر و ادبیات خود با آدرس mahmel۶۹.ir۹ خبر داد. این سایت که 
هم‌اکنون آماده بهره‌برداری است، اطلاعات ۱۲ هزار جلد از کتاب‌های موجود در »کتابخانه محمل« را در دسترس پژوهشگران و 
علاقه‌مندان قرار می‌دهد. اطلاعات ثبت‌شده برای هر کتاب شامل مشخصاتی همچون ناشر، مؤلف، مقدمه‌نویس، سال نشر، شهر 
نشر، نوبت چاپ و تصویر جلد است. این پایگاه تحت وب، به کتابخانه ملی کشور نیز متصل است. بر اساس این اطلاعیه، کتاب‌های 
این کتابخانه از حدود سه‌چهار سال پیش به‌تدریج در سایت بارگذاری شده‌اند و هنوز حدود دو تا سه هزار جلد دیگر برای ثبت 
باقی مانده است. مسئولان انتشارات محمل اعلام کرده‌اند که در صورت جذب نیروی کارآمد، قصد دارند قابلیت‌های دیگری از 
جمله خرید و فروش کتاب را نیز به امکانات ســایت اضافه کنند. این اقدام به عنوان »عیدی« دفتر انتشارات محمل در سحرگاه 

نیمه‌شعبان به اعضای کانال و تمام کسانی که این خبر به آنها می‌رسد، معرفی شده است.

سایت کتابخانه تخصصی 
شعر و ادبیات »محمل« با 
۱۲هزار جلد کتاب

 رئیس شورای هماهنگی
 تبلیغات اسلامی مازندران:

 ۲۲ بهمن سیلی ملت ایران
به دشمنان انقلاب است

رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی 
مازندران با اشــاره به اینکه دشــمن با تحریف 
واقعیت‌هــا به‌دنبال تضعیف وحدت ملی اســت، 
گفت: ۲۲ بهمن نمایش شکست دشمنان و اقتدار 

ملت ایران است.
حجت‌الاسلام اصغر اصغری در سخنرانی پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه ساری در جمع نمازگزاران 
و مردم مؤمن با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران 
امروز به درختــی تنومند و اثرگذار در معادلات 
منطقه‌ای و جهانی تبدیل شده است، اظهار کرد: 
دشــمنانی که در ابتدای پیــروزی انقلاب تصور 
می‌کردند این نظام بیش از چند ماه دوام نخواهد 
آورد، امروز خود در زباله‌دان تاریخ قرار گرفته‌اند 
و انقلاب اسلامی وارد چهل‌وهفتمین بهار آزادی 

شده است.
 وی ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطــره امام 
خمینی)ره(، شــهدای انقلاب اســامی، شهدای 
دفاع مقدس، شهدای مدافع حرم، شهدای امنیت، 
ســامت و شــهدای محور مقاومت، بیان کرد: 
انقلاب اسلامی ایران انقلابی بسیار پربرکت است 
که با اتکال به خداوند متعال، هدایت‌های امامین 
انقلاب و حضــور آگاهانه مردم، امروز به الگویی 
الهام‌بخــش برای ملت‌هــای آزاده جهان تبدیل 

شده است.
رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی 
مازنــدران با اشــاره به اعترافات اندیشــمندان 
و سیاســتمداران غربی نســبت به جایگاه ایران 
اسلامی افزود: بســیاری از فیلسوفان، متفکران و 
سیاســتمداران جهان اذعان دارند که ایران پس 
از انقلاب اســامی به بازیگــری تعیین‌کننده در 
تحولات جهانی بدل شــده اســت و حتی برخی 
مقامات غربــی صراحتاً به نقش‌آفرینی جمهوری 

اسلامی در معادلات قدرت اعتراف کرده‌اند.
اصغری با اشاره به سیاست‌های خصمانه آمریکا 
و متحدانش تصریح کرد: طراحان تحریم‌ها خود 
اعتراف کرده‌اند که هدف اصلی از تحریم‌ها، فشار 
مســتقیم بر زندگی مردم ایران از طریق کاهش 
ارزش پــول ملی و افزایش مشــکلات اقتصادی 
بوده اســت، اما با وجود این فشــارهای سنگین، 
جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها متوقف نشد، بلکه 
در بســیاری از حوزه‌ها مسیر پیشرفت و تعالی را 

با قدرت ادامه داد.
وی دهه فجر را فرصت طلایــی برای بازخوانی 
دســتاوردهای انقلاب دانست و گفت: دهه فجر 
چهل‌وهفتم با برنامه‌ریزی منسجم و هدفمند آغاز 
شــده و تا ۲۲ بهمن ادامه خواهد داشــت و پس 
از آن نیــز راهپیمایی بــزرگ روز قدس برگزار 

می‌شود.
رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی 
مازندران با تشــریح اهداف محــوری دهه فجر 
امسال بیان کرد: نخســتین و مهم‌ترین هدف ما 
جهاد تبیین و شکســتن محاصره تبلیغاتی دشمن 
است؛ چراکه بخش قابل توجهی از آسیب‌ها ناشی 
از نگفتن‌ها و کم‌گفتن‌ها بوده و دشمن با تحریف 
واقعیت‌ها تلاش کرده نسل جوان را دچار خطای 

محاسباتی کند.
اصغری افــزود: هدف دوم، امیدآفرینی و تقویت 
نشاط اجتماعی است؛ زیرا دشمن به‌دنبال تزریق 
یأس و ناامیدی در جامعه اســت و دهه فجر باید 

به پادزهر این جنگ روانی تبدیل شود.
وی هدف ســوم را انتقال مفاهیم انقلاب و ایجاد 
پیوند بین‌نســلی عنوان کرد و گفت: نســل دهه 
هشتادی و نودی باید با زبان امروز، هنر، گفت‌وگو 
و فضای مجازی با چرایی انقلاب و دستاوردهای 

آن آشنا شوند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران 
هدف چهارم را تقویت انسجام اسلامی و وحدت 
ملی برشمرد و تصریح کرد: دشمن در اغتشاشات 
اخیر تمام تلاش خود را برای ایجاد شکاف میان 
مردم و مســئولان به کار گرفت، اما با هوشیاری 
مردم و تلاش مســئولان و نیروهای انقلابی، این 

توطئه ناکام ماند.
اصغری با اشــاره بــه پیشــرفت‌های جمهوری 
اســامی در مقایســه با دوران پهلوی گفت: در 
حوزه سوادآموزی، نرخ باسوادی پیش از انقلاب 
حدود ۴۷ درصد بود، اما امروز این رقم به بیش 
از ۹۶ درصد رسیده است. در حوزه سلامت نیز 
امید به زندگی از حدود ۵۵ ســال به بیش از ۷۶ 
ســال افزایش یافته و ایران به یکی از قطب‌های 
گردشگری سلامت در منطقه تبدیل شده است. 
وی ادامه داد: در بخش زیرســاخت‌ها، پیش از 
انقلاب بسیاری از شهرها و روستاها از آب، برق 
و گاز محروم بودند، اما امروز گازرسانی، آبرسانی 
و برق‌رسانی شــهری و روستایی به‌طور گسترده 
انجام شــده و این دســتاوردها نتیجه تلاش‌های 
شــبانه‌روزی مدیران و نیروهای انقلابی اســت. 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران 
با اشاره به تلاش دشمن برای بزک رژیم پهلوی 
تأکید کرد: مقایسه منصفانه شرایط ایران پیش و 
پس از انقلاب نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی 
با وجود تحریم‌های بی‌ســابقه، مســیر پیشرفت 
را طی کرده و امروز ایران اســامی در بسیاری 
از شــاخص‌های توسعه انســانی، علمی و نظامی 
در جایگاه برتر قــرار دارد. اصغری با دعوت از 
مردم برای حضور گسترده در راهپیمایی یوم‌الله 
۲۲ بهمن، افزود: راهپیمایی ۲۲ بهمن یک وظیفه 
ملی و شرعی اســت و حضور پرشور مردم، پیام 
اقتدار، وحدت و وفــاداری به آرمان‌های انقلاب 
اســامی را به جهانیان مخابره می‌کند. وی گفت: 
این راهپیمایی در شــهر ســاری از ساعت ۹:۳۰ 
صبح از میدان ســاعت آغاز و با تجمع پایانی و 
قرائت قطعنامه در میدان امام خمینی)ره( برگزار 

خواهد شد.

نظام‌الدین کیایی می‌گفت: اگر صدابرداری موفق 
به ضبط صدای ســکوت شود، می‌تواند ادعا کند 
که صدابردار خوبی اســت. صدا زمانی شــنیده 

می‌شود که سکوت شکسته شود.
نظام‌الدیــن کیایی که در میان اهالی ســینما به 
»عمو نظام« ســینمای ایران معروف بود، پس از 

تحمل یک دوره بیماری از دنیا رفت.
او ســال‌ها قبل در گفت‌وگوهای تاریخ شــفاهی 
در موزه ســینما نکاتی را درباره کارش و دوران 
کودکــی‌اش مطــرح کرده بود که بــا هم مرور 

می‌کنیم.
** من در ســال ۱۳۲۲ در تهران متولد شدم 
و به گونه‌ای رشــد کردم که پیش از ســال‌های 
دبیرســتان با ســینمای ایــران آشــنا بودم و 
خانواده‌هایی را می‌شناختم که از جمله سینماداران 
و تهیه‌کننده‌های مطرح سینمای ایران بودند. پدر 
من با وجود اینکه فــردی مذهبی بود اما علاقه 
زیادی به سینما داشت و با دوستان خود همواره 

به تماشای فیلم‌ها در سینماها می‌نشست. 
** اولین فیلمی که در ســینما دیدیم »میلیونر« 
نام داشــت، آن زمان شش سال داشتم و با پدر 
به ســینما رفتم. بازیگر خانــم آن فیلم زنده یاد 
شــهلا ریاحی بود که متاســفانه از میان ما رفته 
اســت، او همســایه ما بود و این موضوع بسیار 
برای من جالب به نظر می‌رسید. زیرا ابعاد واقعی 
او با آنچه روی پرده دیده می‌شد بسیار متفاوت 
بود و این موضوع دارای نوعی خاصیت جادویی 
برای من بود. به همین دلیل پس از تماشای این 
فیلم تا مدت‌ها مقابل خانه او می‌ایستادم تا بلکه 

بتوانم او را ببینم.
** بعدهــا به این نتیجه رســیدم که ســینما 
مقوله‌ای مهم است و بدون عمق نگاه نمی‌توان به 
آن نزدیک شد. ســینما یک هنر شخصی نیست 
بلکه امری گروهی محسوب می‌شود. برای مثال 
در امر صدابــرداری باید این فرآیند به گونه‌ای 
صورت بگیرد که در نهایت اوامر و خواسته‌های 
کارگردان و فیلمبردار به ثمر بنشیند. بنابراین نیاز 
است که یک صدابردار با حوزه‌های کارگردانی، 
فیلمبرداری، نور، پرســپکتیو و... آشنا باشد. اگر 
صدابرداری موفق به ضبط صدای سکوت شود، 
می‌تواند ادعا کند که صدابردار خوبی است. صدا 

زمانی شنیده می‌شود که سکوت شکسته شود.
** زمانی که وارد سینمای ایران شدم، آشنایی 
من با علی عباســی که معتبرتریــن تهیه‌کننده 
ســینمای ایران بود، نقطه عطف به شمار می‌رود. 
من به همراه یکی از دوستانم که با عباسی درباره 
اکران فیلمش قرار ملاقات داشــت، راهی دفتر 

او شدم. عباســی از من خواست که ظهر فردای 
آن روز به دیدنش بروم. او به من پیشنهاد کرد 
که به عنوان نماینــده‌اش در صحنه فیلمبرداری 
به کارگردانی ساموئل خاچیکیان  فیلم »هنگامه« 
حضور داشته باشــم. هنگامی که کار شروع شد 
خاچیکیان از من خواســت که به عنوان دستیار 
او نیز فعالیت کنم. همان زمان رفاقتی ویژه میان 

من و خاچیکیان به وجود آمد.
دنبال کسی باشید که صدای سکوتتان را بشنود

نظام‌الدیــن کیایــی در کارگاه »نقــش صدا در 
زندگی و سینما« هم خطاب به جوانان گفته بود: 
من هم همســن شما جوانان بودم این راه و حرفه 
را انتخاب کردم و از انتخابم بسیار راضی هستم 
و اگــر  ۱۰ بــار دیگر هم به دنیــا بیایم باز هم 
همین راه را انتخاب می‌کنم. آینده ســینما متعلق 
به شماســت و خیلی خوب اســت که به سینما 
علاقه دارید اما برای ســینماگر شدن باید تلاش 

کنید. 
بایــد بدانید تا زمانــی که پا جای پای اســتاد 
می‌گذاریــد ترقی نمی کنید و همیشــه دنباله‌رو 
او هســتید، درحالیکه از یک مقطــع دیگر باید 
راه خــود را جدا کنید و راه خــود را بروید. این 
واقعیت زندگی اســت. نکته مهم این اســت که 
اگر شاگردان یک استاد در دانشگاه، از او جلوتر 

نروند کار آن استاد ارزشی ندارد.   
** در دوران دبیرستان همکلاسی ام »سهراب 
شهیدثالث« بود که همسن و سال ما بود اما نوع 
تفکــرش با بقیه تفاوت داشــت و بعدها یکی از 
بهترین کارگردان‌های دنیا شــد. من و سهراب 
دوست داشــتیم سینماگر شــویم و برای همین 
ادامه تحصیل در رشــته سینما به اتریش رفتیم. 
نگاه او با دیگران تفاوت داشــت؛ به خاطر دارم 
او بعد از دیــدن یک فیلم کوتــاه که چیزی از 
آن نفهمیــده بودم، تحلیل خوبــی ارائه داد که 
این نشــان از نگاه منتقدانه و منصفانه او بود. به 
همین دلیل تاکید می‌کنم که سینماگران در کنار 

آموزش‌های سینمایی باید نقد هم بدانند.
** در این جوی که زندگی می‌کنیم صدا از بین 
نمی‌رود. اگر روزی در تکنولوژی به جایی برسیم 
که بتوانیم صداهایی که در تاریخ ایجاد شــده را 
بشــنویم حتی می‌توانیم صدای کسانی که از دنیا 

رفته اند را بشنویم زیرا صدا هرگز نمی‌میرد. 
** با زنده یــاد داریوش مهرجویــی از بچگی 
دوســت بــودم. او فلســفه خوانده بــود و نگاه 
درون‌گرا داشت و با همین نگاه کارگردان شد و 
با هوشمندی که داشت فیلم »گاو« را ساخت. به 
جرات می‌توان گفت هر فردی در فیلم مهرجویی 

بــازی می‌کرد در ســینما ماندگار می‌شــد. من 
معتقدم بهتریــن نقش علی نصیریــان در فیلم 
»آقــای هالو« بــود. مهرجویی بــا اینکه جوان 
بود بازیگــران را به به خوبــی هدایت می کرد 
و برخلاف تصورها بداخــاق نبود و طنز خاص 
خودش را داشــت. مهرجویــی فیلم »هامون« را 
زمانی ساخت که سینما این گونه نبود؛ کسی این 
نگاه نو را به ســینما نداشــت همانطور که آقای 
هالو در ســبک و فرم جدید بود. »سنتوری« هم 
فیلم درستی بود که او تمام ثروت و سرمایه خود 

را روی آن گذاشت.
** امیــر نادری جــزو صمیمی‌ترین دوســتان 
من اســت؛ او در سینما نابغه اســت. زمانی که 
با ســاموئل خاچیکیان کار می‌کردم امیر نادری 
عکاس فیلم ما بود. از ســینما تاج آبادان عاشق 
سینما شده بود و در ذهنش تصویر و سینما بود. 
حتی عکس‌هایی که سر صحنه می‌انداخت را روز 
بعد با خود خاچیکیان چک می‌کرد و برای ارتقای 

کار خود درباره کادربندی‌ها مشورت می‌کرد.
** کیارستمی سینماگری هوشمند بود که وقتی 
فیلم‌هــای او را می‌بینید، نمی‌دانید فیلم مســتند 
دیده‌ایــد یا داســتانی. در فیلم‌های کیارســتمی 
نمی‌توانید جای بعدی دوربین را حدس بزنید؛ به 
همین دلیل معتقدم کیارســتمی به الفبای سینما 

حروف جدیدی اضافه کرده است.
** گاهی باید ســکوت کنیم تا شــنونده بهتری 
باشــیم. در زندگی همه ما مجبوریم یک دوست 
و یا شــریک انتخاب کنیم. به دنبال این نباشیم 
کســی را پیدا کنیم که حرف مــا را بفهمد بلکه 
باید به دنبال کسی باشیم که سکوت ما را بفهمد؛ 
کســی که ســکوت ما را بفهمد آینده ما را نیز 
خواهد فهمید. نظام‌الدین کیایی یک بار ســیمرغ 
بلورین جشــنواره فیلم فجر را در بخش بهترین 
صدابــرداری برای فیلم »نون و گلدون« دریافت 
کرد و یــک بار نامزد دریافت ســیمرغ بلورین 

جشنواره فیلم فجر برای »شمعی در باد« شد.
این صدابــردار ســینمای ایران با بســیاری از 
کارگردان‌های سینما همچون داریوش مهرجویی، 
پوران درخشــنده، پرویز شــیخ طادی، علیرضا 
رئیســیان، ابوالحســن داوودی، ابوالفضل جلیلی، 

مهدی صباغ زاده و ... همکاری داشت.
مراسم خاکسپاری نظام‌الدین کیایی روز یکشنبه 
۱۹ بهمن ســاعت ۱۰ صبح در قطعه هنرمندان 
برگزار خواهد شــد و مراسم یادبود این هنرمند 
نیز توســط خانه ســینما بــا همــکاری انجمن 
صدابرداران روز دوشنبه ۲۰ بهمن ساعت ۱۵ تا 

۱۷ در موزه سینما برگزار خواهد شد.

سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری مازندران ســطح فضای کتابخانه ای 
اســتان را ۵۳ هزار مترمربع اعلام کرد و گفت: 

۱۲۸ کتابخانه فعال است.
سید امیر حسینی‌جو در جلسه انجمن کتابخانه‌های 
عمومی استان با اشــاره به نقش کتاب و مطالعه 
در توســعه اجتماعی و ارتقــای فرهنگ عمومی 
اظهار کرد: حوزه فرهنگــی نیازمند برنامه‌ریزی 
هدفمند و توجه ویژه اســت و وظیفه مســئولان 
ایجاد بستر مناسب برای مطالعه و پاسخ‌گویی به 

نیازهای نسل جدید است.
وی کتابخانه مرکزی ساری را پروژه‌ای ماندگار 
برای فرهنگ استان دانست و افزود: برای تجهیز 
و آماده‌ســازی این کتابخانه همه دستگاه‌ها باید 
پای کار بیایند و در صورت وجود هرگونه مانع، 
آن را مطــرح کنند تا این پروژه مهم در ســفر 

ریاست جمهوری به بهره‌برداری برسد.

سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری مازندران با اشــاره به سابقه طولانی 
اجرای پروژه گفت: این طرح بیش از ۱۸ ســال 
بلاتکلیف بود، اما طی ۹ ماه گذشــته با پیگیری 
اســتاندار مازندران و جــذب و تخصیص ۱۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار، پیشرفت چشمگیری داشته 

است.
سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری مازندران با تأکید بر اهمیت توسعه 
فرهنــگ کتــاب و کتابخوانی گفــت: طرح‌های 
فرهنگی نیــز باید مانند ســایر طرح‌ها خروجی 
ملموس داشــته باشند و کتابخانه مرکزی ساری 
باید در سفر رئیس‌جمهور به بهره‌برداری برسد.

حســینی‌جو با تأکید بر ضــرورت تکمیل هرچه 
ســریع‌تر این طــرح اضافه کرد: آماده‌ســازی 
کتابخانه مرکزی ساری قطعاً در رشد و پیشرفت 

جامعه تأثیرگذار است.

معاون اســتاندار همچنین با اشاره به استقبال از 
کتابخانه‌های ســیار در مناطق شهری و روستایی 
گفت: باید تلاش کنیم تــا زمینه‌های لازم برای 
گســترش این طرح‌ها فراهم شود. وی در بخش 
دیگری از ســخنان خود به وضعیت شاخص‌های 
کتابخانه‌ای اســتان اشاره کرد و گفت: مازندران 
دارای ۵۳ هــزار مترمربع فضــای کتابخانه‌ای 
است، ۱۲۸ باب کتابخانه دارد و ۷۱ هزار و ۶۳۸ 

نفر عضو کتابخانه‌های عمومی استان هستند.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان 
با اشــاره به تلاش دشــمن برای ایجاد تفرقه و 
ناامیدی، گفت: ارتقای ســواد رسانه‌ای مهم‌ترین 
راهبرد مقابله آگاهانه با جنگ نرم فرهنگی است.

احمد گلچین، در گفتگو با خبرنگاران با اشــاره به 
فعالیت مســتمر دشمنان در حوزه فرهنگ اظهار 
کرد: دشــمنان سال‌هاســت که در این عرصه 
ســرمایه‌گذاری کرده‌اند و امروز با بهره‌گیری از 
ظرفیت فضای مجازی به‌دنبال برداشت از نتایج 
این اقدامات هســتند، هرچند تاکنون به موفقیت 
چشمگیری دســت نیافته‌اند، اما همچنان باید با 

هوشیاری کامل این فضا را رصد کرد.
وی افزود: دشــمن در حوزه نخبگانی نیز با القای 
بی‌اثر بودن کنش‌های داخلی و ایجاد احســاس 
انزوا، تلاش کرده روحیــه ناامیدی را در جامعه 
گســترش دهد و این موضــوع به‌عنوان یکی از 

محورهای اصلی جنگ نرم دنبال می‌شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان با 
اشاره به تمرکز دشــمن بر بدنه اجتماعی جامعه 
اظهار کرد: برجسته‌ســازی شکاف‌ها، دامن زدن 
به اختلافات و تشــدید تضادهــای اجتماعی از 
جمله راهبردهایی است که دشمن برای تضعیف 

سرمایه اجتماعی کشور به کار گرفته است.
گلچین ادامه داد: در این میان، برجســته کردن 
اختلافــات قومیتــی و طایفــه‌ای نیــز با هدف 
انســجام ملی دنبال شــده،  خدشــه‌دار کردن 
امــا مردم ایران اســامی با وحــدت، همدلی و 
هوشیاری، در برابر این توطئه‌ها ایستادگی کرده 

و نقشه دشمن را خنثی کرده‌اند.
وی با تأکید بر نقش مدیران و مسئولان فرهنگی 
خاطرنشــان کرد: وظیفه مــا در برابر این موج، 
ارائه پاسخی هوشمندانه، عمیق و راهبردی است؛ 
پاسخی که نه واکنشــی و مقطعی، بلکه مبتنی بر 
افزایش آگاهی عمومی و ارتقای ســواد رسانه‌ای 

باشد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
گفت: باید روایت‌های صحیح، دقیق و مســتند را 
در اختیــار مردم قرار دهیم تــا جامعه بتواند با 
تحلیــل عالمانه مســائل روز، در فضای مجازی 
نیز نقش فعالی در انتشار روایت‌های درست ایفا 
کند. گلچین با اشــاره به تأکیــدات رهبر معظم 
انقلاب در حوزه فضای مجازی افزود: همان‌گونه 
که مقــام معظم رهبری فرمودنــد، اگر فرصت 
حضور آگاهانه و مســئولانه در فضای مجازی به 
جوانان و نوجوانان داده شود و آن‌ها با عقلانیت 
و دانــش وارد ایــن عرصه شــوند، می‌توان از 

بزنگاه‌های حساس با موفقیت عبور کرد.
وی تأکیــد کرد: با تکیه بر وحدت و همدلی ملی 
و با ارتقای ســواد رســانه‌ای در اقشار مختلف 
جامعه، می‌توان در برابر تهاجم فرهنگی دشمنان 
ایستادگی کرد و آینده‌ای روشن و امیدوارکننده 

برای ایران اسلامی رقم زد.

برای »عمو نظام« و صدای سکوتش

پایان بلاتکلیفی کتابخانه مرکزی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان:
ارتقای سواد رسانه‌ای، پاسخ هوشمندانه به تهاجم فرهنگی است



معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی گلســتان گفت: ارتقای اعتماد عمومی و منزلت اجتماعی پلیس با همراهی مردم و اســتفاده از ظرفیت 
نهادهای فرهنگی و اجتماعی محقق می‌شــود. علی بهرامی در جمع کارکنان نیروی انتظامی گلســتان اظهار کرد: مردم بزرگ‌ترین پشتوانه و سرمایه 
اجتماعی پلیس هســتند و تلاش ما بر این خواهد بود که با اســتفاده از همه ظرفیت‌ها و فرصت‌های موجود، سطح اعتماد عمومی و تعامل دوسویه با 
جامعه را ارتقا دهیم. وی با بیان اینکه تحقق مأموریت‌های پیچیده پلیس بدون همراهی نهادهای فرهنگی و اجتماعی ممکن نیست، افزود: سازمان‌ها، 
دســتگاه‌ها و فعالان فرهنگی و اجتماعی بازوان توانمند پلیس در مســیر تحقق اهداف و مأموریت‌های پیش‌رو هســتند و همکاری میان‌بخشی نقش 
تعیین‌کننده‌ای در موفقیت اقدامات فرهنگی و اجتماعی پلیس دارد. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی گلســتان با اشاره به فضاسازی‌های 
مخرب و ضدفرهنگی دشمن، به‌ویژه در حوزه فضای مجازی، گفت: در شرایطی که جنگ نرم و عملیات روانی به‌صورت گسترده در حال اجراست، از 
تمامی صاحب‌نظران، کارشناسان و افراد تأثیرگذار در حوزه فرهنگ و اجتماع دعوت می‌کنیم با ارائه دیدگاه‌ها و نظرات کارشناسانه، پلیس را در انجام 
مأموریت‌های حســاس و خطیر فرهنگی و اجتماعی یاری دهند. بهرامی تأکید کرد: تعامل سازنده با نخبگان و کنشگران اجتماعی می‌تواند به تقویت 

سرمایه اجتماعی، افزایش همبستگی اجتماعی و ارتقای احساس امنیت روانی در جامعه منجر شود.
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گلستان

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3402 

یکشـــــــــــــنبه
بهمــــــــــن 1404   19
1447 شـــــــــعبان   19

اخبار

معاون استاندار گلستان خبر داد
افتتاح بزرگ‌ترین پایانه صادراتی 

شمال کشور در منطقه‌آزاد 
اینچه‌برون تا پایان سال

معاون استاندار گلستان از افتتاح بزرگترین پایانه صادراتی شمال 
کشور در منطقه آزاد اینچه برون تاپایان سال خبرداد.

 عبدالعلی کیان‌مهر در گفت‌وگویی خبری  از توسعه منطقه آزاد 
اینچــه برون خبر داد و اظهار کرد: اقدامات عمرانی و اقتصادی 
انجام‌شــده در یک سال اخیر چنان پیشرفت چشمگیری داشته 
که مقایسه وضعیت فعلی با سال گذشته به‌روشنی نشان‌دهنده 

جهش جدی در فعالیت‌ها و طرح‌های اجرایی است.  
معاون اقتصادی استاندار گلســتان با دعوت از مردم و فعالان 
اقتصادی برای بازدید میدانــی از منطقه آزاد افزود: پروژه‌های 
متعــددی در حوزه‌های خدماتی، رفاهی و زیرســاختی در حال 
اجراســت که برخی از آن‌ها مرحله بهره‌برداری را پشــت سر 
گذاشته و شــماری دیگر نیز با ســرعت قابل توجهی در حال 
پیشــرفت هستند. هدف ما این اســت که پایان امسال، شاهد 
افتتاح چند طرح بزرگ از جمله مجموعه‌های رفاهی و خدماتی 
باشــیم. وی اعلام کرد: یکی از مهمترین طرح‌های اقتصادی در 
منطقه آزاد اینچه برون، ایجاد پایانه صادراتی است که بزرگترین 
پایانه در شمال کشور خواهد بود و تا پایان امسال به بهره برداری 

خواهد رسید.
کیان‌مهر همچنین از مصوبه جدیــد مربوط به ورود خودرو به 
منطقه آزاد خبر داد و گفت: بر اســاس تصمیمات اتخاذشــده، 
فرآیند شماره‌گذاری 20 دستگاه خودروی وارداتی در این منطقه 
از هفته آینده آغاز می‌شــود. همچنیــن مدیریت منطقه آزاد 
به‌صورت مستمر و هفتگی پیگیر مسائل اجرایی است و با وجود 
سختی‌های موجود، انسجام مدیریتی و پیگیری‌های منظم سبب 

شده مسیر توسعه با سرعت مطلوبی پیش برود.
وی در ادامه درباره روند سرمایه‌گذاری در گلستان توضیح داد: 
استان گلستان از نظر شاخص امنیت سرمایه‌گذاری رتبه چهارم 
کشــور را به خود اختصاص داده که گواه اهتمام ویژه مدیران 

استان نسبت به جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی است.
معاون اقتصادی استاندار گلستان از اقدامات اصلاحی در چرخه 
اداری و پاســخ‌گویی به سرمایه‌گذاران خبر داد و بیان کرد: در 
ماه‌های اخیر دســتگاه‌های اجرایی مکلف شده‌اند در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن به استعلام‌ها و درخواست‌های سرمایه‌گذاران پاسخ 
دهند. همچنین مدت اعتبار اســتعلام‌ها، که پیشتر دو ماه بود و 
گاهی موجب نارضایتی می‌شــد، با مصوبه شورای برنامه‌ریزی 
افزایش یافته تا فعالان اقتصادی فرصت بیشــتری برای تکمیل 

فرآیندهای قانونی داشته باشند.
وی دربــاره موانع و چالش‌های پیش روی ســرمایه گذاری در 
اســتان گفت: یکی از چالش‌های اصلی در روند سرمایه‌گذاری، 
تاخیر ناشــی از ارجاع پرونده‌ها به تهران و برخی مشــکلات 
سامانه‌هاست. با این حال، در تلاشیم از طریق تعامل با اداره کل 
محیط‌ زیست، منابع طبیعی و مدیریت منابع آب استان، موانع 

موجود را رفع کنیم.
کیان‌مهر در پایان با اشــاره به بهبود چشــمگیر شــاخص‌های 
سرمایه‌گذاری در گلســتان خاطرنشان کرد: این استان طی ده 
ماه اخیر از رتبه بیست‌و‌دوم کشور به رتبه نهم ارتقا یافته است؛ 
ضمن اینکه متوســط زمان پاسخگویی به استعلام‌ها نیز از 130 

روز به 23 روز کاهش یافته است.

آینده ایران اینجا ساخته می‌شود
در عصر پیشرفت ســریع علم و فناوری، برگزاری رویدادهای 
علمی-پژوهشــی دانش‌آموزی مانند لکــوکاپ به عنوان یکی 
از بزرگ‌ترین جشــنواره‌های خلاقیت‌های علمی و پژوهشــی 
خاورمیانه، بستری ارزشمند برای شناسایی، پرورش و شکوفایی 

استعدادهای کودکان و نوجوانان فراهم می‌آورند.
این رویدادها با ایجاد فضای رقابتی ســالم و هدفمند، کودکان 
و نوجوانــان را از ســنین پایین با مفاهیم خلاقیــت، نوآوری، 
مهارت‌های فنی و حل مسئله آشنا می‌سازند و آنان را در مسیر 
ساختن ایران قدرتمند، پیشرفته و پیشرو در عرصه‌های جهانی 

قرار می‌دهند.
لکوکاپ، که توســط گــروه دانش‌بنیان لکوایران ســازماندهی 
می‌شود و بیش از ۱۵ سال سابقه برگزاری دارد، هر ساله هزاران 
دانش‌آموز را در رشته‌های متنوعی همچون رباتیک، سازه‌های 
ماکارونی، محاســبات ذهنــی و چرتکه، هوافضــا، الکترونیک 
دانش‌آموزی، پژوهش‌های دانش‌آموزی، علوم آزمایشــگاهی و 
برنامه‌نویســی به رقابت دعوت می‌کند و عرصه‌ای برای محک 
زدن توانمندی‌ها و چرخه‌ای کامل از آموزش، ارزیابی و هدایت 
اســتعدادها به ســوی فرصت‌های بزرگ‌تر از جمله مسابقات 

بین‌المللی را تشکیل می‌دهد.
در همین چارچوب، نخستین رویداد منطقه‌ای علمی ـ پژوهشی 
لکوکاپ با همکاری کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان 
استان گلســتان با حضور ۹۶ تیم از سه اســتان شمالی کشور 
گلســتان، گیلان و مازندران در رده‌های سنی چهار تا ۱۶ سال، 
با تمرکز بر پنج رشــته کلیدی رباتیک، پل ماکارونی، خلاقیت، 

ریاضیات و برنامه‌نویسی به میزبانی گرگان برگزار شد.
مدیــرکل کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان اســتان 
گلســتان، در مراســم اختتامیه این رویداد گفت: فعالیت‌های 
علمی اکنون یکی از پرمخاطب‌ترین برنامه‌های کانون است و با 

استقبال چشمگیر مواجه شده‌ایم.
الهه غیناقی با اشــاره به افتتاح نخســتین خودروی سیار علمی 
کانون گلســتان تصریح کرد:راه‌اندازی این مرکز ســیار علمی، 
گامی مؤثر در مســیر توزیع عدالت فرهنگی و علمی به‌ویژه در 

روستاها و مناطق کمترتوسعه‌یافته استان است.
وی افزود: هدف ما این اســت که همه کودکان، فارغ از محل 
زندگــی، بتوانند از این فعالیت‌های علمی و آموزشــی بهره‌مند 
شوند. مدیرکل امور اجتماعی استانداری گلستان نیز با اشاره به 
اهمیت سرمایه‌گذاری روی کودکان و نوجوانان گفت: کودکان 
مسیر رشد مشخصی دارند؛ اگر درست هدایت شوند، آینده‌ای 

روشن برای خود و جامعه می‌سازند.
مهدی بیدلی اظهار کرد: ســواد امروز فراتر از خواندن و نوشتن 
اســت و آشنایی با فناوری‌های نوین، بخش جدایی‌ناپذیر آن به 
شــمار می‌رود که رویدادهایی مانند لکوکاپ نقش کلیدی در 
شناسایی اســتعدادها و پرورش نســلی آگاه، خلاق و توانمند 
ایفا می‌کنند. وی تأکید کرد: ســرمایه‌گذاری در حوزه کودک 
و نوجوان، ســرمایه‌گذاری برای آینده کشور است و حمایت از 
نهادهایــی مانند کانون پرورش فکری می‌تواند نقش مؤثری در 

تربیت نسلی آگاه، توانمند و خلاق ایفا کند.

مردم سرمایه 
اجتماعی پلیس 
هستند

هدیه ۴۹۶ میلیارد تومانی 
 دولت وفاق به

مرزنشینان مراوه‌تپه
مراســم افتتاح یا آغاز عملیــات اجرایی ۱۲۲ پروژه 
عمرانــی، خدماتی و اقتصادی مراوه‌تپه با اعتبار ۴۹۶ 
میلیارد تومان به‌مناســبت چهل و هفتمین ســالگرد 
پیروزی انقلاب اســامی با حضور معاون سیاســی، 
امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار گلســتان و مردم و 

مسوولان این شهرستان مرزی برگزار شد.
در این مراســم که روز جمعه برگزار شــد، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: در 
ایــن ایام ۲۰۷۱ پروژه عمرانــی و اقتصادی با اعتبار 
۳۰ هزار و ۱۷۶ میلیارد تومان در این اســتان افتتاح 
یا عملیات اجرایی آن آغاز می‌شــود که ۱۲۲ پروژه 
آن با اعتبار ۴۹۶ میلیارد تومان سهم مردم مرزنشین 

مراوه‌تپه است.
محمد حمیــدی از افزایش ۲۶۷ درصدی شــمار و 
میزان اعتبار پروژه‌های دهه فجر امســال گلســتان 
در مقایسه با ســال قبل خبر داد و افزود: انجام این 
اقدمات توســط دولت با وجود محدودیت‌های منابع 
مالی به ســبب تحریم‌های اقتصادی دشمنان، نشان 
دهنده اهتمام دولت چهاردهم به تکمیل زیرساخت‌ها 
دراین استان و شهرستان کمتر توسعه یافته مراوه‌تپه 

و خدمت به مردم است.
وی اضافــه کرد: دولت و ســازمان برنامه و بودجه 
کشور و گلســتان تلاش زیادی برای توزیع عادلانه 
منابع و اعتبارات براســاس شــاخص توسعه یافتگی 
شهرســتان‌ها دارند که در این بین سهم مراوه‌تپه به 
سبب کمتر توسعه یافته بودن و متناسب با جمعیت، 

بیشتر از سایر شهرستان‌های استان است.
حمیدی، مــردم مراوه‌تپه که بیشــتر از قوم ترکمن 
هستند را وفادار به نظام جمهوری اسلامی و مستحق 
خدمت بیشتر دانست و ادامه داد: مدیران گلستان و 
شهرستان باید با کار شبانه روزی و صادقانه به مردم 

مرزنشین این خطه بیشتر خدمت کنند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان، 
اســتقلال ملت ایران و روی پای خود ایســتادن را 
دلیل اصلی دشــمنی استکبار جهانی با نظام جمهوری 
اسلامی دانست و گفت: مردم ایران همواره پشتیبان 
انقلاب و آرمان های امام و رهبری هستند و انشاالله 
در ۲۲ بهمن امســال همانند ۲۲ دی حماسه ماندگار 

دیگری در تاریخ خود ثبت خواهند کرد.

ملــت ایــران در دفــاع از انقــاب اســامی ثابــت قدم • 
است

نماینده مردم شهرســتان‌های مینودشــت، گالیکش، 
کلاله و مراوه‌تپه در مجلس شــورای اسلامی هم در 
این مراســم بــا تبریک دهه فجر گفــت: امام راحل 
انقــاب خود را با اتکا به خداوند و مردمی که با نثار 
جان ایشان را همراهی کردند، تحولی بزرگ در جهان 

ایجاد و مسیر تاریخ را تغییر دادند.
سیدنجیب حسینی بابیان اینکه ایران قبل از پیروزی 
انقلاب اســامی کاملا وابسته به شرق و غرب بودند 
و حاکمان آن نیز هیــچ اختیار و اراده‌ای از خود در 
مقابل قدرت‌های استکباری و اســتعمارگر نداشتند، 
افزود: امام راحل با پیروزی انقلاب، استقلال و مردم 
ســالاری دینی را برای ملت ما بــه ارمغان آوردند 
که باگذشــت ۴۷ ســال از پیروزی انقلاب همچنان 
پابرجاست.  وی دهه فجر پیروزی انقلاب را فرصت 
مناسبی برای تبیین درست دستاوردها و موفقیت‌های 
انقلاب اسلامی و دولت دانست و اضافه کرد: دولت 
چهاردهم در این ایام با افتتاح هزاران پروژه عمرانی، 
خدماتی و اقتصادی در سراسر کشور و استان گلستان 
و مراوه‌تپه نشان داده که باوجود محدودیت‌های مالی 

اما کار و خدمت به مردم را تعطیل نکرده است.
حسینی، شــروع عملیات اجرایی اتصال جاده خشتلی 
مراوه تپه به آشخانه خراســان شمالی، آماده سازی 
زمین طرح کوچ ۶ روســتای واقع در کاســه ســد 
چایلی پس از ۱۸ ســال، پیگیری طرح تعریض جاده 
مراوه‌تپه به کلاله با اعتبار هفت هزار میلیارد تومان، 
پیگیری ساخت مزرعه خورشــیدی ۳۰ مگاواتی در 
۴۰ هکتــار از اراضی این شهرســتان مرزی با هدف 
ایجاد درامد و اشــتغال پایدار برای حدود چهار هزار 
مددجوی کمیته امــداد را از مهمترین اقدامات یک 
ســال اخیر در مراوه‌تپه برشــمرد. امــام جمعه اهل 
ســنت مراوه‌تپه هم دراین مراسم با تبریک دهه فجر 
پیروزی انقلاب اسلامی تصریح کرد: دهه فجر یادآور 
پیروزی اراده ملت ایران از اقوام و مذاهب )شــیعه 
و ســنی( بر اســتبداد بود که حلول محور امام راحل 
به پیروزی رســید. آخوند یوسف غراوی افزود: دهه 
فجر همچنین یک رویداد بزرگ برای جهان اســام 
بوده و انقلاب ما به الگویی برای ملت‌های آزادبخش 
دنیا تبدیل شــده اســت. وی با قدردانی از خدمات 
ارزنــده و غیرقابل انکار جمهوری اســامی و دولت 
های آن برای مردم مراوه‌تپه طی ۴۷ ســال گذشته، 
اضافه کرد: به سبب عمق محرومیت‌های باقی مانده 
از گذشته این شهرســتان مرزی نگاه ویژه جهادی و 

اعتباری مسوولان برای رفع عقب ماندگی‌ها دارد.
آخونــد غراوی ادامه داد: تلاش برای بهبود وضعیت 
راه‌های ارتباطــی، ضرورت اســتقرار صنایع تبدیلی 
بخش کشاورزی و دامپروری و ایجاد بازارچه مرزی 
برای ایجاد اشــتغال جوانان و تجهیز بیشــتر مراکز 
درمانــی را از مهمترین مطالبات مــردم مراوه‌تپه از 
مســوولان است. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
فرمانــدار مراوه‌تپه هــم دراین مراســم، مردم این 
شهرســتان مرزی را از وفادارترین مــردم به نظام 
جمهوری اسلامی با تقدیم ۵۳ شهید دانست و گفت: 
مــردم این دیار، زندگی و امکانــات فعلی را مرهون 
انقلاب اسلامی می‌دانند. خدایار سیفی افزود: با افتتاح 
یا آغاز عملیات اجرایی ۱۲۲ پروژه عمرانی، خدماتی 
و اقتصادی مراوه‌تپه که با اعتبار ۴۹۶ میلیارد تومان 
انجام شــده یا خواهد شــد برای ۷۵ نفر از جوانان و 
افراد جویای کار این شهرســتان فرصت شغلی ایجاد 
شــده اســت. وی، احداث نیروگاه خورشیدی، ۱۹۷ 
مســکن روســتایی، ۲ مدرســه، چمن مصنوعی، بوم 
گردی روستایی، بهسازی معابر روستایی، گلنگ زنی 
جاده خشــتلی مراوه‌تپه به آشــخانه و آماده سازی 
زمیــن ۴۰۰ هکتاری مورد نیاز طــرح کوچ اهالی ۶ 
روستای واقع در سد چایلی را از مهمترین پروژه‌های 
دهه فجر این شهرستان برشــمرد. همچنین باحضور 
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان 
اهالــی پنج روســتای »کوریک، خوجه لــر، آق تقه 
گوگلان، قــزل اتاق و قولاق کســن« از توابع بخش 
کوهســتانی گلیداغ مراوه‌تپه با مجموع ۵۰۰ خانوار 
و با اعتبار ۱۵۵ میلیــارد تومان از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار شد.

ســقف پایین تعهدات و تأخیرهای طولانی‌مدت 
در پرداخت هزینه‌های درمان موجب نارضایتی و 
گلایه اکثر بازنشستگان گلستانی از خدمات بیمه 

درمان تکمیلی شده است.
افزایش سرسام آور قیمت‌ها و رشد فزاینده تورم 
در ســالهای اخیر مشکلات زیادی را بر معیشت 
قشــرهای مختلف جامعه وارد کرده است در این 
میان یکی از قشــرهایی که با مشــکلات عدیده 
دست و پنجه نرم می کند بازنشستگان هستند از 
آنجایی که بازنشستگان اغلب در سنین میانسالی 
و ســالمندی قرار دارند طبیعی اســت که بحث 
درمان به ویــژه درمان تکمیلی به یکی از دغدغه 

ها و نیازهای اصلی این قشر تبدیل شود.
با ایــن وجود عواملی چون پوشــش ناکافی بیمه 
درمان تکمیلی،پایین بودن ســقف تعهدات،هزینه 
بالای حــق بیمه،تأخیر در پرداخت خســارتها و 
محدودیت مراکز طرف قرارداد موجب نارضایتی 

و گلایه مندی بازنشستگان شده است.
در همین رابطه یک بازنشســته گلستانی با انتقاد 
از سقف تعهدات بیمه درمان تکمیلی بازنشستگان 
در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد:پوشــش 
تعهدات درمان تکمیلی بازنشستگان برای بستری 
و دارو بسیار پایین است و پس از رسیدن به سقف 

دیگر هزینه ای پرداخت نمی شود.
صبوحی با بیان اینکه تأخیر در بازپرداخت هزینه 
هــای درمان توســط بیمه های طــرف قرارداد 
از مشــکلات اصلی بازنشســتگان محسوب می 
شــود،افزود: روند اداری و طولانی و نیاز به ارائه 
مدارک متعدد دریافت خســارت را بسیار دشوار 
کرده اســت تا جایی که بعد از گذشت چند ماه 
از تحویل مدارک پزشــکی بخش بسیار اندکی از 

هزینه ها پرداخت می شود.
وی ادامه داد: در بســیاری از شهرستانها مراکز 

درمانی طرف قرارداد کافی نیســتند بازنشستگان 
مجبورنــد یا هزینه را آزاد پرداخت کنند یا برای 
درمان به شهرهای بزرگتر سفر کنند که همین امر 

نیز بر هزینه های آنها اضافه می کند.
ایــن در حالی اســت کــه مدیرعامــل کانون 
بازنشستگان تأمین اجتماعی گلستان در خصوص 
نارضایتی های ایجاد شــده در خصوص ســقف 
تعهــدات و تأخیر در پرداخت هزینه های درمان 
اظهار کــرد: قراردادهای درمان تکمیلی از طریق 
مناقصه برگزار و هر شرکتی که در مناقصه برنده 

شد با آن قرارداد درمان تکمیلی بسته می شود.
محمد کوهســتانی بــا بیان اینکــه ۵ میلیون و 
۸۰۰ هزار نفر بازنشســته کارگری در کشــور 
داریم،افزود:قرارداد سال جدید درمان تکمیلی از 
اول آذرماه شــروع شد،قبلأ تنها یک طرح وجود 
داشت که اکثر بازنشسته ها از آن ناراضی بودند 
اما در قرارداد ســال جدید ۲ طرح پیشــنهادی 

برای بازنشستگان داریم.
وی افزود: حق بیمــه طرح یک مبلغ ۷۲۰ هزار 
تومان است که ۴۷۰ هزار تومان توسط بازنشسته 
پرداخــت و ۲۵۰ هــزار تومان ســازمان تأمین 
اجتماعی مشارکت دارد، افرادی که از طرح یک 
ناراضــی اند و تمایل به دریافت خدمات درمانی 
بیشــتر و با کیفیت تری هستند، میتوانند طرح ۲ 

یا همان طرح طلایی را انتخاب کنند.
اجتماعی  تأمین  بازنشســتگان  کانون  مدیرعامل 
گلستان با بیان اینکه مهلت ثبت نام طرح طلایی 
تا پایان اســفندماه اعلام شده است، اظهار کرد: 
در طرح طلایی بازنشســته یــک میلیون تومان 
پرداخت و ســازمان تأمین اجتماعی ۲۵۰ هزار 
تومان مشــارکت دارد،پوشش های طرح طلایی 
شــامل پنج میلیون قلــم دارو،پاراکلینکی بدون 
ســقف و پوشش های بســیار بالا برای بیماران 

خاص خواهد بود.

مشــکل تأخیــر در پرداخــت هزینه‌هــای درمــان • 
بازنشستگان رفع شد

کوهســتانی دربــاره علت تأخیــر در پرداخت 
هزینه هــای درمان گفت: تأخیــر در پرداخت 
شرکت آتیه سازان قبلأ از سمت سازمان تأمین 
اجتماعی بــود در حال حاضر این مشــکل رفع 
شــده و تمامی فاکتورهایی که تــا پایان مهرماه 
دســت بازنشستگان است هزینه های درمان آن 
پرداخت می شود. وی از بازنشستگان تقاضا کرد 
برای دریافت خدمــات درمانی به مراکز طرف 
قــرار داد آتیه ســازان مراجعه کننــد و اگر به 
مراکــزی غیر از طرف قرارداد مراجعه می کنند 
در اســرع وقت فاکتور خود را به نمایندگی بیمه 
تحویــل دهند. مدیر عامل کانون بازنشســتگان 
تآمین اجتماعی گلســتان با بیــان اینکه در اکثر 
شهرستان های استان مراکز درمانی،آزمایشگاهی 
و تصویربــرداری با آتیه ســازان طرف قرارداد 
هســتند،افزود: در قــرارداد جدیــد یک کمیته 
بیمه درمان تکمیلی متشکل از سه نفر در استان 
تشکیل شــده است که وظیفه اصلی شان بررسی 
فاکتورها، اسناد پزشکی و بررسی علت تأخیر در 
پرداخت فاکتورهاســت، ایــن موضوع می تواند 
کمک شــایانی به رفع نارضایتی بازنشسته های 

استان داشته باشد.
بر اساس این گزارش اجرای قرارداد جدید بیمه 
تکمیلــی، یک گام رو به جلو در پاســخگویی به 
مطالبات اساســی بازنشســتگان استان محسوب 
می‌شــود با این حــال، موفقیــت بلندمدت این 
تغییــرات در گــرو پایبندی شــرکت بیمه به 
تعهدات پرداخت و نظارت مستمر کمیته استانی 

بیمه درمان تکمیلی خواهد بود.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان از 
ماهیان  پــرورش  مزرعه  بزرگ‌تریــن  اجرای 
خاویاری کشور در استان با سرمایه‌گذاری ۵۰۰ 

میلیارد تومانی خبر داد.
ایرج حیدریان با اشــاره به اجــرای طرح‌های 
بزرگ مبتنی بر مدیریت مشــارکتی منابع آب 
اظهار کــرد: در قالب بســته دوم همکاری‌ها، 
ماهیان  پــرورش  مزرعه  بزرگ‌تریــن  اجرای 
خاویاری کشــور در استان گلســتان تکلیف و 
تصویب شــده و تأمین آب ایــن پروژه نیز در 
دســتور کار قرار دارد. وی با بیان اینکه استان 
گلستان در گذشته جایگاه نخست تولید خاویار 
در منطقه و حتی جهان را داشــته است، افزود: 
هدف از اجــرای این طــرح، احیــای جایگاه 
تاریخــی گلســتان در تولید خاویــار با کیفیت 
بالا، با اســتانداردهای صادراتی اروپا است که 
با مشــورت متخصصان داخلی و خارجی دنبال 
می‌شــود. مدیرعامــل شــرکت آب منطقه‌ای 
گلســتان ارزش ســرمایه‌گذاری این پروژه را 
حــدود ۵۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: 
این طرح در آینده نزدیک آثار اقتصادی بسیار 
خوبی خواهد داشت و زمینه اشتغال مناسبی را 
برای مردم اســتان فراهم می‌کند. حیدریان با 
اشــاره به تأمین مالی خارجی برای پروژه‌های 
مدیریــت بهینه مصرف آب اظهــار کرد: در 
دپارتمــان آب آنکارا، ۵۰ میلیــون یورو دیگر 
برای اجرای طرح‌هــای مدیریت مصرف بهینه 
آب در بخش کشــاورزی و صنایع وابســته به 
کشاورزی دفاع و پیگیری شده که این مبلغ در 
وزارت نیرو تصویب و به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی منتقل شــده اســت.  وی افزود: پس 
از انجام مراحــل اداری و ابلاغ تأییدیه، اجرای 

این طرح‌ها همزمان با پروژه‌های آبرســانی در 
استان آغاز خواهد شد. مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای گلســتان با تأکید بر ضرورت استفاده 
از منابع ملی و بین‌المللی برای توســعه اســتان 
گفت: گلســتان از نظر شــاخص‌های توسعه و 
صنعت نســبت به برخی استان‌ها عقب‌تر است 
و هنر مدیریت این اســت کــه از ظرفیت‌های 
ملی و تسهیلات خارجی برای جبران این فاصله 
استفاده شــود، نه اینکه صرفاً به منابع محدود 
اســتانی اکتفا کنیم. حیدریان مجموع تسهیلات 
مالی خارجی جذب‌شــده برای اســتان را بیش 
از ۹۲ میلیــون یورو عنوان کــرد و افزود: اگر 
ایــن رقم را با نرخ روز محاســبه کنیم، معادل 
چندین ســال اعتبار عمرانی استان خواهد بود و 
اجرای پروژه‌های بزرگ بدون اتکا به این منابع، 
توجیه فنی و اقتصادی ندارد. وی با اشــاره به 
اقدامات انجام‌شــده در حوزه تأمین تجهیزات 
پروژه‌هــا گفت: برای واردات یــا تأمین داخلی 
تجهیزات، نقشــه راه مشــخصی تدوین شده و 
با اجرای مهندســی ارزش و مهندســی مجدد، 
تلاش شده ضمن کاهش هزینه‌ها، زمان اجرای 
پروژه‌ها نیز مدیریت شــود. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای گلســتان ادامه داد: این پروژه‌ها 
نه‌تنها یک افتخار برای اســتان گلســتان، بلکه 
برای جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

حیدریان با اشــاره به ظرفیت ایجادشــده در 
سفر رئیس مجلس شورای اســامی به استان 
گفت: در جریان این سفر، موضوع تأمین منابع 
از محل مولدســازی اموال ملی بــرای تکمیل 
پروژه‌های زیرساختی از جمله سدها مطرح شد 
و این رویکرد می‌تواند گره‌های مالی پروژه‌های 

بزرگ استان را باز کند.

مدیرعامل کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی گلستان خبر داد

 دو طرح جدید درمان تکمیلی
 برای بازنشستگان تأمین اجتماعی

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان خبر داد

اجرای بزرگ‌ترین مزرعه پرورش 
ماهیان خاویاری 

 بازگشت 
»طلای سفید« به گلستان 

پس از سال‌ها فراموشی
استان گلســتان که روزگاری به سرزمین طلای 
ســفید معروف بود و با کشــت گسترده پنبه در 
صدها هزار هکتار، ستون فقرات اقتصاد کشاورزی 
منطقه را تشــکیل می‌داد، اکنون بار دیگر شاهد 
تلاش‌هــای جدی و چندجانبه بــرای احیای این 

محصول استراتژیک است .
تلاش‌ چندجانبه برای احیای پنبه نویدبخش رونق 
اقتصادی، ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و حرکت 
به ســوی خودکفایی در تولید پنبه و محصولات 

وابسته به آن محسوب می‌شود.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گلستان، در 
نشست‌های اخیر )از جمله نهمین جلسه کمیسیون 
کشــاورزی اتاق بازرگانی گرگان در سال ۱۴۰۴( 
اعلام کرد که برای نخستین بار، اعتباری مستقل 
به مبلــغ ۱۲۵ میلیارد ریال از منابع موجود برای 
توســعه و احیای زراعت پنبــه اختصاص یافته 
اســت. ابراهیم هزارجریبی اظهار کرد: این اعتبار 
شــامل ۷۵ میلیارد ریال برای امور کارشناســی، 
مراقبت‌هــای گیاهــی و زراعــت، ۳۵ میلیارد 
ریال برای مکانیزاســیون )تعمیر، ارتقا و افزایش 
کمباین‌های برداشــت( و مابقــی به عنوان برش 
اســتانی اســت. به گفته وی، هدف از تخصیص 
این اعتبــار، ترغیب بخش خصوصــی، افزایش 
بهره‌وری و گسترش سطح زیرکشت اعلام شده 
اســت. اداره‌کل پنبه و دانه‌هــای روغنی وزارت 
جهاد کشــاورزی نیز پیش‌بینی کرده که ســطح 
زیرکشــت پنبه در ســال زراعی جدید به حدود 
۱۰۶ هزار هکتار برسد در حالی که این مقدار در 
سال کشاورزی گذشته ۸۰ هزار هکتار بود. محقق 
موسسه تحقیقات پنبه گلستان، تأکید کرد: برای 
رســیدن به خودکفایی )طبق سند امنیت غذایی 
وزارتخانه(، ضریب خوداتکایی باید از ۵۶ درصد 
کنونی به ۸۷ درصد افزایش یابد. شعبان کشیری 
ظرفیت توســعه پنبه در گلســتان را ۳۰ تا ۳۲ 
هزار هکتار در آینده دانســت و برای سال جاری 
برنامه‌ریزی ۱۸ هزار و ۶۰۰ هکتار را اعلام کرد. 
وی افزود: با وجود چالش‌هایی مانند کمبود آب در 
سدها و رقابت شدید با کشت شالی، دستیابی به 
این هدف دور از انتظار به نظر می‌رسد. کشیری 
پنبه را مدیریت‌پذیرترین محصول زراعی دانست 
و به تجربه‌های پنج سال اخیر در ایستگاه تحقیقاتی 
و مزارع کشاورزان منطقه سیستانی‌محله بهاران 
گرگان اشــاره کرد که عملکرد زیر چهار تن در 
هکتار نداشــته است. وی بر ســرمایه‌گذاری در 
افزایش عملکرد واحد سطح، برداشت وش پنبه و 
توجه ویژه به اقتصادی کردن تولید برای کشاورزان 
تأکید کرد و افزود که پنبه اغلب به اراضی کم‌بازده 

و دیم سوق داده می‌شود
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نماینده مردم لنگرود:
  معیشت مردم باید

 اولویت بودجه ۱۴۰۵ باشد
نماینده مردم لنگرود در مجلس گفت: در کنار پروژه‌های عمرانی، 
توجه به اقتصاد و معیشت مردم باید در تدوین بودجه سال ۱۴۰۵ 

در اولویت قرار گیرد.
مهرداد لاهوتی با اشــاره به مناسبت‌های اخیر اظهار کرد: در دو 
سه ماه گذشــته، مردم در مقاطع مختلف حمایت خود از انقلاب 
و نظام را نشــان داده‌اند که یکی از این نمونه‌ها حضور پرشور در 

۲۲ دی‌ماه بود.
وی افزود: ۲۲ بهمن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی است و مردم 
طبق روال هر سال این روز را جشن می‌گیرند و با حضور خود بار 
دیگر حمایتشان از انقلاب را به نمایش می‌گذارند همچنین روز ۲۲ 
اسفندماه، روز قدس، از دیگر مقاطعی است که مردم حضور مؤثر 

خود را در دفاع از آرمان‌های انقلاب نشان خواهند داد.
نماینــده مردم لنگرود در مجلس با تأکید بر نقش مردم در حفظ 
انقلاب گفــت: بنیان‌گذار انقلاب مردم بودنــد و حافظان اصلی 
انقلاب نیز خود مردم هســتند؛ از این رو حضور آنان در صحنه، 

مهم‌ترین پشتوانه نظام محسوب می‌شود.
لاهوتی با اشــاره به اقدامات عمرانی و توســعه‌ای کشور افزود: با 
وجود شرایط سخت اقتصادی و تحریم‌ها، پروژه‌های عمرانی مهمی 
در کشور در حال اجراســت که نمونه آن افتتاح پروژه‌های هزار 
میلیارد تومانی در شهرستان لنگرود است و این روند در سایر نقاط 

کشور نیز ادامه دارد.
وی به پروژه‌های کلان استانی اشاره کرد و گفت: پروژه‌هایی مانند 
راه‌آهن رشت–آستارا، تصفیه‌خانه‌های فاضلاب و طرح‌های حوزه 
درمان از جمله اقدامات بزرگ زیرســاختی است که با جدیت در 

حال پیگیری است.
نماینده مردم لنگرود در مجلس در عین حال تأکید کرد: در کنار 
اجرای پروژه‌های عمرانی، نباید از مســائل اقتصادی و معیشــت 
مردم غافل شد و امیدواریم در بودجه سال ۱۴۰۵ توجه بیشتری 

به بهبود معیشت مردم شود.
لاهوتی در خصــوص مذاکرات اخیر نیز اظهــار کرد: مذاکرات 
همواره از موضع اقتدار جمهوری اسلامی دنبال شده و روند فعلی 
نیز ادامه همان مذاکراتی است که پیش‌تر در عمان در جریان بود.

وی افــزود: امیدواریم طرف آمریکایــی از زیاده‌خواهی‌های خود 
عقب‌نشینی کند تا مذاکرات به یک فهم مشترک و نتیجه مشخص 

به نفع مردم ایران برسد.

فرماندار رشت:
 صیانت از حقوق شهروندان در 
واحدهای نانوایی ضروری است

فرماندار شهرستان رشت بر لزوم رعایت حقوق شهروندی، انصاف 
در عرضه نان و التزام به قانون تاکید کرد و گفت: نان، برکت سفره 
مردم است و صیانت از حقوق شهروندان در این حوزه، یک وظیفه 

جدی و غیرقابل اغماض محسوب می‌شود.
اسماعیل میرغضنفری در جریان بازدید سرزده از واحدهای نانوایی 
سطح شهر رشت، با اشاره به جایگاه نان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
اقلام معیشتی مردم، بر لزوم رعایت حقوق شهروندی، انصاف در 
عرضه، التزام به قانون و حفظ حرمت نان به‌عنوان برکت ســفره 
مردم تاکیــد کرد و گفت: یارانه آرد و نــان با هدف حمایت از 
معیشت مردم پرداخت می‌شــود و انتظار می‌رود این حمایت‌ها 

به‌طور کامل در خدمت رفاه و رضایت شهروندان قرار گیرد.
وی بــا بیان اینکه نظارت بر بــازار و واحدهای صنفی محدود به 
روزهای کاری نیست، افزود: حضور میدانی مدیران در روز تعطیل، 
نشــان‌دهنده اهمیت موضوع نان و حساسیت مدیریت شهرستان 
نسبت به حقوق مردم است و این بازدیدها با جدیت ادامه خواهد 
داشت. میرغضنفری، با اشاره به فعال بودن واحدهای نانوایی سطح 
شــهر در روز جمعه خاطرنشان کرد: بر اساس آخرین تصمیمات 
کارگروه آرد و نان شهرستان رشت، واحدهایی که اقدام به تعطیلی 
خودسرانه داشته باشند، ضمن کاهش سهمیه آرد دریافتی ماهیانه 
خود، از دریافت آرد ترمیمی و تشویقی نیز محروم خواهند شد و در 
این زمینه هیچ‌گونه اغماضی وجود ندارد. فرماندار رشت با تاکید 
بر رصد مستمر وضعیت نانوایی‌ها تصریح کرد: خوشبختانه روند 
تعطیلی‌های خودســرانه در سطح شهر رو به کاهش است و قطعا 
رعایت موارد توسط واحدهای نانوایی و جلب رضایت شهروندان 
موجب افزایش رضایتمندی خواهد شد. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: مدیریت شهرستان در کنار نانوایان قانون‌مدار و متعهد قرار 
دارد و هــدف اصلی، صیانت از حقوق مردم، حفظ آرامش بازار و 

تامین نان با کیفیت و عادلانه برای همه شهروندان است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان خبر داد
 بهره‌برداری  از 50 کیلومتر پروژه 

فیبرنوری در انزلی 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان از اجرای ۵۰ کیلومتر 
شبکه فیبرنوری در محدوده غازیان و در مسیر ارتباطی تا منطقه 
آزاد انزلی خبر داد و افزود: پروژه ایجاد شبکه فیبر نوری در شهر 
بندرانزلی با اعتباری بالغ بر ۵۲۰ میلیارد ریال و اشتغال‌زایی برای 
۲۵ نفر و در شــهر لوشان با ســرمایه‌گذاری ۷۰ میلیارد ریال و 

اشتغال ۲۰ نفر به بهره‌برداری رسید.
فــرزاد توکلی در آیین افتتاح این پروژه در بندرانزلی با بیان اینکه 
پروژه‌های شهرســتانی در صورت تکمیل افتتاح می‌شوند، گفت: 
شهر انزلی به دلیل داشتن ۲ ناحیه شهری مستقل شامل غازیان و 
انزلی، با طراحی شبکه‌ای مجزا اجرا شده و امروز حدود ۵۰ درصد 

از این پروژه به بهره‌برداری می‌رسد.
وی تصریح کرد: پس از افتتاح، تیم فروش اپراتور در شــهر انزلی 
مستقر خواهد شد و با استفاده از ظرفیت شرکت‌های فعال محلی، 
فرآیند جذب مشــترک و توسعه اشــتراک‌پذیری خدمات فیبر 

نوری آغاز می‌شود.
توکلــی بیان‌کرد: اجرای پروژه فیبر نوری منازل و کســب‌وکارها 
در راســتای تکالیف برنامه هفتم توســعه و با هدف پوشش ۸۰ 
درصدی خانوارهای شــهری و واحدهای اقتصادی در دستور کار 
وزارت ارتباطات قرار دارد که شهر انزلی یکی از نقاط اجرای این 
طرح اســت. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان گیلان 
با اشــاره به تفاوت‌های شبکه فیبر نوری با زیرساخت‌های قدیمی 
ارتباطی افزود: در گذشته شبکه ارتباطی شهرها مبتنی بر کابل‌های 
مسی بود که با محدودیت‌هایی از نظر کیفیت، سرعت، پهنای باند 
و همچنین ســرقت کابل مواجه بود، اما شبکه فیبر نوری فاقد این 
محدودیت‌هاست و به‌عنوان زیرساختی آینده‌نگرانه، بستر توسعه 

پایدار ارتباطات را فراهم می‌کند.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان گیلان از افتتاح و 
بهره‌برداری ۱۳ پروژه ارتباطی در ســطح استان، هم‌زمان با دهه 
فجر خبر داد. توکلی با اشــاره به افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌های 
خدمــات عمومی اجبــاری )USO( وزارت ارتباطات و همچنین 
توسعه شبکه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها در دهه مبارک فجر 
اظهار کرد: پروژه ایجاد شبکه فیبر نوری روستایی )تار( در مسیر 
روستای وزشت به شیشار شهرستان رضوانشهر با اعتباری بالغ بر 
۵/۱۷ میلیارد ریال و مسیر فیبر نوری روستای مشکه به کلتاسر 
شهرستان فومن با اعتباری بالغ بر ۲۶ میلیارد ریال، از محل منابع 
خدمات عمومی اجباری روستایی وزارت ارتباطات اجرا شده است.

مدیرعامل شرکت گاز گیلان از گازدار شدن 30 روستا و تداوم عملیات اجرایی در 48 روستای دیگر این شهرستان خبر داد.
همزمان با ایام‌الله دهه مبارک فجر، آیین بهره‌برداری همزمان از 120 طرح گازرســانی در اســتان گیلان با حضور استاندار 
گیلان، مدیرعامل شــرکت گاز استان و جمعی از مسئولان اســتانی و محلی در روستای کاکرود بخش رحیم‌آباد شهرستان 

رودسر برگزار شد.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گیلان در این مراسم با بیان اینکه گازرسانی به اقصی‌نقاط استان به مرحله‌ای کم‌نظیر رسیده 
اســت، اظهار کرد: در حال حاضر حدود 99 درصد جمعیت اســتان گیلان تحت پوشش شبکه گاز طبیعی قرار دارند و این 
خدمات نه‌تنها در مناطق جلگه‌ای، بلکه در سخت‌ترین نقاط کوهستانی نیز اجرا شده است. مسعود برادران نصیری با اشاره به 
شرایط ویژه اجرای پروژه‌ها در مناطق مرتفع و صعب‌العبور افزود: گازرسانی در مناطق کوهستانی مستلزم صرف زمان، هزینه 
و نیروی انسانی قابل توجه است و در حدود چهار ماه از سال به‌دلیل یخبندان و شرایط نامساعد جوی، امکان اجرای عملیات 

وجود ندارد، با این حال تلاش مستمر کارکنان شرکت گاز موجب شده روند خدمت‌رسانی بدون وقفه ادامه یابد.

با گذشــت ســه ســال از آغاز پروژه تعریض و 
ایمن‌سازی جاده سنگر-رشت، این محور همچنان 
با تاریکــی مطلق، عملیات نیمه‌تمام و نبود علائم 
هشدار مواجه است؛ وضعیتی که به گفته ساکنان 
محلــی، خطر تصادفــات را افزایش داده و تردد 
شــبانه را در بخش‌هایی از این مسیر با مشکلات 

جدی همراه کرده است.
ســه ســال از آغاز پروژه تعریض و ایمن‌سازی 
جاده پرحادثه سنگر-رشت می‌گذرد، اما ساکنان 
و راننــدگان همچنان با تاریکــی مطلق، عملیات 
نیمه‌کاره و نبود علائم هشــدار دست‌وپنجه نرم 
می‌کنند. وعده‌های مســئولان برای تکمیل سریع 
پروژه هنوز محقق نشده و این محور را به مسیری 

خطرناک‌تر از گذشته تبدیل کرده است.
پــروژه تعریض این محور که بــه دلیل پیچ‌های 
خطرناک و آمــار بالای تصادفــات به کابوس 
رانندگان تبدیل شــده بود، در ســال ۱۴۰۱ با 
پیگیری‌های یکی از نمایندگان رشت در مجلس 
و بــا وعده »بهره‌برداری هرچه ســریع‌تر« کلید 
خورد. اما اکنون مردم شاهد کُندی و بی‌ثباتی در 
روند اجرا، نبود روشــنایی و بی‌توجهی به مسائل 

زیرساختی هستند.
تا »ســه‌راه  ایران‌کنف«  از محــدوده »ســه‌راه 
ملکی« و به ویژه روســتای گیل‌پرده‌سر حکایت 
از تاریکــی مطلق در شــب دارد. تیرهای برق یا 
خاموش هســتند یا اصولا نصب نشده‌اند و تنها 
نور مغازه‌های حاشیه جاده، راهنمای رانندگان در 
این پیچ‌های مرگبار اســت. فاصله زیاد تیرهای 
چراغ‌برق از مسیر نیز تاثیر چندانی در روشنایی 

ندارد.

ساکنان و مردم محلی، مهم‌ترین دلیل تصادفات 
پیاپی در این محدوده را »دید بسیار کم در شب« 
و »نبود علائم هشدار در نقاطی که جاده به طور 
ناگهانی باریک می‌شــود« می‌داننــد. آنها تاکید 
می‌کنند که عدم روشــنایی مناسب، رانندگی در 
این مسیر را به بازی با مرگ تبدیل کرده است.

اهالی از عدم پیگیری مســتمر مسئولان اجرایی 
ســنگر گلایه دارند. آنها به وعده‌های داده شده 
اشــاره می‌کنند که تکمیل پــروژه را در بازه دو 
ســاله وعده داده بود، اما پس از ســه سال، حتی 
روشــنایی اولیه نیز تامین نشــده است. همچنین 
»عدم رعایــت عملیات صحیح زیرســاختی« و 
»بی‌توجهی به خطــرات عینی« از دیگر انتقادات 

جدی آنهاست.
در گفت‌وگوی میدانی با مردم منطقه مشخص شد 
که آنها خواستار دو اقدام فوری »تامین روشنایی 
مســیر در کوتاه‌ترین زمان بــرای جلوگیری از 
تصادفات شــبانه« و »حضور میدانی بخشدار در 
روســتاها برای رصد مستقیم مشکلات و کاهش 
فاصله بین مردم و مسئولان« هستند. یکی دیگر 
از مطالبات مردم لزوم تسریع در تکمیل پروژه با 

رعایت استانداردهای ایمنی است.
مرتضی یوسفیان -معاون راه و شهرسازی گیلان‌از 
تداوم عملیات اجرایی پروژه تعریض و بهســازی 
جاده قدیم رشــت - سنگر خبر داد و اظهار کرد: 
این پروژه با هــدف ارتقاء ایمنی تــردد، بهبود 
زیرســاخت‌های حمل‌ونقــل و افزایش ظرفیت 
مسیر، از ســال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار گرفته 
و هم‌اکنون با پیشــرفت فیزیکی مطلوب در حال 
اجراســت. وی با اشاره به مشخصات فنی پروژه، 

افزود: عملیــات اجرایی این طرح در محور قدیم 
رشت - ســنگر به طول ۵.۷ کیلومتر و با عرض 
نهایی ۱۲ متر در حال انجام اســت؛ مدت‌زمان 
اجرای پروژه از ســوی پیمانکار ۳۶ ماه پیش‌بینی 
شــده که برای آن اعتباری بالغ بر ۳۴۶ میلیارد 

ریال در قالب قرارداد اختصاص یافته است.
معاون مهندسی و ساخت اداره‌کل راه و شهرسازی 
استان گیلان، با بیان اینکه چهار کیلومتر از پروژه 
تعریض جاده قدیم رشــت - سنگر آماده اجرای 
روکش آســفالت اســت که تاکنون حدود ۶۵ 
درصــد از پروژه به انجام رســیده، تصریح کرد: 
در جریان اجرای این طرح، عملیات تعریض ۱۲ 
دستگاه آبرو به پایان رسیده و در مجموع حدود 
۴۰۰ متــر دیوار پای خاکریــز در هفت نقطه از 
مسیر احداث شده؛ همچنین تاکنون ۱.۸ کیلومتر 

از مسیر تثبیت و آسفالت شده است.
یوســفیان ادامه داد: عملیات تثبیت حدود ۲.۲ 
کیلومتر دیگر از مسیر نیز در مراحل پایانی قرار 
دارد که با اتمام آن، مجموعــا چهار کیلومتر از 
مسیر پروژه آماده اجرای روکش آسفالت خواهد 
شد. همچنین جابجایی تیرهای برق در طول مسیر 

به‌منظور تسهیل اجرای پروژه انجام شده است.
وی با اشــاره بــه مطالبات پیمانــکار، گفت: در 
حال حاضــر مطالبــات پیمانکار پــروژه حدود 
۲۰۰ میلیــارد ریال بوده و تــداوم روند اجرایی 
پروژه مستلزم تخصیص به‌موقع اعتبارات است. 
برآوردها نشــان می‌دهد برای تکمیل پروژه، به 
حدود ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است که در 
صورت تامین، این محور کمتر از یک سال آینده 

به بهره‌برداری خواهد رسید.

اســتاندار گیلان با بیان اینکه امنیت آبی استان 
در دستور کار دولت است، گفت: اجرای سدها و 
طرح‌های آبی، گامی مهم برای تأمین پایدار آب 

و کاهش وابستگی به شرایط اقلیمی است.
هادی حق‌شــناس در مراســم افتتاح پروژه‌های 
عمرانی شهرســتان لنگرود بــا قدردانی از نقش 
نماینده این شهرســتان اظهار کرد: کمک نماینده 
لنگــرود تنها محدود به یک شهرســتان یا حتی 
اســتان نیســت، بلکه حمایت از پروژه‌های ملی 
کشور است و این نقش‌آفرینی در کمیسیون‌های 
برنامــه و بودجه، تلفیق و عمران طی ســال‌های 

گذشته منشأ اثرات بزرگی بوده است.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به‌ویژه شهید 
لاهوتی، افزود: دهه مبارک فجر و هفته دولت دو 
مقطع مهم برای بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی 
هســتند و امســال نیز با تلاش مدیران استانی و 
شهرستانی، شاهد افتتاح پروژه‌های بزرگی در این 

ایام هستیم.
استاندار گیلان با بیان اینکه در دهه فجر امسال 
حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان پروژه در اســتان 
افتتاح می‌شــود، گفت: همین میزان پروژه نیز در 
هفته دولت به بهره‌برداری رســید و مجموع این 

دو به ۳۸ هزار میلیارد تومان می‌رسد که نسبت 
به سال گذشته رشد قابل توجهی دارد.

حق‌شناس با مقایسه شرایط امروز کشور با دوران 
پیش از انقــاب تصریح کرد: در حالی که امروز 
کشور با تحریم و محدودیت فروش نفت مواجه 
است، پروژه‌های بزرگ زیربنایی در حال اجراست، 
اما در دهه ۵۰ با فروش روزانه ۶ میلیون بشــکه 
نفت، بسیاری از زیرساخت‌های اساسی کشور از 
جمله فاضلاب، آب، کشــاورزی و محیط زیست 

مغفول ماند. وی افزود: امروز در اســتان گیلان 
بیش از ۱۲۰ هزار مترمکعب ظرفیت تصفیه‌خانه 
فاضلاب ایجاد شده و پروژه‌های جدیدی از جمله 
تصفیه‌خانه لنگرود، مســکن مهر رشــت و سایر 
شهرها در حال اجراســت، در حالی که پیش از 
انقلاب فاضلاب شهرها مستقیماً وارد رودخانه‌ها 
می‌شد. استاندار گیلان با اشاره به اهمیت امنیت 
آبی و کشاورزی گفت: اجرای سدهای لاستیکی، 
تکمیل ســد پلرود و پروژه‌های آبیــاری، گامی 
اساسی برای کاهش وابستگی کشاورزی استان به 
شــرایط اقلیمی است و این اقدامات با جدیت در 
حال پیگیری است. حق‌شناس با بیان اینکه پس از 
انقلاب زیرساخت‌های اساسی کشور توسعه یافته 
اســت، گفت: امروز تقریباً هیچ روســتایی بدون 
بــرق، گاز و راه ارتباطی در گیلان وجود ندارد و 
در حوزه‌هایی مانند آموزش، بهداشت، حمل‌ونقل، 
بــه خودکفایی  انــرژی و فناوری‌هــای دفاعی 
رســیده‌ایم. وی در پایان با تأکید بر نقش مردم 
در حفظ اقتدار کشــور اظهار کرد: حضور پرشور 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، پشــتوانه قدرت 
ملی و تضمین‌کننده منافع کشــور در عرصه‌های 

بین‌المللی خواهد بود.

نماینده مردم صومعه‌ســرا در مجلس خواســتار 
اقدام عملی و عبور از وعده‌ها در سامان‌دهی بازار 

شد.
ســعید رحمت‌زاده، نماینده مردم صومعه‌ســرا 
در مجلس شورای اســامی در نشست بررسی 
با قدردانی  بازار آســیب‌دیده رشــت  وضعیت 
از برگزاری این جلســه و حضور مســئولان ملی 
و اســتانی، اظهار کرد: از همــه مدیران پرتلاش 
و برگزارکنندگان این جلســه تشــکر می‌کنم و 
امیدوارم خروجی آن به تصمیمات اجرایی و بهبود 
وضعیت بازار و اصناف آسیب‌دیده استان گیلان 
منجر شود. وی با اشــاره به حضور علی دارابی، 
قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی کشور در 
استان افزود: دارابی از چهره‌های شناخته‌ شده در 
حوزه جامعه‌شناسی سیاســی بازار هستند و آثار 
ارزشمندی درباره نقش بازار سنتی و بازاریان در 
ســاخت قدرت و تحولات سیاسی ایران معاصر 
تألیــف کرده‌اند که این ســابقه علمی و اجرایی 
اقتضا می‌کند که امروز شــاهد تصمیمات عملی 
و مؤثر برای سامان‌دهی این آسیب بزرگ باشیم.

نماینده مردم صومعه‌ســرا در مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه آسیب وارده به بازار رشت 
فراتر از یک حادثه فیزیکی اســت، تصریح کرد: 
نباید تصور کنیم که فقط چند ســاختمان یا واحد 
تجاری دچار حریق شده‌اند؛ در این واقعه، بخشی 
از نمادهای تاریخی، فرهنگی و هویتی ما آســیب 
دیده است، بازار، صرفاً محل دادوستد نیست، بلکه 
بخشی از حافظه تاریخی و اجتماعی مردم گیلان 
محسوب می‌شود. رحمت‌زاده با اشاره به شرایط 

زمانی حادثه گفت: این اتفاق در آستانه دهه فجر 
و ماه مبارک شــعبان رخ داده اســت؛ ایامی که 
برای ما کارگــزاران جمهوری اســامی یادآور 
مســئولیت، قدردانی از نعمت خدمت و توجه به 
ارزش‌های دینی و انقلابی اســت و امیدوارم در 
آستانه ماه عبادت و بندگی، بتوانیم با تصمیمات 
درســت، بخشی از این رنج را جبران کنیم. وی با 
بیــان اینکه انتظار ما به‌عنوان نمایندگان مردم از 
مجموعه دولت و وزارت میراث‌فرهنگی این است 
که تصمیمات اجرایی، سریع و میدانی اتخاذ شود، 
افزود: بازار و اصناف آســیب‌دیده نیازمند اقدام 
عملی هســتند، نه صرفاً وعده و گزارش. نماینده 
مردم صومعه‌ســرا در مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر نــگاه مدیریتی به بحران بیان کرد: این 
حادثــه باید به‌عنوان یک بــرش مدیریتی دیده 
شــود؛ فرصتی برای بازنگری در نحوه حفاظت از 
میراث تاریخی، فرهنگی و اقتصادی اســتان، نگاه 
ما باید معطوف به احیای بازار به‌عنوان بخشی از 

هویت جمعی مردم باشد.

مدیرکل صمت گیلان:
 نیاز استان با واردات گوشت 
از کشورهای حاشیه دریای 

خزر تامین می‌شود
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان با اشــاره به 
ظرفیت‌های اســتان در حوزه تجارت با کشــورهای 
حاشــیه دریای خزر اعلام کرد: اســتان با استفاده از 
توان کشــورهای حاشیه دریای خزر به‌ویژه داغستان 
و آستاراخان روســیه می‌تواند بخش قابل توجهی از 
گوشت قرمز مورد نیاز اســتان تامین کند؛ اما تحقق 
این مهم به برنامه‌ریزی و ورود جدی دســتگاه‌های 

متولی مانند جهاد کشاورزی نیاز دارد.
تیمــور پورحیــدری  اظهــار کــرد: باتوجــه بــه 
محدودیت‌های موجود در این حوزه، در صورت اخذ 
مجوز واردات دام برای گیلان مشــکل تامین گوشت 

قرمز استان حل خواهد شد.
وی اضافــه کــرد: یکــی از مصوباتی که از ســوی 
رییس‌جمهــور در اختیار اســتانداران قــرار گرفته، 
امکان ثبت ســفارش کالاهای اساسی با ظرفیت ثبت 
دستی است که زیرساخت‌ها و فرآیند اجرایی آن در 
اســتان گیلان به‌طور کامل فراهم شــده و دسترسی 
ثبت ســفارش به معاون اقتصادی استانداری واگذار 
و توکن مربوطه نیز تخصیص داده شــده است تا از 
ظرفیت‌های استان و دریای خزر در واردات کالاهای 

اساسی استفاده شود.
به گفتــه وی، این مصوبه نهاده‌هــای دامی، گندم و 
گوشت را نیز شامل می‌شــود و هم‌اکنون بسیاری از 

تجار استان می‌توانند از این ظرفیت بهره‌مند شوند.
پورحیدری لازمه بهره‌گیری از این ظرفیت قانونی را 
همکاری دســتگاه‌ها متولی اعلام کرد و افزود: فعالان 
زنجیره دام می‌توانند به‌صورت مستقیم ثبت سفارش 
انجــام داده و نهاده‌های دامی و گوشــت مورد نیاز 

استان را وارد کشور کنند.
وی تاکیــد کرد: اداره‌کل صنعــت، معدن و تجارت 
اســتان با عمل به وظایف خود بسترهای لازم برای 
واردات کالاهای اساسی در اســتان گیلان را فراهم 
کرده اســت. پورحیدری افزود: بر اســاس مصوبات 
اســتانی حوزه تجارت با اوراســیا، از ســوی رئیس 
نماینده  ایران به‌عنــوان  ســازمان توســعه تجارت 
جمهوری اسلامی ایران در آستاراخان معرفی شده‌ام، 
این امــر پیگیری پروژه‌های صادراتــی و تجاری در 
روسیه را تســهیل می‌کند. مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت گیلان از تشــکیل دبیرخانه تخصصی تجارت 
در اســتان خبر داد و اظهار کرد: با وجود مشکلات 
اقتصادی، بدنبال انجام حرکت‌های مؤثر و قابل قبول 
در حوزه تجارت اســتان هستیم. وی راه‌اندازی »میر 
بیزنس بانــک« در منطقه آزاد انزلی، برقراری پرواز 
رشت–آســتاراخان، توسعه سرای تجاری ایرانیان در 
روســیه، ایجاد پایانه صادراتــی در نزدیکی فرودگاه 
رشت یا منطقه آزاد انزلی و افزایش اعزام و پذیرش 
تورهای تجاری را نیز از برنامه‌های در دست اجرای 

این اداره کل اعلام کرد.

مدیرکل بنیاد مسکن اعلام کرد
 صدور بیش از ۹۰۰۰ برگ

 سند مالکیت روستایی طی 
سال جاری

مدیرکل بنیاد مســکن گیــان، از صــدور بالغ بر 
۱۱ هزار برگ ســند مالکیت بــرای املاک واقع در 
روســتاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت استان 

از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
حامد دائمی صدور اسناد مالکیت را یکی از محورهای 
اصلی برنامه‌های بنیاد مســکن برای تحقق توســعه 
پایدار در مناطق شــهری و روستایی دانست و اظهار 
کرد: تثبیت مالکیت، نقــش مؤثری در ایجاد امنیت 
حقوقی، توسعه محلی و افزایش اعتماد عمومی دارد.

وی با اشاره به تعامل سازنده بنیاد مسکن با اداره‌کل 
ثبت اسناد و املاک استان گیلان افزود: با بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های قانونی، بنیاد مســکن موفق شده است 
از ابتدای ســال جاری تاکنون، ۱۱ هزار و ۲۵۰ برگ 
سند مالکیت را به مالکان واجد شرایط تحویل دهد.

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با تشریح جزئیات این 
آمار، گفت: از مجموع اســناد صادر شــده، ۹۰۵۲ 
برگ ســند به خانوارهای ساکن در روستاهای استان 
اختصاص یافته و ۲۰۱۱ برگ ســند نیز برای املاک 
واقع در شــهرهای زیر ۲۵ هــزار نفر جمعیت صادر 

شده است.
دائمی با تأکید بر مأموریت قانونی بنیاد مســکن در 
این حوزه تصریح کرد: بر اســاس مــاده یک قانون 
الحاق موادی به قانون ســاماندهی و حمایت از تولید 
و عرضه مســکن، مسئولیت صدور اســناد مالکیت 
واحدهای مسکونی در روســتاها و شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر جمعیت به بنیاد مســکن واگذار شده است 
که این موضــوع بیانگر اهمیت تثبیــت مالکیت در 

مناطق کم‌جمعیت کشور است.
وی خاطرنشان کرد: صدور سند رسمی تنها یک اقدام 
اداری نیســت، بلکه نقش مهمی در تسهیل دسترسی 
مردم به تســهیلات بانکی، ایجاد بستر مناسب برای 
ســرمایه‌گذاری، کاهش اختلافــات ملکی و افزایش 

آرامش و امنیت خاطر شهروندان ایفا می‌کند.

تاریکی مطلق در وعده‌هایی روشن

 محور رشت - سنگر همچنان
در انتظار روشنایی و تکمیل پروژه

استاندار گیلان با اشاره به احداث سد و اجرای طرح‌های آبی

تأمین آب پایدار در اولویت است

مدیرعامل شرکت گاز استان خبرداد
افتتاح و اجرای 78 پروژه 
گازی در شرق گیلان

نماینده مردم صومعه‌سرا 

بازسازی بازار رشت باید فراتر از ترمیم فیزیکی باشد
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ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3402 

یکشـــــــــــــنبه
بهمــــــــــن 1404   19
1447 شـــــــــعبان   19

اخبار

تاج:
 حذف ایران از جام جهانی

صحت ندارد
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: شایعات مربوط به حذف ایران 
از جام جهانی ۲۰۲۶ نادرســت است و برنامه حضور تیم ملی 

طبق قوانین فیفا ادامه خواهد یافت. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در گفت‌وگویی تلویزیونی 
در خصوص بازی‌های دوســتانه تیم ملی قبــل از جام‌جهانی 
۲۰۲۶ اظهــار داشــت:   گفت‌وگویی با همکارانم داشــتم و 
قرار اســت دو روز دیگر نشســتی در مالزی برگزار کنیم تا 
دربــاره نحوه پشــتیبانی از تیم‌هــای ملــی، به‌خصوص تیم 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم  بزرگسالان، تصمیم‌گیری شود. همچنین 
در فروردین‌ماه دو دیدار دوســتانه برگزار کنیم که جزئیات و 

حریفان آن به‌زودی به‌صورت رسمی معرفی خواهند شد.
وی با اشاره به دشواری‌های هماهنگی بازی‌های تدارکاتی ادامه 
داد: بــا وجود برخی موانع، برگزاری دو مســابقه باکیفیت در 
فروردین ۱۴۰۵ قطعی اســت و حتی امروز مراحل نهایی یکی 
از قراردادها در حال انجام است. گزینه‌ای از قاره آفریقا که از 
ســطح فنی بالایی برخوردار است مدنظر قرار دارد و سرمربی 
تیــم ملی نیز این انتخاب را تأیید کرده اســت. افزون بر این، 
احتمال انجام بازی دوستانه با تیم‌هایی نظیر اسکاتلند یا ایسلند 
هم وجود دارد تا از نظر سبک بازی، شرایطی نزدیک به رقبای 

هم‌گروه‌مان شبیه‌سازی شود.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره شایعات مربوط به حذف ایران 
از جام جهانی ۲۰۲۶ توضیح داد: برخی اخبار نادرست در حال 
انتشار است. ساختار جام جهانی مشخص است و تیمی به آن 
اضافه یا از آن کم نخواهد شــد. حتی کشــورهای میزبان هم 

اجازه تغییر مقررات را ندارند و باید تابع قوانین باشند.
وی تصریح کرد: اگر هم مشــکلی ایجاد شود، فیفا موضوع را 
بررسی می‌کند؛ ما نیز مکاتبات لازم را انجام داده‌ایم، بنابراین 
بحث حذف ایران صحت ندارد. تا این لحظه برای هیچ کاروانی 
روادید آمریکا صادر نشده، اما طبق نامه‌نگاری‌های انجام‌شده 
درخواســت روادید داده‌ایم و به‌زودی برای حدود ۵۰ نفر بر 
اساس فهرست ســرمربی اقدام می‌کنیم و از این بابت نگرانی 

وجود ندارد.
تاج در پایان خاطرنشــان کرد: پوشــیدن پیراهــن تیم ملی 
بایــد برای هــر بازیکنی افتخار باشــد؛ همان حســی که در 
فوتسالیســت‌های ما دیده می‌شود. تاکنون هیچ بازیکنی اعلام 
نکرده که تمایلی به حضور در تیم ملی ندارد و قطعاً برافراشتن 

پرچم کشور برای همه آن‌ها ارزشمند است.

اعلام برنامه تیم ملی والیبال در لیگ ملت‌ها
پرافتخارترین تیم جهان نخستین 

حریف ایران
=برنامــه دیدارهای تیــم ملی والیبال مــردان ایران در لیگ 
ملت‌های ۲۰۲۶ مشــخص شــد و پرافتخارتریــن تیم جهان 

نخستین حریف ایران است. 
برنامــه دیدارهای تیم ملــی والیبال مردان ایــران در لیگ 
ملت‌های ۲۰۲۶ مشــخص شــد و پرافتخارتریــن تیم جهان 
نخستین حریف ایران اســت. برنامه دیدارهای مردان والیبال 
ایران به وقت تهران و گروه بندی هفته‌های اول تا سوم مرحله 

مقدماتی این رقابت‌ها به قرار زیر است:
هفته اول: ۲۰ الی ۲۴ خرداد

میزبان‌ها: اوتاوا )کانادا(، برزیلیا )برزیل( و لین یی )چین(
تیم ایران در هفته اول از ۲۰ الی ۲۴ خرداد ۱۴۰۵ در شــهر 
برزیلیا )برزیل( با تیم‌های برزیل، صربستان، آرژانتین، بلژیک 

و بلغارستان هم گروه است.
۲۰ خرداد، ساعت ۲۰: ایران - برزیل

۲۱ خرداد، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران - بلغارستان
۲۲ خرداد، ساعت ۲۰؛ ایران - آرژانتین
۲۴ خرداد، ساعت ۱۱؛ ایران - بلژیک 

هفته دوم: ۳ الی ۷ تیر
میزبان‌ها: اورلئان )فرانســه(، گلیویســه )لهســتان( و لولیانا 

)اسلوونی(
تیم ایــران در هفته دوم از ۳ الی ۷ تیر ماه ۱۴۰۵ در شــهر 
اورلئان )فرانســه( با تیم‌های فرانسه، ژاپن، آمریکا، صربستان 

و کوبا هم گروه است.
سوم تیرماه، ساعت ۲۰:۳۰؛ ایران - فرانسه

چهارم تیرماه، ساعت ۱۷؛ ایران - آمریکا
پنجم تیرماه، ساعت ۱۷؛ ایران - ژاپن

هفتم تیرماه، ساعت ۱۳:۳۰ ؛ ایران - کوبا 
هفته سوم: ۲۴ تا ۲۸ تیر

میزبان‌ها: بلگراد )صربســتان(، شــیکاگو )آمریکا( و کانسای 
)ژاپن(

تیــم ایران در این هفته از ۲۴ الی ۲۸ تیرماه ۱۴۰۵ در بلگراد 
)صربســتان( با تیم‌های صربستان، اســلوونی، ترکیه، آلمان و 

اوکراین هم گروه است.
۲۴ تیرماه، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران - اوکراین

۲۵ تیرماه، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران - آلمان
۲۶ تیرماه، ساعت ۲۰؛ ایران - اسلوونی

۲۸ تیرماه، ساعت ۱۳؛ ایران - ترکیه

جرکنی ملی‌پوش کشتی فرنگی 
ایران در قهرمانی آسیا شد

 دارنده نشان طلای مسابقات کشتی فرنگی پیکارهای زاگرب 
به عنوان ملی‌پوش وزن ۶۳ کیلوگرم برای مســابقات قهرمانی 

آسیا انتخاب شد.
عرفــان جرکنی به‌همراه میثم دلخانــی در جریان رقابت‌های 
رنکینگ کرواســی به روی تشــک رفت کــه در پایان، میثم 
دلخانی به مدال برنز دســت یافت و عرفان جرکنی نیز موفق 

به کسب مدال طلا شد.
بر اســاس چرخه انتخابی تیم ملی، عرفــان جرکنی به‌عنوان 
نماینده ایران در وزن ۶۳ کیلوگرم رقابت‌های قهرمانی آســیا 

۲۰۲۶ قرقیزستان انتخاب شد.
جرکنی در صورتی که در رقابت‌های قهرمانی آســیا به مدال 
دست یابد، راهی مرحله نهایی چرخه انتخابی این وزن خواهد 
شــد و باید در یک رقابــت داخلی یا بین‌المللــی به مصاف 

محمدمهدی کشتکار برود.
براســاس چرخه انتخابی تیم ملــی و در وزن ۶۳ کیلوگرم، با 
توجه به کسب مدال برنز بزرگسالان جهان توسط محمدمهدی 

کشتکار چرخه این وزن به شرح زیر است:
۱. قهرمان کشــور به رنکینگ کرواســی اعزام و در صورت 
کسب مدال طلا، ملی‌پوش اعزامی ‌به رقابت‌های قهرمانی آسیا 

خواهد بود.
۲. در صورتی که فرد منتخب در آسیا صاحب مدال شود راهی 
مرحله نهایی می‌شــود، در غیر این صورت کشتکار ملی‌پوش 

جهانی۲۰۲۶ خواهد بود.
۳. در صورت برگزاری انتخابی، محمدمهدی کشــتکار برای 

ملی‌پوش شدن تنها به یک پیروزی نیاز دارد.

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پس از ۱۲۹ روز دوری از تیم شباب الاهلی بار دیگر می‌تواند برای این تیم در یک بازی رسمی به میدان برود.
 تیم فوتبال شــباب الاهلی در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ نخبگان آسیا، شامگاه دوشنبه ۲۰ بهمن و از ساعت ۱۹:۳۰ به وقت تهران، به 

مصاف تیم الهلال عربستان خواهد رفت؛ تیمی که به تازگی کریم بنزما، ستاره سابق تیم ملی فرانسه، را جذب کرده است.
ســردار آزمون، که حدود ۱۲۷ روز پیش در تمرینات شباب الاهلی دچار مصدومیت شدید شده و نتوانسته بود تیم خود را در دیدارهای 
مختلف همراهی کند، روز گذشــته )جمعه ۱۷ بهمن( پس از مدت‌ها غیبت، در ترکیب تیم زیر ۲۳ ســال شباب الاهلی به میدان رفت تا 
آمادگی خود را برای دیدار حساس مقابل الهلال بازیابی کند. در همین رابطه رسانه »۳۶۵scores« نوشت: سردار آزمون ستاره باشگاه 
شباب الاهلی، پس از مدت طولانی دوری به دلیل مصدومیت، بار دیگر به مسابقات رسمی بازگشت. او   در دیدار تیم زیر ۲۳ سال شباب 
الاهلی مقابل الشارجه به میدان رفت تا آمادگی بدنی و حس مسابقه‌ای خود را بازیابی کند. آزمون در این دیدار از ابتدا در ترکیب اصلی 
حضور داشــت و تا پایان نیمه اول در زمین باقی ماند. در ابتدای نیمه دوم به منظور جلوگیری از خســتگی در اولین بازی پس از بهبودی 

جای خود را به حمزه یاسین داد.

اتحادیه جهانی کشــتی در گزارشــی در خصوص 
حضور حســن یزدانی؛ آزادکار برجسته کشورمان 
در تورنمنــت رنکینگ‌دار زاگرب نوشــت: یزدانی 
تنومندتر از گذشــته به روی تشک رفت و قبل از 
آمدن به مرکز تشک، دیگر از آن پرش‌های منحصر 

به فردش خبری نبود. 
اتحادیه جهانی کشــتی در گزارشــی پس از کسب 
مدال نقره توسط حسن یزدانی در وزن جدیدش در 
پیکارهای رنکینگ‌دار زاگرب نوشت: یزدانی که در 
فینال المپیک پاریس از ناحیه شانه آسیب دیده بود، 
۱۸ ماه پس از بازگشــت و یک عمل جراحی دیگر، 
دوباره به مسابقات بازگشــت. قهرمان المپیک در 
وزن ۷۴ کیلوگرم در سال ۲۰۱۶ و دارنده مدال نقره 
در وزن ۸۶ کیلوگرم در ســال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۴، 

اکنون در وزن ۹۷ کیلوگرم به میدان رفته است.
در ادامه آمده اســت: در طول دهه گذشته، یزدانی 
نــه تنها در ایــران، بلکه در سراســر جهان نیز در 

بین هــواداران از جایگاه ویژه‌ای برخوردار اســت. 
بنابرایــن، وقتی یزدانی تنومندتر در زاگرب به روی 
تشک رفت، چهره او زیر نورافکن‌ها متفاوت به نظر 
می‌رســید. افزایش وزن ۱۳ کیلوگرمی او به وضوح 
قابل مشاهده بود. قبل از آمدن به مرکز تشک، هیچ 
پرش سنتی از او دیده نمی‌شد. تصمیم یزدانی برای 
تغییر وزن المپیکی، به ویژه پس از دو عمل جراحی 
شانه، اقدامی از روی ناچاری بود. نخستین مسابقات 
رنکنیگ اتحادیه جهانی در ســال ۲۰۲۶ در بخش 
کشــتی آزاد روزهای ۱۵ و ۱۶ بهمن ماه با نام جام 
اوپن زاگرب، در شهر زاگرب کرواسی برگزار شد و 
در پایان تیم منتخب ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۲ 
مدال نقره و ۶ مــدال برنز به عنوان نایب قهرمانی 
رسید. در پایان تیم منتخب کشتی آزاد ایران توسط 
ســینا خلیلی در وزن ۷۰ کیلوگــرم و محمدمبین 
عظیمی در وزن ۹۲ کیلوگــرم به مدال طلا، پیمان 
نعمتی در وزن ۶۵ کیلوگرم و حسن یزدانی در وزن 

۹۷ کیلوگرم بــه مدال نقره، میلاد والی‌زاده در وزن 
۵۷ کیلوگــرم، رضا مؤمنــی در وزن ۶۱ کیلوگرم، 
علی‌اکبر فضلی در وزن ۷۴ کیلوگرم، عادل پناهیان 
در وزن ۷۹ کیلوگرم، علی ســوادکوهی در وزن ۸۶ 
کیلوگرم و مرتضی جان محمــدزاده در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم به مدال طلا دســت یافــت. در رده‌بندی 
تیمی، آمریکا با ۲۱۵ امتیاز به عنوان قهرمانی رسید. 
ایران با ۱۸۰ امتیاز نایب قهرمان شد و هند با ۱۱۸ 
امتیاز به عنوان سوم رســید. در وزن ۹۷ کیلوگرم 
حسن یزدانی در دور اول با نتیجه ۱۱ بر صفر ماراب 
سلیمانیشــویلی از گرجستان را مغلوب کرد. وی در 
دور بعد با نتیجه ۱۴ بر ۲ ریچارد وق از مجارستان 
را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی 
در این مرحله با نتیجه ۱۴ بر ۴ آندرو مارگیشویلی 
از گرجستان را از پیش رو برداشت و به دیدار فینال 
راه یافت. یزدانی در فینال با نتیجه ۱۳ بر ۳ مغلوب 
استفان بوچانان از آمریکا شد و به مدال نقره رسید.

ســتاره ایرانی‌الاصل کــه روزگاری از او به عنوان 
پدیده فوتبال اســترالیا یاد می‌شد حالا در سراشیبی 
سقوط قرار دارد و به انداره‌ای که به او پرداخته شد 

نتوانست انتظارات را برآورده کند. 
دنیل ارزانی بازیکن ایرانی‌الاصل تیم ملی اســترالیا، 
چهاردمین روز از دی ماه ســال ۱۳۷۷ در خرم‌آباد 
به دنیا آمد و با توجه بــه مهاجرت خانواده‌اش به 
استرالیا فوتبالش را در این کشور پیگیری کرد و در 
تمامی رده‌ها برای تیم‌های پایه این کشور بازی کرد 
تا سرانجام به لباس تیم بزرگسالان این کشور رسید. 
ارزانــی، در جــام جهانی ۲۰۱۸ روســیه به عنوان 
جوان‌ترین بازیکن این جام شناخته شد. تکنیک ناب 
و جسارت او در دریبل‌زنی باعث شد تا کارشناسان 
او را هری کیول جدید فوتبال استرالیا بنامند. همین 
درخشــش کوتاه کافی بود تا غول‌های اروپایی برای 

جذب او صف بکشند.
وی بالافاصله بعد از جام‌ جهانی در تابســتان سال 
۱۳۹۷ مدیران تیم ملبورن ســیتی با توجه به اینکه 
مالک این باشگاه با منچسترسیتی یکی‌ست این پدیده 
جوان را به انگلیس آورده تا شــاگرد پپ گواردیولا 

شــود اما بلافاصله با قراردادی قرضی ۲ ساله راهی 
ســلتیک اسکاتلند شــد تا تحت نظر برندان راجرز 
تجربه کسب کرده و ســپس به اتحاد برگردد. اما 

سرنوشت برای او به‌گونه‌ای دیگر رقم خورد.
ارزانی در نخستین بازی خود برای سلتیک در اکتبر 
۲۰۱۸ مقابل داندی یونایتد، تنها دقایقی پس از ورود 
به زمین دچار مصدومیت شــدید رباط صلیبی شد. 
ایــن مصدومیت او را بیش از یک ســال از میادین 
دور کرد و عملًا دوران حضور او در سلتیک را بدون 
هیچ دســتاورد خاصی و تنها بــا انجام یک بازی به 

پایان رساند.
ارزانی پس از ‌پشت سرگذاشتن دوران نقاهت، برای 
احیای مجدد مسیر حرفه‌ای خود و با امید بازگشت 
به ترکیب اصلی سیتیزن‌ها، به صورت قرضی راهی 
لیگ هلند شد. او با هدف نشان دادن توانایی‌هایش 
به لیگ هلند رفت و لبــاس اوترخت را برتن کرد، 
اما نتوانســت جایگاه ثابتی پیدا کند و بیشــتر روی 
نیمکت حضور داشت. او در مجموع در اوترخت در 
۶ بازی به میدان رفت و تنها یک گل به ثمر رساند 
تا ماجرای‌جویی وی در این تیم هلندی نیز تمام شود. 

تراکتور تبریز با هدایت دراگان اسکوچیچ نشان 
داد که می‌شود در دل طوفان و حواشی با تمرکز 
و مدیریت درســت، نتایج خوبــی گرفت و به 

کسب موفقیت نزدیک شد. 
تیم فوتبال تراکتور بعــد از اینکه در نیم فصل 
عملکرد پرنوسانی داشت، یک‌بار دیگر با شروع 
نیم فصل دوم توانست با ارائه بازی‌های منسجم 
و تاکتیکــی، امتیــازات لازم را به خصوص در 
دیدارهای حساس مقابل مدعیان قهرمانی جمع 
کنــد و حالا در پایان هفته نوزدهم با ۳۵ امتیاز 
در صدر جدول رقابت‌های لیگ برتر فوتبال قرار 

دارد.
شاگردان دراگان اسکوچیچ با وجود حاشیه‌ها و 
مسائل جنجالی که با آن روبرو بودند توانستند 
این نتایج را کســب کنند. تراکتور در پایان نیم 
فصــل اول اگر امتیاز انضباطی تقابل با ملوان را 
کسب نمی‌کرد حتی در کورس قهرمانی نیز قرار 
نمی‌گرفت. اما حالا این تیم این شــانس را دارد 
تا همانند پرسپولیس و سپاهان دبل قهرمانی در 

لیگ ایران را تجربه کند.
تراکتور در بازی‌هایی نیــم فصل دوم از چهار 
بازی موفق شــد ۱۰ امتیاز حساس کسب کند. 
ابتدا مقابل اســتقلال یکــی از تیم‌های مدعی 
قهرمانی به تســاوی بدون گل دست پیدا کرد، 
در ادامه با نتیجه ۴ بر یک مس رفســنجان را 
مغلوب کرد. شاگردان اسکوچیچ در ادامه با گل 
دقایق پایانی توانســتند آلومینیوم را از پیش‌رو 
بردارند و در نهایت نیز در این هفته توانســت 
سپاهان اصفهان یکی دیگر از تیم‌های حاضر در 
کورس قهرمانی را شکســت دهد تا گام بلندی 

برای کسب عنوان قهرمانی بردارد.
ایــن نتایج در حالی رقم خــورد که تراکتور در 
ایــن اواخر با حواشــی زیادی روبــرو بود. در 
اواخر نیم فصل محمدرضا زنوزی مالک باشگاه 
مصاحبه‌هــای جنجالی انجام داد و این مصاحبه 
حواشــی زیادی برای تیم ایجاد کرد. در ادامه 

همچنیــن مصاحبه‌های شــجاع خلیــل‌زاده و 
خداداد عزیزی نیز بعد از برتری حساس مقابل 
پرسپولیس نیز حاشیه‌های جدید برای این تیم 

ایجاد کرد.
دســتیاران خارجی اسکوچیچ در ابتدا نیم فصل 
دوم از این تیم جدا شدند و شاید در این شرایط 
کمتر مربی خارجی قبول می‌کرد که به کار خود 
ادامه دهد اما دراگان بدون توجه به این حواشی 
تنها روی کسب نتیجه تمرکز داشت و نشان داد 
که تنها تلاش و تمرکز روی هدف می‌تواند شما 

را به چیزی که می‌خواهید برساند. در کنار همه 
این حواشــی‌ در یکی از حساس‌ترین برهه‌های 
فصل جدایی سعید مظفری زاده از مدیرعاملی 
باشــگاه نیز عملا تی‌تی‌ها را با چالش جدیدی 
مواجه کرد.  همچنین هنوز مشخص نیست که 
آیا تراکتور از جام حذفــی کنار رفته یا خیر؟! 
این تیم حاضر نشد برابر شمس‌آذر در مرحله 
یک‌هشتم نهایی به قزوین ســفر کند و بعد از 
گذشــت هفته‌ها از این بازی هنوز فدراســیون 

فوتبال نتیجه این بازی را اعلام نکرده است! 

تیم شهروند آمل فینالیست 
لیگ برتر بسکتبال با ویلچر 

کشور شد
سرمربی تیم شهروند آمل گفت: حضور تیم‌اش شهروند 
آمل در فینال مســابقات امسال لیگ برتر بسکتبال با 

ویلچر باشگاه‌های کشور قطعی شده است.
مسعود فلاح پس از پیروزی خانگی تیمش شهروند آمل 
برابر تیم ملی حفاری خوزستان اظهار کرد: خوشبختانه 
با تلاش بازیکنان تیم شهروند صدرنشینی و همچنین 
صعود به دیدار نهایی لیگ برتر امســال قطعی شده و 
تلاش خواهیم کرد این روند خوب را تا پایان بازی‌های 

باقی مانده نیز ادامه دهیم.
وی افزود:‌ بازیکنان تیم شهروند در بازی برابر تیم فولاد 
هرمزگان با توانمندی بالای خود این تیم سرسخت را 
در آمل شکست دادند و گام مهمی برای رسیدن به جام 

قهرمانی امسال برداشتند.
سرمربی تیم شــهروند آمل ادامه داد: با وجود قطعی 
شدن تیم شهروند به دیدار فینال، در مرحله حذفی نیز 
یک بازی دیگر با تیم هرمزگان خواهیم داشت و قطعا 
آن بازی قهرمانی امســال را تا حدود زیادی مشخص 
خواهد کرد. فلاح اضافه کرد: رسیدن به فینال و کسب 
قهرمانی لیگ برتر، آرزوی هر ورزشکار و تیمی هست 
و ما در تیم شــهروند آمل بســیار مصمم هستیم تا 
هفتمین جام قهرمانی را در لیگ برتر بسکتبال با ویلچر 
کشور کسب کنیم. تیم شهروند آمل درهفته پنجم این 
رقابت‌ها عصر جمعه در سالن ورزشی شهید فلاح این 
شهر میزبان تیم فولاد هرمزگان بود و میهمان جنوبی 

خود را با نتیجه ۷۴ بر ۴۹  شکست داد.
شاگردان مسعود فلاح در تیم شهروند آمل، با کسب 
۱۰ امتیاز و کسب صدرنشینی، به‌عنوان یکی از تیم‌های 
حاضر در دیدار نهایی مسابقات امسال نیز خواهند بود.

شهروند آمل در هفته ششم و پایانی مرحله گروهی این 
مســابقات هفته نخست اسفند در سالن ورزشی شهید 
فلاح آمل میزبان تیم آسایشــگاه شهید فیاض بخش 

مشهد خواهد بود.
مسابقات امسال لیگ برتر بســکتبال با ویلچر مردان 
باشگاه‌های کشور با انصراف چند تیم در نهایت با حضور 
تنها ۴ تیم قدیمی این رقابت‌ها در حال برگزاری است.

تیم شهروند آمل تاکنون در لیگ برتر بسکتبال با ویلچر 
کشور شش بار جام قهرمانی را کسب کرده و چندین 

عنوان نائب قهرمانی و سومی را نیز در کارنامه دارد.

 تیم شاهین کلاردشت
 قهرمان لیگ برتر فوتسال 
باشگاه‌های مازندران شد

تیم شاهین کلاردشت عنوان قهرمانی مسابقات امسال 
لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های مازندران کسب کرد و 

نماینده این استان در زیر گروه فوتسال کشور شد.
تیم شــاهین کلاردشــت در دیدار نهایی مسابقات 
لیگ برتر فوتســال باشــگاه‌های مازنــدران که در 
سالن ورزشــی اوقاف آمل برگزار شد، حریف خود 
تیم شهدای رســمتکلا بهشهر را شکست داد و جام 

قهرمانی مسابقات را بالای سر برد.
جدال حساس و نفســگیر دو تیم در دو وقت قانونی 
مسابقه به تساوی ۳ بر۳ انجامید تا قهرمان لیگ برتر 

در ضیافت پنالتی‌ها مشخص شود.
تیم کلاردشــتی با عملکرد خوب دروازه‌بان خود در 
ضربات پنالتی ۴ بر ۳  از حریف رســتمکلایی خود 
پیــش افتاد و در مجموع با پیروزی ۷ بر ۶  جشــن 

قهرمانی دراین فصل برپا کرد.
عبدالله تقوی بازیکن تیم شــاهین کلاردشت با ۲۴ 
گل و ۱۵ پــاس گل به عنوان آقای گل این رقابت‌ها 
انتخاب شــد. جــام قهرمانی و نائــب قهرمانی این 
دوره از مســابقات با حضور رحیــم درزی خلردی 
رییــس و دیگر اعضای هیات فوتبــال مازندران به 
بازیکنــان و کادر فنی دو تیم شــاهین کلاردشــت 
و شهدای رســتمکلا بهشهر اهدا شــد. همچنین از 
تیم‌های برتر رده‌های ســنی نونهــالان و نوجوانان 
لیگ برتر فوتســال مازندران نیز با حضور رییس و 
اعضای هیات فوتبال استان تجلیل شد. در مسابقات 
امســال لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های مازندران، ۱۵ 
تیم حضور داشــتند که در ۲ گروه شــرق و غرب 
به صــورت دوره‌ای رقابت کردند. در گروه شــرق 
۷ تیم پرســپولیس دارابکلا میاندورود، ستاره نوین 
ساری، جوانان قلعه‌سر نکا، شهید عرفان ساری، پیام 
شــهدای مهدیرجه گلوگاه، شهدای رستم‌کلا و نگین 
سبز شــیرگاه، باهم رقابت کردند و تیم‌های شاهین 
کلاردشت، شــهدای فریدونکنار، شهریار آمل، سفیر 
آمل، آکام خزر چمستان، پیام مهر ساری، پویندگان 
امیرکلا و هیرکانی کلاردشت، ۸ تیم حاضر در گروه 
غرب لیگ برتر فوتســال بزرگســالان باشگاه‌های 
مازندران بودند. تیم‌های برتــر هر گروه در مرحله 
نیمه نهایی با هم رقابت که در نهایت دو تیم شهدای 
رستمکلا بهشهر و شاهین کلاردشت فینالیست شده 
بودند. در فصل گذشته مسابقات لیگ برتر فوتسال 
بزرگســالان باشگاه‌های مازندران تیم شهدای ملکار، 

عنوان قهرمانی را از آن خود کرده بود.
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شهردار رستمکلا در آیین کلنگ‌زنی پروژه بازگشایی خیابان امام خمینی)ره( این شهر عنوان کرد

بازگشایی معبر شهری موتور محرک تحول کالبدی
خبرنگار: فرزانه حسنی• 

آییــن کلنگ‌زنی پروژه بازگشــایی خیابان امام 
خمینی)ره( شهر رســتمکلا با حضور مسئولان 
شهری، شهرستانی و استانی برگزار شد؛ پروژه‌ای 
که پس از ســال‌ها توقف و با تأمین اعتبار، وارد 
مرحله اجرایی شــده و نقش مهمی در توســعه 
زیرســاخت‌های شهری این شــهر تاریخی ایفا 
خواهد کرد. به گزارش خبرشــمال، ســیدرضا 
ابراهیمی، شهردار شهر رستمکلا در این مراسم با 
اشاره به سابقه پروژه، اظهار کرد: پروژه بازگشایی 
خیابــان امام خمینی)ره( دارای کد مصوب بوده، 
اما در سال‌های گذشته هیچ‌گونه اعتباری به آن 

اختصاص نیافته بود.
وی افزود: خوشبختانه با پیگیری‌ها و تلاش‌های 
مستمر مسئولان شــهری، شهرستانی و استانی، 
تأمین اعتبار این پروژه مهم به نتیجه رســید و 

امروز شاهد آغاز عملیات اجرایی آن هستیم.
شهردار شهر رســتمکلا با بیان جزئیات فنی 
پروژه، خاطرنشــان کــرد: عملیــات اجرایی 
بازگشــایی معبری به طول ۶۰۰ متر و عرض 
۱۶ متر با هدف ســاماندهی بافت شــهری، 
تسهیل تردد درون‌شهری و کاهش مشکلات 
ترافیکی آغاز شــده است. این پروژه علاوه بر 
ایجاد دسترسی مناسب، موجب افزایش ایمنی 
تردد، کاهش گره‌های ترافیکی و بهبود سیمای 
شــهری محدوده اجرای طرح خواهد شــد و 
می‌تواند تحولی محســوس در ساختار کالبدی 

شــهر ایجاد کند. وی درباره برآورد مالی این 
پروژه، عنوان کرد: هزینه تملک عرصه و اعیان 

املاک واقع در مسیر این معبر بیش از یک‌هزار 
و ۵۲۰ میلیــارد ریال و اعتبار مورد نیاز برای 

اجرای عملیات عمرانی حــدود ۱۲۰ میلیارد 
ریال پیش‌بینی شده که از محل منابع وزارت 
راه و شهرسازی تأمین می‌شــود. ابراهیمی با 
قدردانی از دکتر گلپایگانــی، معاون وزیر راه 
و شهرســازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران، خواســتار تخصیص قیر مازاد 
برای تســریع در بهسازی معابر شهری شد و 
تأکید کرد: این اقدام می‌تواند روند ساماندهی 
معابر شهری را شتاب بخشــد. وی در ادامه 
با اشــاره به وضعیت معابر شهری، گفت: در 
ابتدای آغاز به کار این دوره مدیریت شهری، 
رستمکلا دارای حدود ۱۴۰ کوچه خاکی بود که 
امروز این تعداد به ۳۵ کوچه کاهش یافته است. 
در صورت موافقت با تخصیص قیر درخواستی، 
شــهر تا پایان همین دوره مدیریت شهری به 
شــهر بدون کوچه خاکی تبدیل خواهد شد. به 
گزارش خبرشــمال، این درخواست با موافقت 
دکتر گلپایگانی، معاون وزیر راه و شهرســازی 
و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران، 
همراه شــد و آغاز عملیات پروژه در ایام دهه 
مبارک فجر، نمادی از عزم دولت برای توسعه 
متوازن شــهری، احیای بافت‌های ناکارآمد و 
پاســخ به مطالبات دیرینه شهروندان رستمکلا 
تلقی می‌شود. انتظار می‌رود با بهره‌برداری از این 
پروژه، ارتقای خدمات شهری، رونق اقتصادی، 
افزایش رضایتمندی  و  توســعه گردشــگری 

عمومی در این شهر تاریخی تحقق یابد.

جواد نوعپرست، رئیس شورای 
اسلامی شهر رستمکلا:

آغاز پروژه‌ای که سیمای 
شهری رستمکلا را 

بازآفرینی می‌کند
جواد نوعپرســت رستمی، رئیس شورای اسلامی 
شهر رستمکلا، در آیین کلنگ‌زنی پروژه بازگشایی 
خیابــان امام خمینــی )ره( با تأکیــد بر اهمیت 
پاسخگویی به مطالبات شــهروندان، اظهار کرد: 
هرچه ســطح توقع و انتظارات مردم از مدیریت 
شهری بالاتر رود، مدیران شهری محکوم به رشد 
خواهند بود و این روند در نهایت به توسعه شهر، 
منطقه و کشور منجر می‌شــود. وی در ادامه، با 
تشریح ابعاد پروژه بازگشایی خیابان امام خمینی 
)ره(، گزارشــی از خدمات و اقدامات انجام‌شده 
طی چهار سال گذشته ارائه داد و تأکید کرد: این 
طرح یکی از پروژه‌های شــاخص و توسعه‌محور 
شهر رستمکلا به شمار می‌رود و می‌تواند تأثیری 
قابل‌توجه در بهبود کیفیت زندگی شــهروندان 
داشته باشــد. نوعپرست در پایان از اجرای سایر 
پروژه‌های عمرانی و زیرساختی خبر داد و گفت: 
پروژه‌هایی از قبیل؛ برق‌رســانی جاده مهربان‌رود 
پس از آسفالت، ایجاد جاده سلامت، احداث پارک 
کوهستان از طرح‌های توسعه‌محور است. در واقع 
اجرای این پروژه‌ها ضمن ارتقای ســطح خدمات 
شــهری، تحولی ملموس در سیمای شهر و رونق 

اقتصادی رستمکلا ایجاد خواهد کرد.

خبرنگار: فرزانه حسنی• 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی اســتان مازندران، 
در آیین افتتاح و بهره‌برداری از کتابخانه عمومی 
این  اســحاقی گرجی‌محله،  عبدالرحمان  شــهید 
رویداد را نمــاد تحقق عدالــت فرهنگی و گامی 
ماندگار در مسیر توســعه دانایی‌محور دانست و 
گفت: آینده ایران از دل فرهنگ، کتاب و اندیشه 
ســاخته می‌شــود. به گزارش خبرشمال، مرضیه 
فلاح کردآبادی، مدیــرکل کتابخانه‌های عمومی 
استان مازندران با تبریک دهه مبارک فجر و ایام 
خجسته شــعبانیه، بر اهمیت پیوند مناسبت‌های 
ملی و مذهبی با پروژه‌های فرهنگی تأکید و اظهار 
کرد: هرچند برای برگزاری چنین آیین‌هایی متن‌ها 
نوشته و برنامه‌ها طراحی می‌شود، اما قرار گرفتن 
در جمع مردم فرهنگ‌دوســت و شنیدن سخنان 
اســاتید، هنرمندان و نخبگان محلی، فضای رسمی 
را به گفت‌وگویی صمیمی و اثرگذار تبدیل می‌کند.

وی با اشاره به پیشینه فرهنگی روستای گرجی‌محله، 
افزود: این روســتا از گذشــته تاکنون خاســتگاه 
نویسندگان، هنرمندان و چهره‌های فاخر فرهنگی 
بوده و افتتاح کتابخانه عمومی شهید عبدالرحمان 
اســحاقی گرجی‌محله، ادامه همان مسیر ریشه‌دار 
فرهنگی است که نسل به نسل منتقل شده است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان مازندران در 
ادامــه با قدردانی از حضور و همراهی مســئولان 
استانی، شهرســتانی و محلی، بیان کرد: تحقق این 
پــروژه فرهنگی حاصل تلاش جمعــی مدیران و 
مسئولانی است که طی ۱۳ سال گذشته، در سطوح 
مختلف اســتانی، شهرســتانی و محلی مسئولیت 
داشته‌اند؛ بســیاری آمدند و رفتند، اما گام‌به‌گام 
این مســیر طی شد تا امروز شــاهد بهره‌برداری 
از این کتابخانه باشــیم. وی با اشــاره به اهمیت 
نیروی انســانی در موفقیت مراکز فرهنگی، عنوان 
کرد: کتابخانه عمومی شهید عبدالرحمان اسحاقی 
گرجی‌محله از کتابداری توانمند، متخصص و آشنا 
با فضای کتابخانه‌های روســتایی برخوردار است، 

اما پویایی این مجموعه بدون حمایت و مشارکت 
مردم، شورا و مسئولان محلی ممکن نخواهد بود.

فلاح در ادامه با تأکید بر واگذاری واقعی کتابخانه 
به مــردم، اظهار کرد: از امــروز این کتابخانه به 
جامعه محلی سپرده می‌شود و نوع نگاه خانواده‌ها، 
جوانان و نوجوانان به کتاب و کتابخانه، آینده این 
مجموعه را رقم خواهد زد؛ استفاده درست از این 
ظرفیت فرهنگی، مسئولیتی مشترک و خطیر است.

وی نام‌گــذاری ایــن کتابخانــه به نام شــهید 
عبدالرحمان اســحاقی گرجی‌محله را مســئولیتی 
مضاعف دانست و خاطرنشان کرد: این کتابخانه 
مزین به نام شــهیدی اســت که جان خود را در 

راه عزت و امنیت این ســرزمین فدا کرده و همه 
ما بدهکار خون شــهدا هســتیم؛ بی‌تردید برکت 
نام شهید، پشــتوانه معنوی فعالیت‌های فرهنگی 
این مجموعه خواهد بــود. مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی اســتان مازندران در پایان با قدردانی از 
مهندســان فنی، کارشناســان فناوری اطلاعات و 
همکاران ستادی که طی روزهای اخیر به‌ صورت 
شبانه‌روزی درگیر آماده‌سازی پروژه بودند، ابراز 
امیدواری کرد و گفت: ایــن کتابخانه به پایگاهی 
پویا برای نویســندگان، هنرمندان و علاقه‌مندان 
به دانایی تبدیل شــود و نقش مؤثری در ارتقای 

فرهنگی منطقه ایفا کند.

محمد حامدی رستمی، فرماندار 
شهرستان بهشهر، عنوان کرد:

گرجی‌محله در مسیر دانایی 
و فرهنگ پایدار

در ادامه محمد حامدی رستمی، فرماندار شهرستان 
بهشــهر، در آیین افتتاح کتابخانه عمومی شهید 
از  بهره‌برداری  گرجی‌محله،  اسحاقی  عبدالرحمان 
این مرکز فرهنگی را گامی ماندگار در مسیر توسعه 
دانایی و تقویت هویت فرهنگی روستا عنوان کرد 
و آن را فرصتی برای رشد فکری و اجتماعی مردم 
منطقه دانســت. وی افزود: افتتــاح این کتابخانه، 
نشــان‌دهنده توجه به توســعه متوازن فرهنگی و 
نقش زیرســاخت‌های دانایی‌محور در پیشــرفت 
پایدار مناطق روســتایی است. فرماندار شهرستان 
بهشهر با اشاره به پیشینه فرهنگی و اعتبار اجتماعی 
گرجی‌محله، خاطرنشان کرد: این روستا همواره از 
جایگاه فرهنگی قابل‌توجهی برخوردار بوده و امروز 
با بهره‌برداری از این کتابخانه، ظرفیت تازه‌ای برای 
تقویت هویت فرهنگی و اجتماعی خود به دســت 
آورده اســت. وی با بیان این‌که روند احداث این 
کتابخانه از ســال ۱۳۹۱ آغاز شده است، عنوان 

کرد: زمین این پروژه با همت یکی از خانواده‌های 
معظم شهدای روستا اهدا شد و بهره‌برداری امروز، 
حاصل ســال‌ها پیگیری، تلاش مستمر و همراهی 
مدیران و مســئولان در دوره‌های مختلف است.  
حامدی با تأکید بر رویکرد دولت در توسعه متوازن 
فرهنگی، اظهار کرد: توســعه واقعی زمانی محقق 
می‌شود که در کنار پروژه‌های عمرانی، فعالیت‌های 
فرهنگی و اجتماعی نیز به‌صورت هدفمند تقویت 
شوند؛ چراکه فرهنگ، زیربنای پیشرفت پایدار و 
افزایش سرمایه اجتماعی اســت. وی در ادامه با 
اشــاره به نقش کتابخانه‌هــای عمومی در ارتقای 
ســطح آگاهی جامعه، بیان کرد: کتابخانه‌ها تنها 
محل نگهداری کتاب نیســتند، بلکــه پایگاه‌های 
فرهنگی و اجتماعی به شمار می‌روند که می‌توانند 
زمینه‌ساز گفت‌وگوی فرهنگی، پرورش اندیشه و 
کاهش آسیب‌های اجتماعی، به‌ویژه در میان نسل 
جوان باشند. فرماندار شهرستان بهشهر در پایان 
با تأکید بر مسئولیت شورا و دهیاری گرجی‌محله، 
گفت: تــداوم پویایی و اثرگذاری ایــن کتابخانه 
نیازمنــد برنامه‌ریزی مســتمر، حمایت مدیریت 
محلی و مشــارکت مردم اســت و انتظار می‌رود 
این مجموعه بــه مرکزی فعال بــرای برگزاری 
و  رویدادهای فرهنگی، نشســت‌های کتاب‌خوان 
فعالیت‌های آموزشــی در ســطح روستا و مناطق 

پیرامونی تبدیل شود.

 مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان مازندران، در آیین افتتاح 
و بهره‌برداری از کتابخانه عمومی شهید عبدالرحمان اسحاقی گرجی‌محله عنوان کرد

کتابخانه‌ای برای بازتعریف هویت فرهنگی گرجی‌محله


